

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ वमोजिम कामकारोबार गर्न इजाजतपत्र प्राप्त



रजिस्टर्ड (केन्द्रीय कर्यालय) : काठमाण्डौ महानगरपालिका - २८, कमलादी, काठमाण्डौ

फोन न. ०१-५९५३४६/५३२७७४९/५३४६३८

Email: himal@himalayanbank.com, URL: www.himalayanbank.com

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

को

थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इस्यु) सम्बन्धी विवरणपत्र

यस बैंकको कुल चुक्ता पुँजी रु. २९,६५,६६,१५,८३ (अझेरपी एकवट्टीस अर्ब पैसाही करोड छैयाही लाख पक्का हजार छ) सय एकसीस स्पैयाँ मात्र) को ७०.९९ प्रतिशते हुन आउने संस्थापक समूहको रु. १५,८०,७६,७४०.०७ (अझेरपी पन्ना अर्ब असी करोड एकहत्तर लाख चिसाही हजार सात सय उनन्पचास स्पैयाँ सात पैसाँ मात्र) र २७.०७ प्रतिशते हुन आउने सर्वसाधारण समूहको रु. ५,८४,९४,५१,८९.९३ (अझेरपी पाँच अर्ब चौरासी करोड चौरासी लाख एकवन्न हजार आठ सय एकसी स्पैयाँ चिसाही पैसाँ मात्र) रकम बराबरको शेयर कायम रहेको हुनाले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ वमोजिम कुल जारी पुँजीको कम्तीमा ३० प्रतिशत शेयर सर्वसाधारणलाई छुट्ट्याउनु पर्ने हुँदू यस संस्थाले रु. १,५५,२३,२३,३३/- (अझेरपी एक अर्ब पैतालिस करोड तेहस लाख तेहस हजार छ) सय तेतीस मात्र) रकम बराबर प्रति शेयर रु.१००/- अंकित मूल्यमा रु. ५७/- प्रिमियम थप गरी जम्मा रु.१५७/- का दरको ९२५०,४६९ कित्ता शेयर सर्वसाधारणमा थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इस्यु) गरिएको।

दखास्तसाथ प्रति शेयर रु.१००/- अंकित मूल्यमा रु.५७/- प्रिमियम थप गरी जम्मा रु.१५७/- का दरले शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको।

संक्षिप्त वित्तीय विवरण

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत			प्रेषित
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२ चैत्र मसान्तसम्म*	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.)	१६९.७२	१६३.९६	१६९.११	१७९.४४	१७६.४०	२०६.५२	२३८.८७
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१८.२६	७.२२	५.७२	३.०८	७.३०	३०.१२	३२.३४
सञ्चित नाफा/नोक्सान (रु. हजारमा)	२,५६७.७९.४	(३,२४२,६२५)	(७,४४९,५२६)	(७,३६३,४६०)	(५,९४७,०३८)	५८८,१४६	५,३८९,०३८

* आ.व. २०८१/८२ को चैत्र मसान्तसम्मको व्यवस्थापन तथा आन्तरिक लेखापरिष्काट प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण।

लगानीमा हुने जेखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जेखिम हुने भएकोले त्यस्तो जेखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने क्वारोबार मूल्य नजनाउने हुँदू यस विवरणपत्रको दफा ८ (पाना नं. २७) मा उल्लेखित जेखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निष्पाय लिन सुकाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जवाकोहीता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र थप सार्वजनिक निष्काशनका लागि तायार गरिएको हो। यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ वमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्थीरूपी प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्थीरूपी प्रदान गरेको करियाबाट कर्तयेत पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रिजिस्ट्रेशन विवरणपत्र वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा आयोजनाको आर्थिक सधमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक स्पमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि “क्रेडिट रेटिङ नियमावली, २०८८” को नियम ३ तथा धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा निष्काशनकर्ता बैंकको इस्यूअर रेटिङ गराउनपर्ने व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था केयर रेटिङ नेपाल लिमिटेड (Care Rating Nepal Limited) पुतलीसडक, काठमाण्डौबाट क्रेडिट रेटिङ गराई मिति २०८२ जेठ १६ गते “[CARE-NP BBB (Is)]” प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। जसले “Credit watch with negative implication” Moderate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal भन्ने जनाउँदछ। केयर रेटिङ नेपाल लिमिटेडले [CARE-NP AAA (Is)] देखि CARE-NP D (Is) सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ, जसमा ग्रेड CARE-NP AAA (Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने CARE-NP D (Is)ले कमजोर आधार जनाउँछ। रेटिङ संकेत पष्टाउँ रहने +जोड (वा -घटाउ) चिह्नले सम्बन्धित रेटिङ वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ। क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग. २२.४ (पाना नं. २७) मा उल्लेख गरिएको छ। क्रेडिट रेटिङ ग्रेड बहाल रहने मिति : २०८३/०९/२५

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्रमा स्थीरूपी प्राप्त मिति : २०८२/०३/२२

कम्पनी रिजिस्ट्रेशन विवरणपत्र दर्ता मिति : २०८२/०३/२३

धितोपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८२/०४/०४

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता मिति : २०८२/०३/२३

धितोपत्र निष्काशन खुल्ला मिति : २०८२/०३/३२

धितोपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८२/०४/१४

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक

	दिल्लीबजार, काठमाण्डौ। फोन नं: ४४९७२३
	Email: info@citizenscapital.com.np , Website: www.citizenscapital.com.np

ख.१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा २३ बमेजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमेजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्फनु पर्दछ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धक” भन्नाले सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ सम्फनु पर्दछ।
- ग) “संगठित संस्था/कम्पनी/बैंक” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी हिमालयन बैंक लिमिटेड, कमलादी, काठमाण्डौ सम्फनु पर्दछ।
- घ) “धितोपत्र” भन्नाले यस विवरणपत्र मार्फत थप सार्वजनिक निष्काशन गरी विक्री गरिने सम्पूर्ण धितोपत्र बुझाउँदछ।
- ठ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ बमेजिम धितोपत्रको दरखास्त संकलन गर्न अनुमति प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु सम्फनु पर्दछ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयलाई सम्फनु पर्दछ।
- छ) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले हिमालयन बैंक लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन सम्फनु पर्दछ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्फनु पर्दछ।
- झ) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्फनु पर्दछ, र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासंग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेत जनाउँदछ।
- ञ) “थप सार्वजनिक निष्काशन” भन्नाले संगठित संस्थाले धितोपत्रको प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन गरी सूचीकरण भैसकेको संगठित संस्थाले आफ्नो पुँजी बढ्दि गर्न सर्वसाधारणमा जारी गरिएको शेयर सम्फनु पर्दछ।
- ट) “वाणिज्य बैंक” भन्नाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त “क” वर्गको वित्तीय संस्थालाई सम्फनु पर्दछ।
- ठ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंक सम्फनु पर्दछ।
- ड) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले यस संस्थाको चुक्ता पुँजीको एक प्रतिशत वा सोभन्दा बढी शेयर लिएको कुनै पनि शेयरधनीलाई सम्फनु पर्छ।
- ढ) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पुँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई सम्फनु पर्दछ।
- ण) “खुद सम्पत्ति (नेट वर्थ)” भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार सङ्गठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पुँजी तथा जगेडा कोषहरूको कुल जोडमा सञ्चित नोकसानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरू तथा खाति घटाई बाँकी रहन जाने खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) रकम सम्फनु पर्छ।
- त) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई सम्फनु पर्दछ।

ख.२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

विवरणपत्र फारम प्राप्त गर्ने स्थान :

१. सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ।
२. हिमालयन बैंक लिमिटेड, कमलादी, काठमाण्डौ।

साथै निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको वेभसाइट : www.citizenscapital.com.np, र निष्काशनकर्ता कम्पनीको वेभसाइट : www.himalayanbank.com र नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेभसाइट : www.sebon.gov.np बाट समेत यस निष्काशनको लागि स्वीकृत विवरणपत्र हेर्न सक्नु हुनेछ।

दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरु :

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सिआस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ। साथै सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडद्वारा सञ्चालित मेरो शेयर (Mero Share) अनलाइन प्रणाली मार्फत पनि आवेदन गर्न सकिनेछ।

ग.१. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई कम्पनी तथा यसका सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट सन्तुष्ट हुनुको साथे विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकाले लगानीकर्ताहरूलाई लगानीसम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीकर लागि नेपाल धितोपत्र वोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुसुप्तको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं।

ग.२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क. संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा क्रान्तिकारीहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र वोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूसे सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं।

ग.२.ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस हिमालयन बैंक लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जाखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ।

ग.२.ग. नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय आदि) को थप सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं साथै थप सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र वोर्ड, नेपाल राष्ट्र बैंक र कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पेश गरेका छौं। कम्पनी रजिस्ट्रारको मिति २०८२/०२/२२ को पत्रानुसार आ.व. २०८१/८२ सम्म कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा संगठित संस्था अध्यावधिक रहेको छ। साथै आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा आ.व. २०८०/०८१ सम्मको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्मको कर चुकाको प्रमाणपत्र आन्तरिक राजस्व कार्यालयको मिति २०८१/०९/८८ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ।

ग.२.घ. संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- (१) यस संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन्। संस्थाको आधारभुत संस्थापक शेयरधनीहरू मध्ये १ जना संस्थापक शेयरधनीको कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेको।
- (२) यस संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन्।
- (३) थप सार्वजनिक निष्काशनमार्फत सर्वसाधारणबाट पुँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हितविपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन्।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खोरेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन्।
- (५) यस संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्रसम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख अयोग्य रहेका छैनन्।

ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

(क) संस्थाको नाम : हिमालयन बैंक लिमिटेड। (Himalayan Bank Limited)

(ख) संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित।

(ग) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना : काठमाण्डौ म.न.पा. वडा नं २८, कमलादी, काठमाण्डौ।

(घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान : हाल यस बैंकको कारोबार गर्ने मुख्य स्थान काठमाण्डौ म.न.पा. वडा नं २८, कमलादी, काठमाण्डौ रहेको छ, र मिति

२०८१/०९/२९ गतेसम्म यस बैंकको शाखा कार्यालयहरु देशभरका ५२ जिल्लाहरूमा जम्मा १७४ शाखा रहेका छन्। साथै आवश्यकता अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृती लिई नेपाल भर शाखा, उपशाखा तथा अन्य कार्यालयहरु खोली कारोबार गर्न सक्नेछ।

क्र.स.	शाखाको नाम	शाखा रहेको स्थान (जिल्ला)
प्रदेश नं १		
१	विराटनगर शाखा	मोरङ्ग
२	इटहरी शाखा	सुनसरी
३	बिर्तामोड शाखा	झापा
४	हिले शाखा	धनकुटा
५	दमक शाखा	झापा
६	धरान शाखा	सुनसरी
७	मादी शाखा	सङ्घुवासभा
८	विराटनगर शाखा	मोरङ्ग
९	फिदीम शाखा	पाँचथर
१०	गाईद्वाट शाखा	उदयपुर
११	विराट चोक शाखा	मोरङ्ग
१२	ओखलढुङ्गा शाखा	ओखलढुङ्गा
१३	दमक शाखा	झापा
१४	याडवारक शाखा	पाँचथर
१५	माइजोगमाई शाखा	इलाम
१६	हिलीहाङ्ग शाखा	पाँचथर
१७	सुनवर्षी शाखा	मोरङ्ग
१८	अर्जुनद्वारा शाखा	झापा
१९	सुरुङ्ग शाखा	झापा
२०	दुधे शाखा	झापा
२१	रवि शाखा	पाँचथर
२२	उर्लावारी शाखा	मोरङ्ग
२३	दुवही शाखा	सुनसरी
२४	भद्रपुर शाखा	झापा
२५	पुष्पलाल चोक शाखा	मोरङ्ग
२६	धरान शाखा	सुनसरी
२७	इनस्वा शाखा	सुनसरी

मध्येश प्रदेश		
१	वीरगन्ज शाखा	पर्सा
२	जनकपुर शाखा	धनुषा
३	लहान शाखा	सिराहा
४	बर्दिबास शाखा	महोत्तरी
५	प्रसाउनी शाखा	बारा
६	बारागढी शाखा	बारा
७	सुवर्ण शाखा	बारा
८	निजगढ शाखा	बारा
९	वीरगन्ज शाखा	पर्सा
१०	जनकपुर शाखा	धनुषा
११	पक्काहामैनपुर	पर्सा
१२	धनकौल शाखा	सर्लाही
१३	ठत्केवर शाखा	धनुषा
१४	गोलबजार शाखा	सिराहा
१५	गरुडा शाखा	रैतहट
१६	धनगढीमाई शाखा	सिराहा
१७	गन्जभवानीपुर शाखा	बारा
१८	चन्द्रपुर शाखा	रैतहट
१९	सिमरा शाखा	बारा
२०	कलैया शाखा	बारा
२१	मलंगवा शाखा	सर्लाही
बागमती प्रदेश		
१	प्रधान कार्यालय	काठमाडौं
२	नयाँ बानेश्वर शाखा	काठमाडौं
३	बनेपा शाखा	काम्पे
४	चावहिल शाखा	काठमाडौं
५	म्यागाङ्ग शाखा	नुवाकोट
६	तार्केश्वर शाखा	नुवाकोट
७	पाटन शाखा	तलितपुर
८	खुर्कोट शाखा	सिन्धुली
९	भक्तपुर शाखा	भक्तपुर
१०	स्वयम्भू शाखा	काठमाडौं
११	गौरीशङ्कर शाखा	दोलखा
१२	चरिकोट शाखा	दोलखा
१३	न्यूरोड शाखा	काठमाडौं

१४	भरतपुर शाखा	चितवन
१५	हेटौडा शाखा	मकवानपुर
१६	टाँडी शाखा	चितवन
१७	निशुली शाखा	नुवाकोट
१८	बेट्रावाटी शाखा	रसुवा
१९	पर्सा शाखा	चितवन
२०	महाराजगंज शाखा	काठमाडौं
२१	बत्तीसपुतली शाखा	काठमाडौं
२२	कलंकी शाखा	काठमाडौं
२३	ठमेल शाखा	काठमाडौं
२४	धादिङ शाखा	धादिङ
२५	वाह्निक सेंशन शाखा	सिन्धुपाल्चोक
२६	भस्मिखेल	ललितपुर
२७	कौशलटार शाखा	भक्तपुर
२८	सातदोबाटो शाखा	ललितपुर
२९	टेकु शाखा	काठमाडौं
३०	सोहङ्गुडे शाखा	काठमाडौं
३१	डिल्लीबजार शाखा	काठमाडौं
३२	सामाखुसी शाखा	काठमाडौं
३३	सुकेघार शाखा	काठमाडौं
३४	भैंसीपाटी शाखा	काठमाडौं
३५	मुख्य शाखा	काठमाडौं
३६	न्यूरोड शाखा	काठमाडौं
३७	सुनधारा पाटन शाखा	ललितपुर
३८	किर्तीपुर शाखा	काठमाडौं
३९	मध्य बानेश्वर शाखा	काठमाडौं
४०	बौद्ध शाखा	काठमाडौं
४१	हातिगौडा शाखा	काठमाडौं
४२	बनेपा शाखा	काग्रेपलान्चोक
४३	नारायणघाट शाखा	चितवन
४४	सिन्धुली शाखा	सिन्धुली
४५	हेटौडा शाखा	मकवानपुर
४६	खुरखुरे शाखा	चितवन
४७	पार्वतीपुर शाखा	चितवन
४८	अनामनगर शाखा	चितवन

४९	कुलेश्वर शाखा	काठमाडौं
५०	धुलिखेल शाखा	काभ्रेपलान्चोक
५१	श्वयम्भू शाखा	काठमाडौं
५२	कपन शाखा	काठमाडौं
५३	जावलाखेल शाखा	ललितपुर
५४	नयाँवानेश्वर शाखा	काठमाडौं
५५	चावहिल शाखा	काठमाडौं
५६	कुमारीपाटी शाखा	काठमाडौं
५७	सूर्यविनायक शाखा	भक्तपुर
५८	पुतलीसडक शाखा	काठमाडौं
५९	त्रिपुरेश्वर शाखा	काठमाडौं
६०	भिमसेनस्थान शाखा	काठमाडौं
६१	कमलादी शाखा	काठमाडौं
६२	दौबहाल शाखा	ललितपुर
६३	गोठाटार शाखा	काठमाडौं
६४	नखिपोट शाखा	ललितपुर
६५	बाङ्गमुडा शाखा	काठमाडौं
६६	अत्तरखेल शाखा	काठमाडौं
६७	टोखा शाखा	काठमाडौं
६८	साँखु शाखा	काठमाडौं

गण्डकी प्रदेश

१	पेखरा शाखा	कास्की
२	पेखरा २ शाखा	कास्की
३	राम बजार शाखा	कास्की
४	बाग्लुङ शाखा	बाग्लुङ
५	कावासोती शाखा	नवलपरासी पूर्व
६	गोर्खा शाखा	गोरखा
७	गोछाडा शाखा	नवलपुर
८	लेखनाथ शाखा	कास्की
९	बेसीशहर शाखा	लमजुङ
१०	रैनास शाखा	लमजुङ
११	मालिङ शाखा	लमजुङ
१२	भुलभुले शाखा	लमजुङ
१३	गौडा शाखा	लमजुङ
१४	धार्चे शाखा	गोरखा
१५	दमौली शाखा	ताँहु

१६	शिवचोक शाखा	कास्की
१७	लामाचौर शाखा	कास्की
१८	आरुघाट शाखा	गोरखा

लम्बनी प्रदेश

१	बुटवल शाखा	रुपन्देही
२	नेपालगंज शाखा	बाँके
३	भैरहवा शाखा	रुपन्देही
४	पात्या शाखा	पात्या
५	घोराही शाखा	दाढ़
६	कोहलपुर शाखा	बाँके
७	कालिकन्तर शाखा	रुपन्देही
८	लमही शाखा	दाढ़
९	तुलसीपुर शाखा	दाढ़
१०	राप्तीसोनारी शाखा	बाँके
११	भैरहवा शाखा	रुपन्देही
१२	बिजुवार शाखा	युठन
१३	बुटवल शाखा	रुपन्देही
१४	नेपालगंज शाखा	बाँके
१५	मान्डवी शाखा	युठन
१६	लालमट्टिया शाखा	दाढ़
१७	ठकुरद्वारा शाखा	वर्दिया
१८	शितलाबजार शाखा	वर्दिया
१९	सुनल शाखा	नवलपरासी पश्चिम
२०	कपिलवस्तु शाखा	कपिलवस्तु

कर्णाली प्रदेश

१	सत्यान शाखा	सत्यान
२	कुमख शाखा	सत्यान
३	सुर्खेत शाखा	सुर्खेत
४	मुसीकोट शाखा	रुकुम पश्चिम
५	भैरवी शाखा	दैलेख
६	जाजरकोट शाखा	जाजरकोट
७	छिन्चु शाखा	सुर्खेत

सुदूरपश्चिम प्रदेश

१	धनगढी शाखा	कैलाली
२	महेन्द्रनगर शाखा	कञ्चनपुर
३	छोडेदह शाखा	बाजरा

४	जगननाथ शाखा	बाजुरा
५	स्वामी कर्तिक शाखा	बाजुरा
६	टिकापुर शाखा	कैलाली
७	लम्की शाखा	कैलाली
८	अत्तरीया शाखा	कैलाली
९	धनगढी शाखा	कैलाली
१०	जानकी शाखा	कैलाली
११	आदर्श शाखा	डोटी
१२	बन्नीगढी शाखा	अछम
१३	भजनी शाखा	कैलाली

उ) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु :

१) कम्पनीको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ :

हिमालयन बैंक २०४८/११/०४ गते कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भए मिति २०४८/११/०६ गते देखि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "क" वर्ग को वित्तीय संस्थाको रूपमा वित्तीय कारोबार गर्न इजाजत प्राप्त गरी बैंकले आफ्नो वित्तीय कारोबार सञ्चालन गरिरहेको छ । यस हिमालयन बैंक लिमिटेडले श्री साविकको सिभिल बैंक लिमिटेलाई प्राप्ति गरे पश्चात हिमालयन बैंक लिमिटेडको नामबाट मिति २०७९/११/१२ गते देखि एकीकृत कारोबार सञ्चालन भई आएको छ । यस बैंकका संस्थापकहरूमा वित्तीय क्षेत्र एवं व्यवस्थापनमा लामो समयदेखि दखल भएका प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहनु भएको छ ।

यस बैंकले विगत ५ वर्षमा वितरण गरेको लाभांशको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	बोनस शेयर	नगद लांभाश	हकप्रद शेयर
१	२०७४/७५	५%	१०.७९%	-
२	२०७५/७६	१०%	१२%	-
३	२०७६/७७	१४%	६%	-
४	२०७७/७८	२१.३८%	४.६२%	-
५	२०७८/७९	८%	११.११%	-

सविकको सिभिल बैंक लिमिटेडलाई प्राप्ति गरी एकीकृत कारोबार पश्चातको आर्थिक वर्षहरु २०७९/८० तथा २०८०/८१ मा कुनै लाभांश वितरण नगरिएको ।

वित्तीय परिसूचक

यस बैंकले विगत ३ वर्षमा प्रमुख वित्तीय परिसूचक देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
१	प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१८.२६	७.२२	५.७२
२	प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.)	१६९.७२	१६३.९६	१६९.९९
३	इक्विमा प्रतिफल	१०.७६	४.६५	३.३८
४	सम्पत्तिमा प्रतिफल	१.०९	०.४७	०.३५
५	अनिवार्य मौज्दात अनुपात (CRR) %	४.११	५.४४	४.९३
६	बैंद्यानिक तरलता अनुपात (SLR) %	२५.२१	१९.५५	२२.२६

(२) कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरु :

वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्रको दफा ४ तथा नियमावलीको नियम ४ मा उल्लेख भए बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही वित्तीय कारोबार गर्ने यस वित्तीय संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेको छः-

(१) नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधीनमा रही वित्तीय कारोबार गर्ने बैंकको मुख्य उद्देश्यहरु देहायबमोजिम हुनेछः-

(क) बैंकका निषेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक्कहितको संरक्षण र सम्बर्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरिय तथा भरपर्दै वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउने,
(ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा व्यवसायिकरूपले सम्भाव्य देखिएका अन्य उत्पादनशिल व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवंम उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट आवश्यक वित्तीय साधन जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक, कृषि, एवंम अन्य क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता त्याउन सहयोग पुर्याउने,

(ग) उपलब्ध सिप, श्रम तथा पूँजीको उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवं रोजगारीमूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवंम प्रबर्धन गर्ने र सो कार्यका लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकिय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्राविधि उपलब्ध गराइ गरिबी निवारणका लागि सक्रियरूपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने,

(घ) मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकिकृत गरी सम्भागत लगानी तथा स्वस्य प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थिताको सेवा उपलब्ध गराउने,

(ङ) अन्य लघुकर्जा कारोबार गर्ने बैंक, कम्पनी तथा वित्तीय संस्थाहरुको शेयर तथा डिवेन्वरहरु खरिद गर्ने, यस्ता शेयर डिवेन्वरहरुमा लगानी गर्ने तथा बैंकको हितलाई ध्यानमा राखी अन्य जुनसुकै आयमुलक क्षेत्र वा कार्यमा लगानी गर्ने तथा बैंकलाई आवश्यकता परिआएको बहुत तोकिदिएको दरले प्रतिफल प्रदान गर्ने गरी अन्य शर्तहरु समेत किट्न गरी सर्वसाधारण जनता, संगठित संस्था वा अन्य कुनै निकायलाई कुनै पनि प्रकारको अग्राधिकार शेयर, बण्ड, डिबेन्वर, सामूहिक लगानी कोष (Mutual Fund) स्थापना, कोष प्रबद्धक (FUND Sponsor) को कार्यहरु प्रचलित कानूनको अधीनमा रहि नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत अन्य सम्बन्धित नियमनकरी निकायको पुर्व स्विकृति लिई निष्कासन / संचालन गर्ने।

(च) प्रचलित नेपाल कानून तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनका अधीनमा रहि सम्बन्धित निकायबाट आवश्यक स्विकृति लिई निष्क्रिय सदस्य (DP) को रूपमा कार्य गर्ने,

(च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, झितिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :

(१) (क) सहायक कम्पनीको नाम : हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड, हिमालयन सेक्युरिटिज लिमिटेड र हिमालयन लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड।
हिमालयन क्यापिटल लिमिटेडको झितिहास :

हिमालयन क्यापिटल लिमिटेड धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ अन्तर्गत मर्चेन्ट बैंकको रूपमा कार्य गर्ने श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०६८/०४/२६ मा अनुमतिपत्र प्राप्त गरी मर्चेन्ट बैंकिङ सम्बन्धी सेवाहरु प्रदान गर्दै आइरहेको कम्पनी हो। उक्त कम्पनीमा यस बैंकको ९२.५% को लगानी रहेको छ। उक्त कम्पनीले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, शेयर प्रत्याभूती सेवा, शेयर रजिस्ट्रार सेवा, लगानी व्यवस्थापन सेवा तथा वित्तीय परामर्श सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ। साविकको सिभिल क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडलाई प्राप्ति गरी मिति २०८०/०८/१५ देखि एकिकृत कारोबार गर्दै आइरहेको छ।

हिमालयन क्यापिटल लिमिटेडको मुख्य उद्देश्य :

प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भएबोजिम उक्त कम्पनीका प्रमुख उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्।

- १) धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिमको सामुहिक लगानी कोष (स्पूचुअल फण्ड) को व्यवस्थापन तथा डिपोजिटरीको कार्य गर्ने।
- २) धितोपत्र सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित नेपाल कानूनको अधीनमा रही सम्बन्धित निकायको स्वीकृति लिई निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता (अप्डरराईटर), शेयर रजिस्ट्रार, लगानी व्यवस्थापक, संस्थागत परामर्शदाता र धितोपत्र व्यवसाय सम्बन्धित कार्य गर्ने।

हिमालयन सेक्युरिटिज लिमिटेडको झितिहास :

यस बैंकको पूर्ण स्वामित्वको सहायक कम्पनी हिमालयन सेक्युरिटिज लिमिटेड कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट पब्लिक कम्पनीको रूपमा दर्ता भई धितोपत्र सम्बन्धी कारोबार सञ्चालन गर्ने नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०८० भाद्र ०६ गते पूर्ण कार्य गर्ने धितोपत्र दलाल व्यवसायीको रूपमा अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको छ र मिति २०८० माघ ०३ गते धितोपत्र कारोबार र तत्सम्बन्धी कार्यहरु गर्ने नेपाल स्टक एक्सचेज लिमिटेडबाट नेपेको सदस्यता प्राप्त गरी मिति २०८१/०१/०६ गतेदेखि आफ्नो व्यवसाय / कारोबार सञ्चालन गर्दै आईरहेको छ। उक्त कम्पनीमा यस बैंकको १००% को लगानी रहेको छ।

हिमालयन सेक्युरिटिज लिमिटेडको मुख्य उद्देश्य :

- (क) धितोपत्र दलालको रूपमा कार्य गर्दा ग्राहकहरूको चाहना अनुसार धितोपत्र खरिद वा बिक्री गर्नको लागि आवश्यक कार्यहरु गर्ने गराउने ।
- (ख) धितोपत्र सम्बन्धी कानुन तथा अन्य प्रचलित नेपाल कानुनको अधिनमा रही सम्बन्धित निकायको स्विकृति लिई धितोपत्र दलालको रूपमा कार्यहरु गर्ने ।
- (ग) धितोपत्र सम्बन्धी कानुन तथा अन्य प्रचलित नेपाल कानुनको अधिनमा रही धितोपत्रको मार्जिन (धितोपत्रहरूको धितोमा कर्जा उपलब्ध गराउने) कारोबार सुविधा सम्बन्धमा ग्राहकसँग सम्झौता गर्ने, मार्जिन (धितोपत्रहरूको धितोमा कर्जा उपलब्ध गराउने) कारोबार सुविधा उपलब्ध गराउने जस्ता कार्यहरु गर्ने ।
- (घ) धितोपत्र खरिद वा बिक्री गर्नको लागि Apps, Software, Online Programme हरु बनाई ग्राहकहरूको लागि धितोपत्र कारोबारको सहजता बनाउने ।
- (ङ) सम्बन्धित निकायको पूर्व स्विकृति लिई शाखा कार्यालय मार्फत धितोपत्र दलालको रूपमा आवश्यक कार्यहरु गर्ने गराउने ।

हिमालयन लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेडको इतिहास : साविकको सिभिल बैंक लिमिटेडलाई प्राप्ति पश्चात साविकको सिभिल लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेडलाई पुनः नामाकरण गरी हिमालयन लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेडको रूपमा रहेको छ । उक्त संस्था नेपाल राष्ट्र बैंक तथा कम्पनी रजिस्ट्रारबाट स्वीकृति प्राप्त गरी मिति २०८९/०३/२९ देखि संचालनमा रहेको छ । उक्त वित्तीय संस्थामा यस बैंकको ५१% को लगानी रहेको छ ।

हिमालयन लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेडको उद्देश्य :

- (क) लघु वित वित्तीय संस्थाको निष्केपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बद्धन गर्दै स्वस्थ्य प्रतिस्पर्धाबाट सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय मध्यस्थता सेवा उपलब्ध गराउने ।
- (ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका बृद्धिका लागी आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई लघुकर्जा सुलभ गराउने । उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई परिचालन गरी ग्रामिण क्षेत्रको विकासमा योगदान पुर्याई देशको अर्थिक विकासमा सहयोग पुर्याउने ।
- (ग) उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित रूपमा परिचालन गरी ग्रामिण श्रेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारीमुलक व्यवसायको स्थापना, संचालन, विकास विस्तार एवम् प्रवर्धक गर्ने र सो कार्यको लागी आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरीबी निवारणका लागी सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने ।
- (घ) वित्तीय सेवामा जोखिम कम गर्दै वित्तीय श्रेत्रको उदारीकरणमा मद्दत पुर्यायने र देशको अर्थतन्त्रलाई सबल तथा सुदृढ बनाउन सहयोग पुर्याउने ।
- (ङ) देशको सम्प्रग वित्तीय प्रणलीप्रति सर्वसाधारणको विश्वासनीय अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुर्याउने ।
- (च) ग्रामिण क्षेत्रका विपन्न वर्ग र विशेष गरी महिला तथा बेरोजगार युवाहरूलाई लघु कर्जा तालिम तथा जनचेतनाको माध्यमबाट उनीहरूको रोजगारी र अर्थिक एवं सामाजिक अवस्थामा सुधार ल्याउन सहयोग पुर्याउने ।

(छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नु पर्ने (लागु हुने हदसम्म) :

- (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु
 - बैंकले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरूमा निष्केप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स तथा अन्य बैंकिङ सेवाहरु रहेका छन् । साथै बैंकले लगानीको माध्यमबाट आफ्ऊो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ ।
- (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :
 - बैंक सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्नको निमित्त आवश्यक प्रविधिहरु प्रयोग गरिएको छ ।
 - (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पति हक अधिकार : विदेशबाट हुने विप्रेषण सेवाको लागि बैंकको आफै Himal Remit नामबाट छुटै प्रणाली प्रयोगमा रहेको ।
- (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :
 - माथि बुँदा नं. ३ क (झ) मा उल्लेख भएअनुसारका शाखा कार्यालय रहेको स्थानबाट बैंकले आफ्ऊो सेवा प्रदान तथा वित्तीय कारोबार गरिरहेको छ । नेपाल राज्यभरी कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरे बमोजिम व्यवसाय सञ्चालन भएको ।
- (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :
 - बजारको माग अनुरूप समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा वित्तीय सेवाको विकास गरी आफ्ऊो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।

(६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

बैंकको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभरी रहेको र हरेक वर्गको ग्राहकको आवश्यकता अनुरूप सेवाहरु उपलब्ध गराउदै जाने वित्तीय संस्थाको लक्ष्य रहेको छ ।

(७) उत्पादन / सञ्चालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति :

वित्तीय क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएको संचालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकाल देखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ ।

(८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :

लागु नहुने ।

(९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

बैंकमा गुण नियन्त्रणका सम्बन्धमा पर्याप्त व्यवस्था रहेको छ । स्तरीय बैंकिङ्ग सेवाका लागी ग्राहक सेवा विभाग स्थापना गरी संचालनका साथै ग्राहक गुनासो सुनुवाई डेस्क समेत रहेको छ ।

(१०) अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको बैंकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाईरहेको छ ।

(११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान : सो नरहेको ।

(१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

बैंकले आफ्ना ग्राहकहरूलाई प्रचलित कानून, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा जारी भएको निर्देशनहरु तथा बैंकको नीति नियमका अधिनमा रहि आवश्यक सेवा तथा सुविधाहरु प्रदान गर्दै आईरहेको छ । वर्तमान प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा बैंकले आफ्नो स्थिति बलियो बनाई राख्न र लगानीकर्ताहरूलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्नका लागि आफ्ना सबै सरोकारवालाहरूसँग पारदर्शिता र व्यावसायिकताका आधारमा सौहार्दपूर्ण र व्यावसायिक सम्बन्ध विस्तार गरेको छ । ग्राहकहरूका माझ एक प्रमुख 'प्रविधियुक्त' बैंकको रूपमा स्थापित हुने योजना सहित बैंकले क्रमिक रूपमा प्रविधि प्रधान सेवा तथा सुविधाहरूमा विस्तार गर्दै आईरहेको छ । व्यवसाय विस्तारका लागि निष्केप तथा कर्जासंग सम्बन्धित विभिन्न ग्राहक लक्षित योजनाहरु कर्यान्वयनमा ल्याएको छ । विदेश स्थित प्रतिनिधि मार्फत नेपालमा हुने विदेशी लगानीको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सो संग सम्बन्धित व्यवसाय विस्तारको लागि प्रयासरत रहेको छ ।

हाल २० वटा वाणिज्य बैंकहरु बिच यस बैंकको अवस्था २०८१ चैत्र मसान्तको तथ्याङ्क अनुसार यस प्रकार रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	"क" वर्गका बैंकिङ्ग क्षेत्र	हिमालयन बैंक लिमिटेड	बजार हिस्सा (%)
१.	निष्केप (रु. दश लाखमा)	६,१२३,३२२	३०४,४८०	४.९७
२.	कर्जा तथा सापट (रु. दश लाखमा)	४,९९१,०४६	२५२,५८७	५.१४
३.	ब्याज आमदानी (Net Interest Income) (रु. दश लाखमा)	१३९,६६३	७,७५२	५.५५
४.	शाखा सञ्चाल (संख्यामा)	५,०८३	१७४	३.४२
५.	ग्राहक संख्या	५०,३७४,७९४	१,७९२,४५०	३.५६
६.	पूँजीकोष अनुपात	१२.३५	१०.८४	-
७.	एटि.एम. संख्या	४८,७७	२८४	५.८२

(१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कुल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै- संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (लाईट) तथा अन्य सम्पति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पतिको अवस्था :

बैंकको असार मसान्त, २०८१ को सम्पति तथा उपकरण रहेको स्थान यस प्रकार रहेको छ।

रकम रु. लाखमा

विवरण	जग्गा	भवन	पट्टा सम्पति	कम्प्युटर र सामानहरु	सवारी साधन	फर्निचर र फिक्स्चर	मेशिनरी	कार्यालय उपकरण र अन्य	जम्मा
लगत									
२०७९ असार सम्मको रकम	१३,१९८	४,७५४	१७,५९३	६,८४३	४,०४०	२,९४७	६७१	५,५६४	५५,६१०
सिमिल बैंकको थप	-	-	३,५८८	१,५९३	१,०७२	१,५६६	४७९	२,९९५	११,९३४
यस आ.व. को थप:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अधिग्रहण	-	१७	१२७	१,५५२	१,१२४	७८	१४	५९४	३,५०७
पूँजीकरण	-	-	२	-	-	-	-	-	२
यस आ.व. को विक्रि/डिस्पोजल	-	-	(४)	(१३१)	(४८३)	(७)	(६५)	(६१)	(७५०)
यस वर्ष पुर्नमुत्पाकन / पुर्नलेखन	२६,८१५	-	८,४०७	-	-	-	-	-	३५,२२३
२०८० असार सम्मको रकम	४०,०१४	४,७७१	२९,७१३	९,७७७	५,७५३	४,५६४	१,१००	९,०९३	१०४,७२५
यस आ.व. को थप:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अधिग्रहण	२४०	२	२१५	५३२	५४०	१००	१	२४२	१,८७२
पूँजीकरण	-	-	२	-	-	-	-	-	२
यस आ.व. को विक्रि /डिस्पोजल	-	-	(७१२)	(१७५)	(३९७)	(१३८)	(४६)	(३२७)	(१,७९६)
यस वर्ष पुर्नमुत्पाकन / पुर्नलेखन	-	-	१,९९७	-	-	-	-	-	१,९९७
२०८१ असार सम्मको रकम	४०,२५४	४,७७३	३१,२१४	१०,१३४	५,८९५	४,५४६	१,०५५	८,९२९	१०६,७९९
ह्लासकट्टी तथा हानी नोकसान	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०७९ असार सम्मको रकम	-	२,००६	४,३८६	५,०१४	१,७४०	१,७७४	४३६	३,४७२	१८,८२७
सिमिल बैंकको थप	-	-	१,८०५	१,०४१	४८०	८०९	३०८	१,४०९	५,८५३
यस आ.व. को हानी नोकसान	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस आ.व. को ह्लासकट्टी	-	१३८	३०१	५०७	४२०	१७५	४७	४३८	२,०२६
डिस्पोजल	-	-	(२)	(१२०)	(२५७)	(६)	(५९)	(४६)	(४९०)
समायोजन	-	-	२,०९५	-	-	-	-	-	२,०९५
२०८० असार सम्मको रकम	-	२,१४४	६,४९०	६,४४१	२,३८३	२,७५३	७३२	५,२७३	२८,३११
यस आ.व. को हानी नोकसान	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस आ.व. को ह्लासकट्टी	-	१३१	३,८८९	६८२	५१५	२९३	५४	५७३	६,०३८
डिस्पोजल	-	-	(४३६)	(१६३)	(२६६)	(९४)	(३७)	(२५२)	(१,२४८)
समायोजन	-	-	(२,४७६)	-	-	-	-	-	(३,४७६)
२०८१ असार सम्मको रकम	-	२,२७५	९,९२४	६,९६०	२,६३१	२,८७२	७४९	५,५९४	२९,६२५
पूँजीगत कार्य प्रगती	-	-	-	-	-	-	-	-	-

२०७९ असार सम्मको रकम	-	१,३५९	२	-	-	-	-	-	-	१,३६१
२०८० असार सम्मको रकम	-	२,५५०	७	-	-	-	-	-	-	२,५५७
२०८१ असार सम्मको रकम	-	४,०४७	८६	-	-	-	३९२	-	७	४,५३२
खुद किताबी मूल्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०७९ असार सम्मको रकम	१३,१९८	४,१०७	१३,२०८	१,८२९	२,३०१	१,१७३	२३५	२,०९३	३८,१४३	
२०८० असार सम्मको रकम	४०,०१४	५,१७७	२३,२३०	३,३३६	३,३७०	१,८३१	३६८	३,७४१	७८,९७१	
२०८१ असार सम्मको रकम	४०,२५४	६,५४५	२१,३७६	३,१७५	३,२६४	२,०६६	३०६	३,३४२	८१,७०६	

- उपरोक्त सम्पति यस बैंकको केन्द्रिय कार्यालय एंव शाखाहरुमा अवस्थित रहेको ।

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : सो नभएको ।

(ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(घ) आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्यबीच फरक भएमा सो को विवरण :

कुनै उल्लेख फरक नभएको ।

(ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण :

जग्गाको मूल्याङ्कन भ्यालुएटरको मूल्याङ्कन अनुसार, शेयरको मूल्याङ्कन बजार मूल्य अनुसार, आवधिक लगानीलाई परिशोधित मूल्यमा र बाँकी सम्पत्तिको नियमानुसार हासकहि गरी लेखाङ्कन गरिएको छ ।

ग.३.ग. भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय सेवाको बृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयद्वारा रणनीति :

ग्राहकहरु माझ एक भरपर्दो एवं विश्वासनीय बैंकको रूपमा आफ्नो स्थान कायम राख्न शेयरधनीहरूको दिर्घकालीन हित संरक्षण गर्ने कार्यलाई नै कम्पनीले आफ्नो प्रमुख लक्ष्य बनाएको छ । आगामी दिनमा बैंकको कार्यक्रमहरु देहाय बमेजिम रहेका छन् ।

१) नयाँ उत्पादन तथा सेवाहरु : प्रविधिमा आधारित नवीनतम उत्पादन तथा सेवाहरु त्याउन बैंक प्रयत्नशील छ । बैंकिङ सेवाको पहुँच नपुरेको वा नभएको जनतामाझ सरल, सुलभ र भरपर्दो बैंकिङ सेवा पुऱ्याउने बैंकको जोड रहने छ ।

२) शाखा संजाल : बैंकको पहुँच नभएका ठाउँहरूमा आफ्नो उपस्थिति जनाउदै जाने उद्देश्यले आवश्यकता अनुसार संजाल बढाउदै लैजाने बैंकको कार्यक्रम छ ।

३) डेविट/क्रेडिट कार्ड : बजारमा आफ्नो बलियो उपस्थितीलाई कायम राख्न आफ्नो कार्ड व्यवसायलाई व्यापक रूपमा विस्तार गर्दै जाने प्रयासमा बैंक लागेको छ । आफ्नो राष्ट्रिय भुक्तानी संजालमा सदस्य संख्या बढाउदै लैजान बैंक प्रयत्नशील छ । यसबाट बैंकको ग्राहक संख्या र आन्दानी वृद्धिमा सहयोग पुऱ्यने छ ।

४) एटिएम संजाल : आफ्ना ग्राहकवर्गहरूलाई बढी सुविधा प्रदान गर्ने बैंकको रणनीति अनुरूप उपत्यकाभित्र तथा बाहिर एटिएम जडान गर्दै जाने यो जना बैंकको रहेको छ ।

५) विप्रेषण : विप्रेषण व्यवसायमा आफ्नो बजार अंश बढाउदै लैजान बैंकले आवश्यकता अनुसार देश भरी विप्रेषण वितरक एजेण्ट पुऱ्याउने योजना गरेको छ । यस्तो विप्रेषण संजाललाई दुर्गम क्षेत्रहरु सम्म विस्तार गर्ने योजना गरिरहेको छ ।

६) अन्य व्यवसाय : बैंकिङ उद्योगमा बढाउदै गएको प्रतिस्पर्धाले गर्दा आफ्नो वित्तीय स्थितीलाई उपयुक्त स्थितिमा राख्न बैंकहरूलाई लगानीका अरु क्षेत्र खोज्युपर्ने हुन गएको छ ।

(ख) प्रतिष्ठानी, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

बैंक तथा वित्तीय संस्थाको उल्लेख वृद्धिले अर्थतन्त्रमा सकारात्मक प्रभाव पारेको छ । सकारात्मक प्रभाव पारेतापनि राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय घटनाक्रमहरूमा आउने उतार चढावले यस क्षेत्रलाई प्रभावित गरेको देखिन्छ । फलस्वरूप अबका दिनहरू आर्थिक उन्नति, विकास निर्माण र समुन्नत नेपाल निर्माणको लक्ष्यमा अगाडि बढ्ने प्रतिबद्धता सम्भव्यित पक्षहरूले जोहर गरिसकेको स्थितिमा, नेपालको आर्थिक वृद्धिदर सहित अन्य सम्बृद्धिका सूचकांकहरू सकारात्मक रहने कुरामा आशावादी हुन सकिन्छ ।

उपरोक्त वातावरणले देशभरि नै उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, कृषि एवं समग्र अर्थतन्त्र चलायमान हुने र यसले बढी भन्दा बढी समुदायलाई बैंकिङ क्षेत्रभित्र समेट्ने अवसर प्रदान गर्ने देखिन्छ । यसबाट बैंकहरूको आर्थिक क्रियाकलापमा प्रशस्त सम्भावनाहरू उजागर हुने अनुमान पनि गर्न सकिन्छ । यस बैंकले आफ्नो व्यापार र व्यवसाय अभिवृद्धि गरी आफ्ना ग्राहकवर्गमा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड अनुरूपका बैंकिङ सेवा तथा सुविधाहरू उपलब्ध गराउन सक्ने क्षमता राख्दछ । यस कम्पनीले आफ्नो उल्लेख्य क्षेत्र ओगट्न शाखा तथा एटिएम विस्तार गर्ने, व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जामा वृद्धि र चल्ती तथा बचत निषेचपमा वृद्धि गर्दै लगेको छ । साथै, ग्राहकको सन्तुष्टि तथा अनुभवको आधारमा उच्च मूल्याङ्कन गर्दै समय सोपेक्ष रूपमा बैंकको कार्यनीति परिवर्तन तथा परिमार्जन गर्दै ग्राहकको पहिलो रोजाईको बैंक बने तथा सोका लागि आवश्यक बैंकको आन्तरिक कार्य प्रणालीलाई थप सरल तथा चुस्त बनाउने नीति अवलम्बन गरेको छ । बैंकले निरन्तर रूपमा कर्मचारीको कार्यक्रमता अभिवृद्धिका लागि आफ्ना कर्मचारीहरूलाई विभिन्न तालिम प्रदान गर्दै आएको छ । बैंकले अवलम्बन गरेको दीर्घकालीन रणनीतिका कारण बैंकलाई रणनीतिक फाइदा प्राप्त भएको छ, र दीर्घकालीन रूपमा बैंकको वित्तीय अवस्था तथा मुनाफा स्थिर राख्नमा ठूलो टेवा पुऱ्ये विश्वास छ । बैंक आफ्नो आन्तरिक कार्यप्रणाली तथा नियन्त्रण प्रणालीलाई थप चुस्त पार्दै आफ्नो लगानीमा रहेको जोखिमहरू कम गर्न सक्षम रहेको छ, र भविष्यमा वित्तीय क्षेत्रमा एउटा भिन्नस्थान ओगट्ने कुरामा ढृढ रहेको छ ।

ग.३.८. सञ्चालक समितिके संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

बैकको नियम ८ मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालक रहेको एक सञ्चालक समिति देहाय बमेजिम हुनेछ।

समूह क संस्थापक शेयरधनीहरूको समूहबाट मनोनित / निर्वाचित	५ (पाँच) जना
समुख ख सर्वसाधारण शेयरधनीहरूबाट निर्वाचित	१ (एक) जना
स्वतन्त्र सञ्चालक	१ (एक) जना

संचालकहरूको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ।

यस बैकको नियमावलीको नियम ८ मा व्यवस्था भए अनुसार वित्तीय संस्थाको सञ्चालकको पदमा नियुक्त हुनको लागि कुनै पनि शेयरधनीले आफो नाममा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ। तर स्वतन्त्र व्यवसायिक विशेषज्ञ सञ्चालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन। थप सार्वजनिक निष्काशन पश्चात आवश्यक संशोधन गरी सञ्चालक समितिमा प्रचलित कानून बमेजिम प्रतिनिधित्वको व्यवस्था गरिने छ।

ग.४. पुँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पुँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

अधिकृत पुँजी : बैकको अधिकृत पुँजी रु. २६,००,००,००,०००/- (अधिकृत छब्बीस अब रूपैयाँ मात्र) रहेको छ। उक्त पुँजीलाई रु.१००/- का दरले २६,००,००,००० (छब्बीस करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

जारी पुँजी : बैकको जारी पुँजी रु.२२,५८,९६,६२५.३९.९० (बाईस अर्ब अन्ताउन्न करोड सोहँ लाख बैसष्ठी हजार पाँच सय एकतीस रूपैयाँ नब्बे पैसा मात्र) रहेको छ, जसलाई रु.१००/- का दरले २२,५८,९६,६२५.३२ थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

चुक्ता पुँजी : बैकको हाल चुक्ता पुँजी रु. २१,६५,६६,९५,६३.९० (एककाइस अर्ब पैसष्ठी करोड छैसष्ठी लाख पन्द्रह हजार छ, सय एकतीस रूपैयाँ नब्बे पैसा मात्र) रहेको छ, जसलाई रु.१००/- का दरले २१,६५,६६,९५,६३.२२ थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

यस विवरणपत्र मार्फत थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इस्यु) गरी साधारण शेयरको बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पुँजी रु. २२,५८,९६,६२५.३९.९० (बाईस अर्ब अन्ताउन्न करोड सोहँ लाख बैसष्ठी हजार पाँच सय एकतीस रूपैयाँ नब्बे पैसा मात्र) हुनेछ।

अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पुँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	आर्थिक वर्ष	अधिकृत पुँजी (रु.)	जारी पुँजी (रु.)	चुक्ता पुँजी(रु.)	कैफियत
१	शुरू	१२,००,००,०००	६,००,००,०००	६,००,००,०००	
२	२०५१/५२		१२,००,००,०००	१२,००,००,०००	१०० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
३	२०५२/५३		१२,००,००,०००	१२,००,००,०००	
४	२०५३/५४		१२,००,००,०००	१२,००,००,०००	
५	२०५४/५५	२४,००,००,०००	१९,२०,००,०००	१९,२०,००,०००	६० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
६	२०५५/५६		२४,००,००,०००	२४,००,००,०००	२५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
७	२०५६/५७	६०,००,००,०००	३०,००,००,०००	३०,००,००,०००	२५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
८	२०५७/५८	९,००,००,००,०००	३९,००,००,०००	३९,००,००,०००	३० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
९	२०५८/५९		४२,९०,००,०००	४२,९०,००,०००	१० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
१०	२०५९/६०		५३,६२,५०,०००	५३,६२,५०,०००	२५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
११	२०६०/६१		६४,३५,००,०००	६४,३५,००,०००	२० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
१२	२०६१/६२		७७,२२,००,०००	७७,२२,००,०००	२० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
१३	२०६२/६३		८१,०८,९०,०००	८१,०८,९०,०००	५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
१४	२०६३/६४	२,००,००,००,०००	१,०९,३५,९२,५००	१,०९,३५,९२,५००	२५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
१५	२०६४/६५		१,२१,६२,९५,०००	१,२१,६२,९५,०००	२० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
१६	२०६५/६६	३,००,००,००,०००	१,६०,००,००,०००	१,६०,००,००,०००	३१.५६ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
१७	२०६६/६७		२,००,००,००,०००	२,००,००,००,०००	२५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
१८	२०६७/६८		२,४०,००,००,०००	२,४०,००,००,०००	२० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
१९	२०६८/६९	४,००,००,००,०००	२,७६,००,००,०००	२,७६,००,००,०००	१५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन

२०	२०६९/७०	४,००,००,००,०००	२,८९,८०,००,०००	२,८९,८०,००,०००	५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
२१	२०७०/७१	४,००,००,००,०००	३,३३,२७,००,०००	३,३३,२७,००,०००	१५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
२२	२०७१/७२	५,००,००,००,०००	४,४९,९९,४५,०००	४,४९,९९,४५,०००	३५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
२३	२०७२/७३	८,५०,००,००,०००	६,४९,९६,२३,५००	६,४९,९६,२३,५००	३० प्रतिशत बोनस शेयर १४.२९ प्रतिशत हकप्रद शेयर
२४	२०७३/७४	८,५०,००,००,०००	८,११,४५,२९,३७५	८,११,४५,२९,३७५	२५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
२५	२०७४/७५	१०,००,००,००,०००	८,५२,०२,५५,८४४	८,५२,०२,५५,८४४	५ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
२६	२०७५/७६	१०,००,००,००,०००	९,३७,२२,८१,४२८	९,३७,२२,८१,४२८	१० प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
२७	२०७६/७७	१५,००,००,००,०००	१०,६८,४४,००,८२८	१०,६८,४४,००,८२८	१४ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
२८	२०७७/७८	१५,००,००,००,०००	१२,९६,८७,२५,७२५	१२,९६,८७,२५,७२५	२१.३८ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
२९	२०७८/७९	१५,००,००,००,०००	१४,००,६२,२३,७८३	१४,००,६२,२३,७८३	८ प्रतिशत बोनस शेयर निष्काशन
३०	२०७९/८०	२६,००,००,००,०००	२१,६५,६६,१५,६३१.९०	२१,६५,६६,१५,६३१.९०	सिभिल वैकल्पाइ प्राप्ति पश्चात

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पुँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

साधारण शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने संगठित संस्थाको चुक्ता पुँजीको संरचना देहाय बमेजिम रहेको छ :

समूह	शेयरधनीहरु	साधारण शेयर संख्या	पुँजी प्रतिशत (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	१५,८०,७१,६३७.७२	७०	१५,८०,७१,६३,७७१.७०	शतप्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु	६,७७,४४,९८७.५९	३०	६,७७,४४,९८,७५९.३०	निष्काशन पश्चात् शतप्रतिशत हुने
जम्मा		२२,५८,१६,६२५.३१	१००	२२,५८,१६,६२,५३१	

ग.५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क. संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमी :

(क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण

क्र.सं	नाम	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
१	श्री हविव बैंक लिमिटेड	लागू नहुने	लागू नहुने	कराची पाकिस्तान	२८,०९२,४४७.४५	लागू नहुने	लागू नहुने	लागू नहुने
२	श्री कर्मचारी संचय कोष	लागू नहुने	लागू नहुने	ठमेल, काठमाण्डौ	२७,३४०,२३१.००	लागू नहुने	लागू नहुने	लागू नहुने
३	श्री एन. ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि.	लागू नहुने	लागू नहुने	भार्मसखेल, ललितपुर	१७,८८१,७८४.००	लागू नहुने	लागू नहुने	लागू नहुने
४	श्री म्युचल ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि.	लागू नहुने	लागू नहुने	मखन, काठमाण्डौ	१६,५९७,०६२.४३	लागू नहुने	लागू नहुने	लागू नहुने
५	श्री आभा इन्टरनेशनल प्रा.लि.	लागू नहुने	लागू नहुने	थापाथली, काठमाण्डा	१६,१५०,९५२.००	लागू नहुने	लागू नहुने	लागू नहुने
६	श्री छायाँ इन्टरनेशनल प्रा.लि.	लागू नहुने	लागू नहुने	ठमेल, काठमाण्डौ	१२,५२३,९६९.००	लागू नहुने	लागू नहुने	लागू नहुने
७	श्री शशीकन्त अग्रवाल	५९	नेपाली	काठमाण्डौ	३,७९२,९६९.४०	बि.कम.	वेभिन्न व्यापार व्यवसायमा संलग्न	हिमालयन बैंक तथा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा लगानी
८	श्री प्रदीप जंग पाण्डे	७४	नेपाली	बालुवाटार, काठमाडौ	३,२५८,५७५.००	एम.कम , एमए इकोनोमिक्स	पूर्व अध्यक्ष –नेपाल उद्योग वाणिज्य संघ पूर्व अध्यक्ष–सिटिजन्स बैंक लिमिटेड अध्यक्ष– सिटिजन्स लाईफ इन्सुरेन्स लिमिटेड अध्यक्ष– लोमस फर्मास्युटिकल्स प्रा.लि. अध्यक्ष–कसमस सिमेन्ट इन्डस्ट्रिज प्रा.लि.	
९	श्री इच्छाराज तमाड	५५	नेपाली	किर्तीपुर, काठमाण्डौ	२,९४७,५४३.८९	एम एस्पी स्नातकोत्तर	अध्यापक/सिभिल इन्जिनियर/उच्चमी/ विगत १६ वर्ष देखि हाउजिङ व्यवसायमा आवद्ध	अध्यक्ष : सिभिल बैंक लिमिटेड
१०	श्री नेशनल लाईफ इन्सुरेन्स कम्पनी लिमिटेड	लागू नहुने	लागू नहुने	लाजिम्पाट, काठमाण्डौ	२,७०९,९४३.७०	लागू नहुने	लागू नहुने	लागू नहुने

नोट : यस बैंकको संस्थापक शेयरधनी श्री हबिव बैंक लिमिटेडले आफ्ऊो स्वामित्वमा रहेको सम्पूर्ण शेयर नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी एकिकृत निर्देशन २०८१ को निर्देशन नं. १० बमेजिम हुने गरि विक्रीको लागि मिति २०८२/०२/३० गतेको कारोबार दैनिकमा ३५ दिने सूचना प्रकाशित गरेको छ।

संचालकहरूको विवरण

क्र.सं	नाम	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
१	श्री प्रचण्ड बहादुर श्रेष्ठ (प्रतिनिधि - एन.ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि.)	अध्यक्ष	६७	नेपाली	थापाथली, काठमाडौं	-	विक्रम (अनर्स)	-कार्यकारी निर्देशक- न्यू एमेरेट्स कन्स्ट्रक्शन, सगरमाथा ट्राभल्स एण्ड टुर्स, -संचालक-छायाँ इन्टरेशनल प्रा.लि	हिमालयन बैंकमा संचालकको अनुभव
२	श्री फरहान तालिव (प्रतिनिधि - हबिव बैंक लिमिटेड)	संचालक	५२	पाकिस्तानी	पाकिस्तान	-	एम.वि.ए	- प्रमुख - इन्टरनेशनल बैंकिङ, हबिव बैंक लिमिटेड - एनआईबि बैंक, युनाइटेड बैंक लिमिटेड र स्लोबल सेक्युरिटिजमा विभिन्न पदमा रही कार्य गरेको अनुभव	विभिन्न वित्तीय संस्थामा विभिन्न तहमा रही २५ वर्ष कार्य गरेको अनुभव
३	श्री जितेन्द्र धिताल (प्रतिनिधि - कर्मचारी संचय कोष)	संचालक	४५	नेपाली	सिनामंगल, काठमाडौं	३५०.३३	सि.ए	-विभिन्न इन्स्योरेन्स र वित्तीय संस्थामा संचालकको अनुभव, - प्रशासक - कर्मचारी संचय कोष	हिमालयन बैंकको संचालक र कर्मचारी संचय कोषको प्रशासकको अनुभव
४	श्री सुनिल बहादुर थापा (प्रतिनिधि - आभा इन्टरनेशनल प्रा.लि.)	संचालक	६५	नेपाली	मालिगाउँ, काठमाडौं	-	एम.ए	-UNHCR अन्तर्गत विभिन्न कार्य क्षेत्रको अनुभव	हिमालयन बैंकमा संचालकको अनुभव
५	श्री प्रताप जंग पाण्डे (प्रतिनिधि - म्युचल ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि)	संचालक	५१	नेपाली	बालुवाटार, काठमाडौं	९,९७०.४९	एम.वि.ए	-बैंक तथा वित्तीय संस्थामा २० वर्षभन्दा बढीको कार्यानुभव -कार्यकारी निर्देशक - कैलाश हेलिकप्टर सर्भिसेस लि.	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा २० वर्षभन्दा बढीको अनुभव
६	श्री आशिष शर्मा (प्रतिनिधि - सर्वसाधारण समुह)	संचालक	४५	नेपाली	त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं	४८,७२९	एम.वि.ए	-विभिन्न वित्तीय संस्था, रियल स्टेट, उर्जा तथा पूर्वाधार र टेलिकम क्षेत्रमा १२ वर्षदेखि व्यापार एकाई प्रमुखको अनुभव	नविल बैंक र हिमालयन बैंकको संचालकको अनुभव
७	श्री जेशमिन हाडा बजाचार्य	स्वतन्त्र संचालक	४७	नेपाली	भफ्मिसखेल, ललितपुर	-	एम.वि.ए	-केएफए गुपमा कार्यकारीको रूपमा कार्य गर्नुभएको । -पूर्व प्रमुख व्यापार अधिकृत - प्राइम लाइफ इन्स्योरेन्स क. लि. -पूर्व बरिष्ट विक्री अधिकृत - अमेरिकन लाईफ इन्स्योरेन्स क. लि.	हिमालयन बैंकमा संचालकको अनुभव

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, प्राकृतिक व्यक्ति नखलेसम्म) :

क्र.सं	संस्थापक कम्पनीको नाम तथा ठेगाना	संचालकहरुको नाम, ठेगाना	संक्षिप्त परिचय
१	श्री हविब बैंक लिमिटेड, कराची, पाकिस्तान	श्री सुल्तान अली अलाना, श्री मोएज अहमद जमल, डा. नजिव समी, श्री शाफिक धारमशी, श्री सलिम राजा श्री खलिल अहमद, सुश्री सबा कमल श्री महमद नसीर सलिम	पाकिस्तानको कराचीमा मुख्य कार्यालय रहने गरी सन् १९४७ मा स्थापित अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको पाकिस्तानी बैंक
२	श्री कर्मचारी संचय कोष, ठमेल, काठमाण्डौ	श्री दिनेश प्रसाद घिमिरे श्री दिपक थापा श्री हरिरण पुडासैनी श्री हरि प्रसाद अधिकारी श्री विनोद थापा श्री गोविन्द गुरुङ	कर्मचारी संचय कोष नेपल सरकार अर्थ मन्त्रालयको मातहतमा रही नेपाल सरकार तथा सार्वजनिक र निजी क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुको प्रोभिडेन्ट फन्ट व्यवस्थापन गर्ने निकाय हो । जसले कर्मचारी संचय कोष ऐन, २०१९ अन्तर्गत रहेर कार्य गर्दछ ।
३	श्री आभा इन्टरनेशनल प्रा.लि., थापाथली, काठमाण्डौ	श्री अमर शमशेर ज.व. राणा श्रीमती प्रतिमा पाण्डे, काठमाण्डौ श्रीमती संरिता थापा, काठमाण्डौ श्रीमती चन्दा राणा, काठमाण्डौ	प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा वाणिज्य विभागमा मिति २०४८/०९/७ मा दर्ता भई व्यापार/लगानी सम्बन्धि कार्य गर्ने कम्पनी
४	श्री शर्मा एण्ड कम्पनी प्रा.लि., त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ	श्री रमेश शर्मा श्री रमेश प्रसाद सुवैदी श्री लता शर्मा	निर्माण सम्बन्धी कार्य गर्ने कम्पनी ।
५	श्री इन्टरनेशनल ट्रेड लिङ्ग प्रा.लि, धोवीचौर, काठमाण्डौ	श्री किशोर विक्रम राणा श्री प्रदीप विक्रम राणा श्री देविटा राणा	व्यापार व्यवसाय गर्नको लागि स्थापित कम्पनी ।
६	श्री छायाँ इन्टरनेशनल प्रा.लि., ठमेल, काठमाण्डौ	श्री प्रचण्ड बहादुर श्रेष्ठ श्री सज्जन राजभण्डारी	प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा वाणिज्य विभागमा मिति २०४८/१०/४ मा दर्ता भई व्यापार/लगानी सम्बन्धी कार्य गर्ने कम्पनी

		श्री मैया देवी श्रेष्ठ श्री मेनुका श्रेष्ठ श्री मनोज बहादुर श्रेष्ठ	
७	श्री एन. ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि., भम्सखेल, ललितपुर	श्री मनोज बहादुर श्रेष्ठ, काठमाण्डौ श्री मैया देवी श्रेष्ठ श्री रवि भक्त श्रेष्ठ, काठमाण्डौ श्री प्रचण्ड बहादुर श्रेष्ठ श्री रविन्द्र भक्त श्रेष्ठ,	प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा वाणिज्य विभागमा मिति २०४८/१०९ मा दर्ता भई व्यापार/लगानी सम्बन्धि कार्य गर्ने कम्पनी
८	श्री स्युचल ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि., मखन, काठमाण्डौ	श्री प्रेमलता खेतान	प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा वाणिज्य विभागमा मिति २०४५/०९/२८मा दर्ता भई व्यापार/लगानी सम्बन्धि कार्य गर्ने कम्पनी
९	श्री मारवाडी सेवा समिति, फसिकेव, काठमाण्डौ	श्री प्रमोद कुमार अग्रवाल (चौधरी) श्री पवन कुमार अग्रवाल श्री श्रवण कुमार संघर्दी श्री धर्मन्द अग्रवाल श्री सन्तोष कुमार अग्रवाल (खेतान) श्री संदीप अग्रवाल (माखरिया) श्री पंकज जलान श्री मनोज कुमार चितलांगीया श्री विनित कुमार शारदा	वि.सं. २०१० मा सामाजिक सेवा संस्थाको रूपमा स्थापित संस्था।
१०	नेशनल लाईफ इन्सुरेन्स कम्पनी लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाण्डौ	श्री प्रेमा राज्य लक्ष्मी सिंह, अध्यक्ष श्री सरस्वती अधिकारी श्री पवन बहादुर पाँडे श्री कैशल मल्ल श्री भवानी राणा श्री कुलदीप शरण सिंह श्री सुमन प्रसाद शर्मा	जीवन बीमा सम्बन्धी काम गर्ने पब्लिक लिमिटेड कम्पनी
११	यशस्वीका इन्टरनेशनल प्रा.लि., महाराजगंज, काठमाण्डौ	श्री आराधना मल्ल श्री रीता मल्ल	लगानी कम्पनी
१२	एसियन इन्डेस्ट्रियल एण्ड ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि., सिद्धार्थनगर, रूपन्देही	श्री सञ्जय बहादुर शाह श्री रण बहादुर शाह	लगानी कम्पनी
१३		श्री चन्दा राणा	

	विजया इन्टरनेशन प्रा.लि. , का.म.न.पा. -११, काठमाण्डौ	श्री अजुन जंग थापा	आयात निर्यात सम्बन्धी कार्य गर्ने गरी स्थापित कम्पनी
१४	प्रभु लाईफ इन्सुरेन्स लिमिटेड, कमलादी काठमाण्डौ	श्री शिक्षा भट्टचन श्री विजेन्द्र जंग पापडे श्री सम्भनार्याल “अशिमता सुर्मार्गी श्री सुशन शेरचन श्री शंकर गौतम श्री भावना बलयार	जीवन बीमा सम्बन्धी काम गर्ने पब्लिक लिमिटेड कम्पनी
१५	राष्ट्रिय बीमा कम्पनी लिमिटेड रामशाहपथ, काठमाण्डौ	श्री दिनेश उपाध्याय श्री बोलराज अर्याल श्री सागर कुमार सिंह श्री प्रकाश कुमार अधिकारी श्री रवी कुमार तीव्रेवाला श्री लक्ष्मी प्रसाद श्रेष्ठ डा. श्रीजना पत्ता	सरकारी स्वामित्वको निर्जीवन बीमा कम्पनी
१६	हंसराज हुलास चन्द एण्ड कम्पनी प्रा.लि., का.म.न.पा.-१, काठमाण्डौ	श्री शेखर गोल्ढा श्री अभिमन्यु गोल्ढा	दुइपाइङ्गे सवारी साधान विक्री वितरण गर्ने कम्पनी
१७	हीम इलेक्ट्रोनिक्स प्रा.लि., का.म.न.पा.-१, काठमाण्डौ	श्री शेखर गोल्ढा श्री सिमा गोल्ढा	इलेक्ट्रोनिक्स सामानहरूको आयत गरी विक्री वितरण गर्ने कम्पनी
१८	स्वान इन्टरनेशनल प्रा.लि., मिनभवन, काठमाण्डौ	श्री सुशमा जोशी चित्रकार श्री साधना घिमिरे (सिर्गेल) श्री विजेन्द्र जोशी	
१९	सिभिक इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि., लाजिम्पाट, काठमाण्डौ	श्री रमेश किशोर श्रेष्ठ श्री गजेन्द्रमान श्रेष्ठ श्री श्याम कृष्ण श्रेष्ठ श्री नारायण कुमार श्रेष्ठ श्री पदम कुमार श्रेष्ठ	लगानी सम्बन्धी व्यापारमूलक तथा सेवामूलक व्यवसाय वा कारोबार गर्ने कम्पनी
२०	सिमविन इन्टरनेशनल इमोपेक्स, पाको -२२ काठमाण्डौ	श्री नविन कुमार अग्रवाल (प्रोप्राइटर)	विविध बस्तुहरूको आयत निर्यात गर्ने फर्म
२१		श्री हरि कृष्ण श्रेष्ठ (अध्यक्ष)	लगानी सम्बन्धी व्यापारमूलक कार्य गर्ने कम्पनी

	मण्डला इन्वेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि., लाजिम्पाट, काठमाण्डौ	श्री गौरव रत्न स्थापित (सदस्य) श्री बिनोद बाबु बज्रचार्य (सदस्य) श्री विष्णु प्रसाद शर्मा ज्ञावाली (सदस्य) श्रीमती राज्य लक्ष्मी श्रेष्ठ (सदस्य)	
२२	मे प्लावर प्रा.लि., महाराजगंज , काठमाण्डौ	श्री रमा पाण्डे श्री हिमालय बहादुर पाण्डे	व्यवसायिक फर्म
२३	प्रभु इन्सुरेन्स लिमिटेड, तिनकुने, काठमाण्डौ	श्री राजेन्द्र मल्ल श्री मिजास भट्टचन श्री राहुल ठेकर लामा श्री शान्त गैतम श्री रामेश्वर सापकेटा श्री साडे लामा श्री सुष्मा शर्मा (वस्ती)	निर्जीवन बीमा सम्बन्धी कार्य गर्ने बीमा कम्पनी
२४	ट्राइकोण एङ्गभरटाइजिङ सर्भिस	श्री मिष्टर बाबु अधिकारी (प्रोप्राइटर)	विज्ञापन सम्बन्धी कार्य गर्ने फर्म
२५	जय महाशक्ति ट्रेड एण्ड सफ्टवार्यर्स , का.म.न.पा २२, काठमाण्डौ ।	श्री अरविन्द कुमार दास श्री उद्धव प्रसाद पाण्डे श्री चन्द्र बहादुर तामाङ्ग	व्यवसायिक फर्म
२६	सगरमाथा लुम्बिनी इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड	श्री मनोहर दास मुल श्री अजित आर. गुनवारडेना श्री लोकमन्य गोल्था श्री शिद्धार्थ मनी राजभण्डारी श्री निर्मला देवी मानस्थर श्री पद्म ज्योती श्री अरुण राज श्रेष्ठ श्री विजन भट्टराई	निर्जीवन बीमा सम्बन्धी कार्य गर्ने बीमा कम्पनी
२७	शंकर अक्सिजन ग्याँस प्रा.लि. , वालाजु, काठमाण्डौ	श्री शंकरलाल अग्रवाल श्री सविता अग्रवाल	ग्याँस उत्पादन र वितरण गर्नको लागि स्थापित कम्पनी

(ग) संगठित संस्थाको संचालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आबद्ध भए त्यस्तो संचालक र आबद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.स.	संचालकको नाम	आबद्ध रहेको संस्थाको नाम, ठेगाना
१	श्री प्रचण्ड बहादुर श्रेष्ठ	- एन. ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि., छ्याँ इन्टरनेशनल प्रा.लि., न्यू एमेरेट कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि., इमरस्टार मोर्टस् प्रा.लि.र स्टिलिङ इम्पोर्ट एण्ड एक्सपोर्ट प्रा.लि.
२	श्री फरहान तालिव	- हविब बैंक लि., पाकिस्तान
३	श्री जितन्द्र धिताल	- कर्मचारी संचय कोष, पुल्चोक, ललितपुर
४	श्री सुनिल बहादुर थापा	- आभा इन्टरनेशनल प्रा.लि., थापाथली, काठमाण्डौ
५	श्री आशिष शर्मा	- आशिरयाना करपोरेशन प्रा.लि.
६	श्री प्रताप जंग पाण्डे	- कैलाश हेलिकप्टर सर्भिसेस लि., एयरपोर्ट काठमाण्डौ
७	श्री जेशमिन हाडा बज्राचार्य	- केएफए ग्रुप

नोट : यस बैंकको संचालकहरुको सम्बन्धमा “सूचीकृत सञ्जित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” को व्यवस्थाहरु तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ, को पालना भएको छ।

(घ) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

शेयर हस्तान्तरण सम्बन्धी व्यवस्था :

प्रचलित बैंक वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, कम्पनी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही सम्बन्धित निकायका स्वीकृति लिई देहाय वर्मोजिम शेयर हस्तान्तरण हुन सक्नेछ ।

(क) बैंकको कुनै शेयरधनीले आफ्नो शेयर अर्को व्यक्तिलाई विक्री गरेमा शेयर खरिद गर्ने व्यक्तिले त्यस्तो शेयर दाखिल खोरेज गर्नको निमित्त नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचनामा तोकिएको ढाँचामा रु ५०- दस्तुर, शेयर खरिद विक्रीसम्बन्धी लिखत र शेयरको प्रमाणपत्रसहित धितोपत्र विनिमय बजार लि. मार्फत बैंकको रजिस्टर्ड कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ ।

(ख) खण्ड (क) वर्मोजिम निवेदन परेमा बैंकले प्रबन्धपत्रको दफा ७ को अधिनमा रही दर्ता किताबमा साविक शेयरधनीको नाम खोरेज गरी हालको शेयरधनीको नाम दर्ता गर्नेछ ।

(ग) शेयर हस्तान्तरणसम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, कम्पनी कानून तथा धितोपत्रसम्बन्धी प्रचलित कानून वर्मोजिम हुनेछ ।

(घ) कुनै संस्थापकले प्रबन्धपत्रको दफा ७ मा भएको व्यवस्था अनुसार आफ्नो शेयर धितोबन्धक राखी ऋण सापट लिन सक्नेछ । यस्तो धितोबन्धकी निखन्न नसक्ने अवस्था परी धितोबन्धकी लिनेले सकर्नु पर्ने अवस्था आएमा त्यसरी धितोबन्धकी राखेको शेयरहरु अरु कुनै संस्थापक वा संस्थापकहरूले धितो रकम तिरी आफ्नो नाममा नामसारी गर्न सक्नेछन् । तर कुनै पनि संस्थापकले धितोको रकम तिरी आफ्नो नाम नामसारी गर्न सकिनेछ र बैंकले नामसारी गरी दिनेछ । तर, यसरी हस्तान्तरण भएका शेयरहरु बैंकको संथापक शेयर समूहमा नै गणना हुनेछ ।

(ङ) नियम (ख) को उपनियम (घ) र (ङ) मा वर्गीकरण गरे अनुसार समूह “क” अन्तर्गतका शेयरवालाहरूले आफुले लिएको शेयर बैचाविखन गर्नु परेमा उक्त शेयर खरिद गर्न सर्वप्रथम समूह “क” अन्तर्गत आफु संलग्न रहेको उपसमूहका लगानी गर्ने कम्पनीलाई प्राथमिकता दिनु पर्नेछ । उपरोक्त वर्मोजिम प्राथमिकता दिवा एक भन्दा बढी कम्पनीहरु त्यस्तो शेयर खरिद गर्न इच्छुक भएमा उक्त शेयर इच्छुक सबै कम्पनीहरूले बराबर खरिद गर्न सक्ने गरी बैच्नु पर्नेछ । कथंकदाचित त्यसरी बराबर खरिद गर्न सम्भव नभएमा बराबर हिस्सा लगाइ बाँधि रहन आएको शेयर निजले संथापकहरु मध्ये आफुले इच्छाएको कम्पनीलाई विक्री गर्न सक्नेछ । उपरोक्त वर्मोजिम शेयर विक्री गर्दा संचालक समितिले ठहर गरेको मूल्यमा बैचाविखन गर्नुपर्नेछ ।

(च) माथि जेसुकै लेखिएको भएतापनी “क” समूहको शेयरधनीहरूले अन्य समूहका शेयरधनीलाई तथा “क” समूह अन्तर्गतका उपसमूहहरूले एक आपसमा शेयर विक्री गर्न नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(छ) संचालक समितिको तजविजले एक वर्षमा ४५ दिनमा नवदाई एक पटकमा ३० दिनसम्म शेयरको हस्तान्तरण वा दाखेल खोरेज बन्द गर्न सक्नेछ ।

शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज :

प्रबन्धपत्रको दफा ७ वर्मोजिम शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देजसम्बन्धी व्यवस्था देहायब मेजिम हुनेछ:-

(क) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्वस्वीकृति नलिई बैंकको शेयर कुनै बैंक/वित्तीय संस्थालाई विक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।

(ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्वस्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गर्न पाइने छैन ।

(ग) बैंकले करोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म संस्थापकले आफ्नो शेयर विक्री वा धितोबन्धक राख पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर विक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा प्रचलित कानूनबमेजिम हुनेछ ।

(घ) संस्थापकले आफ्नो शेयर विक्री वा हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरूलाई दिनु पर्नेछ । यसरी शेयर विक्री गर्दा एकभन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नु पर्नेछ । सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर संचालक समितिको निर्णयवर्मोजिम अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई विक्री गर्न सकिनेछ ।

(ङ) बैंकको शेयर खरिद गर्दा शतप्रतिशत रकम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।

(च) कम्पनी ऐन, बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०७२ र प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकले आफ्नो शेयर आफै खरिद गर्न सक्नेछ ।

(छ) बैंकका संचालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरिषक, सचिव वा बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखासम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्षरूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहेदाको बखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो नाममा र आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद विक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख, राख लागाउन वा दान बकस लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुनेन । तर मृत्यु नामसारी, अंशवण्डा र अधिकार प्राप्त अदालतको आदेशबाट यो दफाले बाधा पुर्याउने छैन ।

(ज) कसैले खण्ड (छ) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर बैंकले जफत गर्नसक्ने छ । त्यसरी जफत भएको शेयर संचालक समितिले उचित ठहर्याएको किसिमवाट विक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।

(भ) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देजसम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्थासम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन र धितोपत्र कारोवारसम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

ग.५.ख. संस्थापक/संचालक सँगको कारोबार :

(क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष स्पमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस बैंक प्रचलित कम्पनी कानून अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व सीमित छ । यस बैंकको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न क्वाल गरेको शेयरको अंकित मुल्यसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग.७.क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उत्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने ।

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति (सन्)	कार्यानुभव	शेयर संख्या
१	श्री अशोक शम्शेर राणा	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	वि.एस.सि.	२०२०/०४/२९	-हिमालयन बैंक लि.को विभिन्न तहमा रही २९ वर्षको कार्य अनुभव । -नविल बैंक लि.मा ६ वर्षको कार्य अनुभव ।	-
२	श्री उज्जल राजभण्डारी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि.ए.	१९९३/०५/०२	-हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही ३० वर्ष भन्दा बढी कार्य अनुभव ।	४७०.१०
३	श्री अनुप मास्के	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि.ए.	१९९३/०५/०२	-हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही ३० वर्ष भन्दा बढी कार्य अनुभव ।	-
४	श्री विपिन हाडा	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि.ए.	१९९७/०५/१४	-हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २६ वर्ष भन्दा बढी कार्य अनुभव ।	२१५.५२
५	श्री सुनिल प्रसाद गोखाली	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.ए	१९९७/०७/२५	-हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २६ वर्ष भन्दा बढी कार्य अनुभव ।	२,२७२.८१
६	श्री सतिस राज जोशी	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	सि.ए ए.म.वि.ए.	२००५/०२/२९	-हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही १८ वर्ष भन्दा बढी कार्य अनुभव ।	१४.४९
७	श्री विजय मान नकर्मा	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	बि.कम	१९९२/१२/०९	-हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही ३१ वर्ष भन्दा बढी कार्य अनुभव ।	-
८	श्रीमती सीसम प्रधानाङ्ग जोशी	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि.ए.	१९९६/०५/१९	-हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २८ वर्ष भन्दा बढी कार्य अनुभव ।	१,०९५.८२
९	श्री जयन्द्र विक्रम शाह	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि.ए.	१९९९/१२/१३	हिमालयन बैंकको विभिन्न तहमा रही २५ वर्ष भन्दा बढी कार्य अनुभव ।	१४,६२१.१८

नोट : उल्लेखित कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी नरहेको तथा उनीहरूको अन्य संस्थामा लगानी नरहेको ।

(ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

(ग) कर्मचारी संख्या :

कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	अस्थायी (परीक्षणकाल / पशिकार्थी)	करार	ज्यालादारी	अन्य
१,८१८	१,७९०	१	१८	९	०

ग.७व. संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(क) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा

गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा :

कम्पनीको नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम संचालकहरूको भत्ता तथा अन्य सुविधा :

क. सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता निम्न अनुसार रहेको छ। साथै सञ्चालक समितिका सदस्यहरूको लागि मोबाइल, टेलिफोन, पत्र-पत्रिका दैनिक खर्च वापत मासिक रु. १८,०००/- उपलब्ध गराइन्छ।

(अ) रु. २०,०००/- प्रति बैठक

(आ) रु. १६,०००/- प्रति बैठक

ख. बैकको कामको सिलसिलामा सञ्चालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम रहेको छ।

(अ) दैनिक भत्ता रु.

नेपाल भित्र रु. ६०००/-

भारत भा.रु. ६०००/-

सार्क मुलुक USD २४०/-

अन्य मुलुक USD ३५०/-

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम	आर्थिक वर्ष
१	श्री अशोक एस.जे.वि. राणा	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	२,४०,३५,३३८.३३	२०८०/८१
२	श्री उज्जल राजभण्डारी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१,२६,०६,२८३.९२	२०८०/८१
३	श्री अनुप मास्के	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१,२६,२५,४२३.०१	२०८०/८१

(ग) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : नहेको।

ग.८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो मा व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखिम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने। यस सन्दर्भमा जोखिमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/आयोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी बर्गीकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नु पर्ने।

संगठित संस्थाको अन्तर्निहित जोखिमहरू निम्नानुसार रहेका छन्।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- निषेप तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू।
- नेपालको बजारमा आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

- सो नभएको।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

- नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको प्रवेशबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरू।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू एक आपसमा प्राप्ति वा गाभिएर उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरू।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन हिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्यअभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम :

- सो नभएको ।

(ङ) विदेशी विनियमको जोखिम :

- देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनियम दरमा घटबढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरु :

- सो नभएको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का करणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

- अन्तर्राष्ट्रीय बजारको आर्थिक मन्दीले प्रत्यक्ष असर वित्तीय क्षेत्रमा पर्न सक्ने भएकोले सोबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

- पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

- नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट शृजना हुन सक्ने जोखिमहरु ।

- देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरु ।

(झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव :

- यस बैंकले निरन्तर ३२ वर्ष देखि बैंकिङ सेवा प्रदान गरी आइरेकोले सञ्चालन इतिहासको अभाव नरहेको ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम :

- बैंकिङ प्रविधिलाई चुस्त दुरुस्त राख्न सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरमा समय सापेक्ष हेरफेर गर्नुपर्ने भएमा थप खर्च बढ्न सक्नेछ । साथै बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरूलाई मध्यनजर गरी आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरूको सुझावहरु समयमा लिईरहेको ।

(ट) अन्य :

आन्तरिक र व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरु :

- मुद्रास्फितिको कारणले संचालन लागतमा हुने वृद्धि को असर ।
- समयमा कर्जा असुली नमै उत्पन्न हुने आर्थिक जोखिमहरु ।
- मुख्य कर्मचारीहरूले छोडा हुन सक्ने जोखिम ।

नियन्त्रण भन्दा बाहिरसँग सम्बन्धित जोखिमहरु :

- नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनमा हुने परिवर्तनले उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।
- नेपाल सरकारले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी नीति निर्देशन तथा मौद्रिक नीतिमा परिवर्तन गर्दा सिर्जना हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु ।
- विदेशी विनियम कारोबार गर्दा विनियम दरमा हुने परिवर्तन बाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- देशको अस्थीर राजनैतिक स्थितिका कारण हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढाव बाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरु ।

उपरोक्तनुसारको जोखिमहरूलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

बैंकले अन्तर्निहित तथा भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न जोखिमहरु (कर्जा, बजार संचालन आदी) को पहिचान, अनुगमन तथा व्यवस्थापन गर्नेछ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा बैंकको नीति नियमको अधिनमा रहि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबूत बनाई विभिन्न जोखिमहरु व्यवस्थापन गरी बैंकलाई उत्कृष्ट एवं सबल रूपमा संचालन गरी लगानीकर्ताहरूको हितको संरक्षणका लागि आवश्यक नीति, कार्यविधिहरु बनाई लागू गरेको छ । यसका साथै, बैंकमा रहेको जोखिम व्यवस्थापन विभागले स्वतन्त्र रूपमा जोखिमलाई प्रभावकरी रूपमा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गर्नुका साथै समय समयमा जोखिम नियन्त्रणको क्षेत्रमा भए गरेका कार्यहरूको पुनरावलोकन समेत गर्ने गरेको छ । कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमहरु, कुनै पनि व्यवसायहरु गर्दा सामना गर्नुपर्ने अन्य अन्तर्निहित जोखिमहरु लगायत बजार र तरलता, कार्य संचालन, व्यवस्थापन र प्रतिष्ठा जस्ता बैंकको व्यवसायसँग सम्बन्धित जोखिमहरूलाई बैंकले जोखिम व्यवस्थापन संरचनाद्वारा सतर्कतापूर्वक व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । जोखिम व्यवस्थापनका लागि बैंकले अवलम्बन गरेका सिद्धान्तहरु निम्न उल्लेखित छन् :

- जोखिम र प्रतिफल बीच सन्तुलन ।
- अनुशासित र संयमित जोखिम वहन ।

- अखिलयारप्राप्त समिति तथा व्यक्तिहरूको स्विकृती पश्चात् मात्र जोखिम ग्रहण तथा सो को व्यवस्थापनका लागि उचित संरचना तथा साधनहरूको उपलब्धता ।
- भावी जोखिमहरूको पूर्वानुमान तथा जोखिमहरूको उपयुक्त जानकारी ।
- प्रतिष्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिका लागि जोखिमहरूको कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन एवं नियन्त्रण ।
- बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरूलाई मध्यनजर गरी आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरूको सुभावहरू समय समयमा लिईरहेको ।

यस बैंकले सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्युनीकरण गर्न व्यवस्थापनले अबलम्बन गरेको उपाय अन्तर्गत निष्क्रेपकर्ताको निष्क्रेप, ऋण लगानी, बैंकिङ संचालन कारोबार तथा चल अचल सम्पत्तिको जोखिम बहन गर्ने गरी वीमाको व्यवस्था गरेको छ । साथै कारोबारमा सुदृढ आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको सुनिष्चितता गरेको तथा सो को अनुगमन आन्तरिक तथा बाह्य लेखा परिक्षक तथा संस्थाको अन्य विभाग बाट समेत हुने व्यवस्था गरेको ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

प्रति साधारण शेयर रु.१००/- – प्रति शेयरको दरले निष्काशनमा प्रिमियम रु.५७/- थप गरी प्रति शेयर रु.१५७/- कायम गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबारले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९. वित्तीय विवरण :

ग.९.क. वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिलो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण :

यस बैंकको आ.व.२०८०/८१ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाताको यथार्थ रूपरेखा यस प्रकार छ :

वासलात

विवरण	समष्टिकृत	बैंक	रकम रु. लाखमा
सम्पत्ति			
नगद तथा नगद समान	८६,३२८	८०,९७८	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको लगानी मौज्दात	३५७,०९९	३५६,८६९	
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१०५,१३५	१०५,०९८	
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण (Derivative Financial Instruments)	२६२	२६२	
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	६९८	-	
अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रदान गरिएको कर्जा, सापटी	९५,४९७	१००,९८९	
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	२,३३५,११५	२,३०२,३९७	
लगानी सुरक्षणपत्र	४२७,८९०	४२१,४३३	
चालु कर सम्पत्ति	३,२११	२,९८०	
सहायक कम्पनीमा लगानी (Subsidiaries)	-	१०,६०९	
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी (Associates)	१७,४६०	१,९०९	
लगानी जायजेथा (Investment Property)	२४,१४९	२४,१४९	
जायजेथा तथा उपकरण संयन्त्र	८२,७७१	८१,७०६	
खाति र अमूर्त सम्पत्ति	९,८६३	९,८३१	
स्थगन कर सम्पत्ति	१७,११०	१६,७०२	

अन्य सम्पत्तिहरु	४५,००५	४१,५३४
कूल सम्पत्ति	३,६०७,५९५	३,५५७,३५८
दायित्व		
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	३८,२५८	३८,२५८
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण (Derivative Financial Instruments)	१३९	१३९
ग्राहकको निष्केप दायित्व	२,९३४,८६४	२,९३८,९९६
तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	२३,१०३	-
चालु कर दायित्वहरु	-	-
व्यवस्थाहरु	-	-
स्थगान कर दायित्व	-	-
अन्य दायित्वहरु	१३९,९९७	१२९,८९४
निष्काशन गरिएको ऋणपत्र	८३,८४१	८३,८४१
सहायकआवधिक दायित्वहरु	-	-
कूल दायित्व	३,२२०,१२२	३,१९९,१२७
पूँजी (Equity)		
शेयर पूँजी	२९६,५६६	२९६,५६६
शेयर प्रिमियम	-	-
सञ्चयत मुनाफा	(५५,९३६)	(७४,४९५)
जगेडा तथा कोषहरु	२२४,२३३	२२४,०८०
शेयरधनीहरुको कुल पूँजी	३८४,८६३	३६६,२३१
गैह नियन्त्रित स्वार्थ	२,६१०	-
कुल पूँजी	३८७,४७३	३६६,२३१
कुल दायित्व तथा पूँजी	३,६०७,५९५	३,५५७,३५८

नाफा नोक्सान हिसाब

रकम रु. लाखमा

विवरण	समष्टिकूल	बैंक
व्याज आमदानी	३६१,३७९	३५५,७६६
व्याज खर्च	२४१,८२७	२३९,५८९
खुद व्याज आमदानी (क)	११९,५५२	११६,१७७
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१३,०७३	१२,०९२
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१,६५१	१,६२६
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी (ख)	११,४२२	१०,३८६
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी (क+ख)	१३०,९७४	१२६,५६३
खुद व्यापारिक आमदानी	४,४९१	४,२९८
अन्य सञ्चालन आमदानी	६८७	६३९

कुल सञ्चालन आमदानी	१३६,०७३	१३१,४२०
कर्जा सम्पति तथा अन्य नोकसानीहरूको क्षय (खर्च) / फिर्ता	५२,९०३	५२,६६०
खुद सञ्चालन आमदानी	८३,१७०	७८,७६१
सञ्चालन खर्चहरू		
कर्मचारी खर्चहरू	३२,१८५	३०,१०७
अन्य सञ्चालन खर्चहरू	१३,४५५	१२,६६५
झासकट्टी तथा परिशोधन	७,३४८	७,१३५
सञ्चालन नाफा	३०,१८१	२८,८५४
गैह सञ्चालन आमदानी	१,४२०	१०४
गैह सञ्चालन खर्च	११,२४४	११,२४३
आयकर अधिको नाफा	२०,३५८	१७,७१५
आयकर खर्च		
चालु कर	२१,८५०	२१,४८०
स्थगन कर	(१६,१०६)	(१६,१४८)
यस अवधिको नाफा / (नोक्सान)	१४,६१४	१२,३८३
Profit attributable to:		
शेयरधनीहरूको कुल पूँजी	१४,५८१	१२,३८३
गैह नियन्त्रित स्वार्थ	३३	-
यस वर्षको नाफा	१४,६१४	१२,३८३
प्रति शेयर आमदानी		
आधारभूत प्रति शेयर आमदानी	६.७५	५.७२
Diluted प्रति शेयर आमदानी	६.७५	५.७२

नगद प्रवाह विवरण

रकम रु. लाखमा

विवरण	समाप्तिकूल	बैंक
करोवार संचालनवाट नगद प्रवाह		
व्याज प्राप्ति	२९,४,९०६	२८९,२९४
शुल्क तथा अन्य आमदानी प्राप्ति	१३,०७३	१२,०९२
लाभांश प्राप्ति	-	-
अन्य संचालन करोवारवाट प्राप्ति	६,८२८	५,२९८
व्याज भुक्तानी	(२२४,८१५)	(२२१,७६०)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(१,६२६)	(१,६२६)
कर्मचारीहरूलाई गरिएको नगद भुक्तानी	(३१,५४४)	(२९,६२०)
अन्य खर्चको भुक्तानी	(१७,२९१)	(१६,५००)
संचालन सम्पति र दायित्व परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	३९,५३०	३७,०९७
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा कमी / (वृद्धि)		
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जतमा	(१५४,५१०)	(१५४,५१०)

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा गरिएको लगानीमा (Placement)	(५३,७७१)	(५४,८२४)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	(४३२)	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	३,११२	४,५०३
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(६३,३५४)	(७३,९२७)
अन्य सम्पत्तिमा	७,७८०	(५,४६४)
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा खुद कमी/वृद्धि	(२६१,१७५)	(२८४,२२१)
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा (कमी)/वृद्धि		
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनुपर्ने बाँकी रकममा	(१३,६९६)	(१३,६९६)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनुपर्ने बाँकी रकममा	(५,४६९)	(५,४६९)
ग्राहकको निषेचनमा	१९१,४९३	१८५,८८६
ऋण सापटीमा	(१,४३६)	-
अन्य दायित्वमा	३,४९६	२६,९८२
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा खुद (कमी)/वृद्धि	१७४,३८८	१९३,७८३
आयकर अधिको करोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	(४७,२५७)	(५३,३४१)
आयकर भुक्तानी	(१९,४८१)	(१९,००३)
करोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	(६६,७३८)	(७२,३४४)
लगानी करोबारमा नगद प्रवाह		
घितोपत्र लगानी खरिद	(५२,०३७)	(४५,८२५)
घितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ति	-	-
जायजेथा र उपकरणको खरिद	(३,८४८)	(३,८४८)
जायजेथा र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्ति	(५४४)	२२४
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(१,००२)	(१,७५)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	-	-
लगानी जायजेथाको खरिद	-	-
लगानी जायजेथाको विक्रीबाट प्राप्ति	१३	१३
व्याज प्राप्ति	३०,३५४	३०,३५४
ताभांश प्राप्ति	४६४	४५५
लगानी करोबारमा प्रयोग भएको खुद नगद प्रवाह	(२६,६०९)	(१९,६०२)
वित्तीय श्रोत करोबारबाट नगद प्रवाह		
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्ति (Subordinated Liabilities)	-	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको भुक्तानी (Subordinated Liabilities)	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-
ताभांश भुक्तानी	(५१)	(३४)
व्याज भुक्तानी	(१०,२२९)	(१०,६६९)
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-	-
नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/बढ	(१०,२८०)	(१०,७०३)
नगद तथा नगद समानको खुद घट/बढ	(१०३,६९८)	(१०२,६४९)
नगद तथा नगद समानको शुरुवाती मौज्जात	१९०,२४२	१८३,९२३
नगद तथा नगद समानको विनिमय दरमा भएको फरकबाट	(२९६)	(२९६)
नगद तथा नगद समानको आषाढको अन्तिम मौज्जात	८६,३२८	८०,९७८

ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समिटिकृत रूपमा) :

वासलात

रकम रु. लाखमा

विवरण	समष्टिकृत			बैंक		
	वास्तविक			वास्तविक		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
सम्पत्ति						
नगद तथा नगद समान	११४,५०२	१९०,२४२	८६,३२८	११३,९१८	१८३,९२३	८०,९७८
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको लगानी मौज्दात	७१,३३६	२०२,५९०	३५७,०९९	७१,३३६	२०२,३६०	३५६,८६९
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	३३,२२४	५१,३६४	१०५,१३५	३३,२२४	५०,९९४	१०५,०९८
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण (Derivative Financial Instruments)	१७१	२९८	२६२	१७१	२९८	२६२
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	३१	२६६	६९८	-	-	-
अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रदान गरिएको कर्जा, सापटी	७८,५१०	९८,७०८	९५,४९७	७८,५१०	१०५,८७३	१००,९८९
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१,४७०,८२५	२,३१७,८१८	२,३३५,९९५	१,४७१,२१८	२,२७४,०२२	२,३०२,३९७
लगानी सुरक्षणपत्र	३१९,५७२	३७७,४३५	४२७,८९०	३१९,०९०	३७५,९६०	४२१,४३३
चालु कर सम्पत्ति	४,६५९	५,५८०	३,२११	४,५९९	५,४५७	२,९८०
सहायक कम्पनीमा लगानी (Subsidiaries)	-	-	-	२,०००	१०,६०९	१०,६०९
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी (Associates)	१६,२३९	१६,१४४	१७,४६०	१,९२७	१,९०९	१,९०९
लगानी जायजेथा (Investment Property)	२,३९१	५,८९२	२४,१४९	२,३९१	५,८९२	२४,१४९
जायजेथा तथा उपकरण संयन्त्र	३८,२१०	७९,४७४	८२,७७१	३८,१४३	७८,९७१	८१,७०६
स्थाति र अमूर्त सम्पत्ति	१,९९८	९,९६५	९,८६३	१,९९१	९,९५३	९,८३१
स्थगन कर सम्पत्ति	-	२४७	१७,११०	-	२८	१६,७०२
अन्य सम्पत्तिहरु	२४,६६९	५३,९९४	४५,००५	२४,४२५	३७,२५९	४१,५३४
कूल सम्पत्ति	२,१७६,३२९	३,४१०,०९७	३,६०७,५९५	२,१६२,८६३	३,३४२,७००	३,५५७,३५८
दायित्व						
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	३०,६७९	५१,८७४	३८,२५८	३०,६७९	५१,८७४	३८,२५८
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१४८,०७९	५,४६९	-	१४८,०७९	५,४६९	-

व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण (Derivative Financial Instruments)	२५७	८८	१३९	२५७	८८	१३९
ग्राहकको निष्केप दायित्व	१,६८१,७७२	२,७४३,४५१	२,९३४,८६४	१,६८४,१९५	२,७५३,११०	२,९३८,९९६
तिर्न वाँकी कर्जा सापटी	-	२४,५३९	२३,१०३	-	-	-
चालु कर दायित्वहरु	-	-	-	-	-	-
व्यवस्थाहरु	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	९९३	-	-	९०५	-	-
अन्य दायित्वहरु	५३,०६९	१२६,२१०	१३९,९१७	५१,७१०	९३,२७६	१२९,८९४
निष्काशन गरिएको ऋणपत्र	२६,९३६	८३,८०८	८३,८४१	२६,९३६	८३,८०८	८३,८४१
सहायकआवधिक दायित्वहरु	-	-	-	-	-	-
कुल दायित्व	१,९४१,७०४	३,०३५,४३९	३,२२०,१२२	१,९४२,७६१	२,९८७,६२५	३,१११,१२७
पूँजी (Equity)						
शेयर पूँजी	१२९,६८७	२९६,५६६	२९६,५६६	१२९,६८७	२९६,५६६	२९६,५६६
शेयर प्रिमियम	-	-	-	-	-	-
सञ्चित मुनाफा	४०,१५६	(१६,०७५)	(५५,९३६)	२५,६७८	(३२,४२६)	(७४,४१५)
जगेडा तथा कोषहरु	६४,७८१	१७१,०३८	२२४,२३३	६४,७३७	१७०,९३५	२२४,०८०
शेयरधनीहरुको कुल पूँजी	२३४,६२४	३७१,५८९	३८४,८६३	२२०,१०२	३५५,०७५	३६६,२३१
गैह नियन्त्रित स्वार्थ	-	२,९८९	२,६१०	-	-	-
कुल पूँजी	२३४,६२४	३७४,५७८	३८७,४७३	२२०,१०२	३५५,०७५	३६६,२३१
कुल दायित्व तथा पूँजी	२,९७६,३२९	३,४९०,०९७	३,६०७,५९५	२,९६२,८६३	३,३४२,७००	३,५५७,३५८

नाफा नोक्सान हिसाब

रकम रु. लाखमा

विवरण	समष्टिकूल			बैंक		
	वास्तविक			वास्तविक		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
व्याज आमदानी	१६५,८१३	२९३,७६९	३६१,३७९	१६५,६५८	२९०,९४७	३५५,७६६
व्याज खर्च	११६,११९	१९२,८१५	२४१,८२७	११६,२२५	१९१,७३९	२३९,५८९
खुद व्याज आमदानी (क)	४९,६९४	१००,९५४	११९,५५२	४९,४३३	९९,२०८	११६,१७७
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१०,३२३	११,५५८	१३,०७३	१०,१९०	११,०६९	१२,०१२
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१,०५५	१,५०७	१,६५१	१,०५५	१,३९८	१,६२६
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी (ख)	९,२६९	१०,०५१	११,४२२	९,१३६	९,६७१	१०,३८६
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी (क+ख)	५८,९६२	१११,००५	१३०,९७४	५८,५६९	१०८,८७९	१२६,५६३
खुद व्यापारिक आमदानी	५,९३३	३,८२७	४,४११	५,९५९	३,८२६	४,२९८
अन्य सञ्चालन आमदानी	१,१२१	२,४०१	६८७	१,२६४	३,०८३	६३९
कुल सञ्चालन आमदानी	६६,०९६	११७,२३४	१३६,०७३	६६,७९२	११५,७८७	१३१,४२०
कर्जा सम्पत्ति तथा अन्य नोक्सानीहरूको क्षय (खर्च) / फिर्ता	१२,८०८	४८,८३८	५२,९०३	१२,८०९	४८,६८९	५२,६६०
खुद सञ्चालन आमदानी	५३,२०९	६८,३९६	८३,१७०	५२,९८३	६७,०९८	७८,७६१
सञ्चालन खर्चहरू						
कर्मचारी खर्चहरू	१६,२८८	२९,६९५	३२,१८५	१६,२८१	२०,६५४	३०,१०७
अन्य सञ्चालन खर्चहरू	७,८४७	११,०९३	१३,४५५	७,५८७	१०,७७०	१२,६६५
हासकट्टी तथा परिशोधन	३,५६८	४,९०५	७,३४८	३,५५३	४,८४५	७,१३५
सञ्चालन नाफा	२५,५०६	३०,७८४	३०,१८१	२५,५६३	३०,८२९	२८,८५४
गैह सञ्चालन आमदानी	११,१०३	६६५	१,४२०	८,६०९	७२	१०४
गैह सञ्चालन खर्च	१९५	१०,७०५	११,२४४	१९५	१०,७०४	११,२४३
आयकर अधिको नाफा	३६,४९४	२०,७४४	२०,३५८	३३,९६८	२०,१९७	१७,७९५
आयकर खर्च						
चालु कर	१०,५६५	१५,०८१	२९,८५०	१०,५४९	१४,८२१	२९,४८०

स्थगन कर	(२५६)	(१०,२८२)	(१६,१०६)	(२५६)	(१०,२५२)	(१६,१४८)
यस अवधिको नाफा/ (नोक्सान)	२६,१०५	१५,९४५	१४,६१४	२३,६७५	१५,६२८	१२,३८३
Profit attributable to:						
शेयरद्वनीहरूको कुल पूँजी	२६,१०५	१६,००५	१४,५८१	२३,६७५	१५,६२८	१२,३८३
गैह नियन्त्रित स्वार्थ	-	(६०)	३३	-	-	-
यस वर्षको नाफा	२६,१०५	१५,९४५	१४,६१४	२३,६७५	१५,६२८	१२,३८३
प्रति शेयर आमदानी						
आधारभूत प्रति शेयर आमदानी	२०.१३	९.३७	६.७५	१८.२६	७.२२	५.७२
Diluted प्रति शेयर आमदानी	२०.१३	९.३७	६.७५	१८.२६	७.२२	५.७२

नगद प्रवाह विवरण

रकम रु. लाखमा

विवरण	समष्टिकूल			बैंक		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
करोबार संचालनबाट नगद प्रवाह						
व्याज प्राप्ति	१४५,९३६	२५१,२९३	२९४,९०६	१४५,७८१	२४८,४७०	२८९,२९४
शुल्क तथा अन्य आमदानी प्राप्ति	१०,१९०	११,५५८	१३,०७३	१०,१९०	११,०६९	१२,०९२
लाभांश प्राप्ति	९९	-	-	-	-	-
अन्य संचालन करोबारबाट प्राप्ति	७,३२४	५,७१४	६,८२८	७,२२१	५,१४३	५,२९८
व्याज भुक्तानी	(१०३,९४२)	(१८३,३९७)	(२२४,८१५)	(१०४,०४८)	(१८२,८५७)	(२२१,७६०)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(१,०५५)	(१,५०७)	(१,६२६)	(१,०५५)	(१,३९८)	(१,६२६)
कर्मचारीहरूलाई गरिएको नगद भुक्तानी	(१७,६६२)	(२२,२३७)	(३१,५४४)	(१७,६६२)	(२९,९३१)	(२९,६२०)
अन्य खर्चको भुक्तानी	(९,२५२)	(११,०९३)	(१७,२९१)	(८,९८४)	(१०,७७०)	(१६,५००)
संचालन सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	३१,५५०	५०,३३२	३९,५३०	३१,४४३	४७,७२६	३७,०९७
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)						
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जातमा	४,०२१	(६७,२६१)	(१५४,५१०)	४,०२१	(६७,२३१)	(१५४,५१०)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा गरिएको लगानीमा (Placement)	४,५८३	(८,८९९)	(५३,७७१)	४,५८३	(९,९२१)	(५४,८२४)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	-	(२३५)	(४३२)	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(१८,१८१)	१७,६५२	३,११२	(१८,१८१)	१६,९६८	४,५०३

ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(२१५,३२७)	(९०,६६६)	(६३,३५४)	(२१५,३८८)	(८,८३७)	(७३,९२७)
अन्य सम्पत्तिमा	(६१७)	(१८,८४०)	७,७८०	(४०९)	(२,६५५)	(५,४६४)
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा खुद कमी/वृद्धि	(२२५,५२०)	(८८,२४९)	(२६१,१७५)	(२२५,३७४)	(७१,६७५)	(२८४,२२१)
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा (कमी)/वृद्धि						
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिनुपर्ने बाँकी रकममा	(५२,९२८)	(१२८)	(१३,६१६)	(५२,९२८)	(१४४)	(१३,६१६)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनुपर्ने बाँकी रकममा	११७,८२३	(१८८,०५४)	(५,४६९)	११७,८२३	(१८८,०५४)	(५,४६९)
ग्राहकको निष्केपमा	२७३,८८५	१२४,९४५	१९१,४९३	२७३,९८४	१४१,८७८	१८५,८८६
ऋण सापटीमा	-	३,७०५	(१,४३६)	-	-	-
अन्य दायित्वमा	(२,२२९)	१७,७७२	३,४९६	(२,३८४)	(४,१५५)	२६,९८२
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा खुद (कमी)/वृद्धि	३३५,९५१	(४१,७६०)	१७४,३८८	३३६,४९६	(५०,४७५)	१९३,७८३
आयकर अधिको करोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	१४१,९८१	(७९,६७८)	(४७,२५७)	१४२,५६५	(७४,४२४)	(५३,३४१)
आयकर भुक्तानी	(११,००३)	(११,३४३)	(११,४८१)	(१०,९६४)	(११,०३४)	(११,००३)
करोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	१३०,९७९	(९१,०२०)	(६६,७३८)	१३१,६०२	(८५,४५८)	(७२,३४४)
लगानी करोबारमा नगद प्रवाह						
घितोपत्र लगानी खरिद	(३१४,६३२)	(२९,६७९)	(५२,०३७)	(३१४,५१७)	(३५,६७९)	(४५,८२५)
घितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ति	८८२,४९१	१४८,०४८	-	८८२,४९१	१४८,४०६	-
जायजेथा र उपकरणको खरिद	(२,७५६)	(४,७०४)	(३,८४८)	(२,७५२)	(४,७०४)	(३,८४८)
जायजेथा र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्ति	२९३	३३७	(५४४)	२९३	२४५	२२४
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(४३३)	(१,९५१)	(१,००२)	(४३३)	(१,९५१)	(१,७५)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	-	-	-	-	-	-
लगानी जायजेथाको खरिद	-	-	-	-	-	-
लगानी जायजेथाको विक्रीबाट प्राप्ति	१,४८८	७०	१३	१,४८८	७०	१३
व्याज प्राप्ति	११,६११	२४,७६४	३०,३५४	११,६११	२५,०९६	३०,३५४
लाभांश प्राप्ति	२५१	१३४	४६४	२५१	२४४	४५५
लगानी करोबारमा प्रयोग भएको खुद नगद प्रवाह	(१०१,७६७)	१३७,०१९	(२६,६०१)	(१०१,६४८)	१३१,६४७	(११,६०२)
वित्तीय श्रोत करोबारबाट नगद प्रवाह						
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	-	२५,०००	-	-	२५,०००	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्ति (Subordinated Liabilities)	-	-	-	-	-	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको भुक्तानी (Subordinated Liabilities)	-	-	-	-	-	-

शेयर निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-	-	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	(१,८०५)	(१७,८७८)	(५१)	(१,८०५)	(१७,८९५)	(३४)
व्याज भुक्तानी	(३,०८४)	(५,५३६)	(१०,२२९)	(३,०८४)	(५,६७९)	(१०,६६९)
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/बढ	(४,८८८)	१,५८७	(१०,२८०)	(४,८८८)	१,४२६	(१०,७०३)
नगद तथा नगद समानको खुद घट/बढ	२४,३२४	४७,५८५	(१०३,६१८)	२५,०६५	४७,६१५	(१०२,६४९)
नगद तथा नगद समानको शुरुवाती मौज्दात	९०,४३५	१४२,६९०	१९०,२४२	८९,१०९	१३६,३४१	१८३,९२३
नगद तथा नगद समानको विनिमय दरमा भएको फरकबाट	(२५७)	(३२)	(२९६)	(२५७)	(३२)	(२९६)
नगद तथा नगद समानको आषाढको अन्तिम मौज्दात	११४,५०२	१९०,२४२	८६,३२८	११३,९१८	१८३,९२३	८०,९७८

अन्य विस्तृत आमदानी

रकम रु. लाखमा

विवरण	समष्टिकृत			बैंक		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	२६,१०५	१५,९४५	१४,६१४	२३,६७५	१५,६२८	१२,३८३
अन्य विस्तृत आमदानी (कर कट्टी पश्चात)	-	-	-	-	-	-
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरर्वर्गीकरण नहुने शिर्पकहरु	-	-	-	-	-	-
बजार मूल्यमा मापन हुने इक्विटी उपकरणमा भएको लगानीको पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	(५०२)	(९६)	२६६	(४८६)	(१००)	१९८
पुनर्मूल्याङ्कनमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	२६,८१५	-	-	२६,८१५	-
परिभाषित लाभ योजनामा भएको Actuarial नाफा/(नोक्सान)	१४८	३५६	(३,२५९)	१४८	३०२	(३,२६१)
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	१०६	(८,१०४)	८९८	१०२	(८,१०५)	९९९
खुद अन्य विस्तृत आमदानी - नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरर्वर्गीकरण नहुने	(२४८)	१८,९७	(२,०९५)	(२३७)	१८,९१२	(२,१४४)
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरर्वर्गीकरण हुन सक्ते शिर्पकहरु	-	-	-	-	-	-
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-
सटी नाफा/(नोक्सान) वैदेशिक कारोबारमा	-	-	-	-	-	-
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	-	-	-	-	-	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरर्वर्गीकरण गरिएको	-	-	-	-	-	-

नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनर्वर्गीकरण हुन सक्ने खुद अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-
ग) एसेसिएट कम्पनिको ईक्वीटी पद्धतिबाट लेखाङ्गन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानीमा भएका स्वार्थ	-	-	-	-	-	-	-
अन्य विस्तृत आमदानी (कर कटटी पस्तात)	(२४८)	१८,९७१	(२,०९५)	(२३७)	१८,९१२	(२,१४४)	
वर्षको कुल विस्तृत आमदानी (वर्ष भरिको खुद नाफा/नोक्सान सहितको)	२५,८५७	३४,९९६	१२,५१९	२३,४३८	३४,५४०	१०,२३९	
कुल विस्तृत आमदानीको बाँडफाँड							
बैंकका शेयरधनीहरु	२५,८५७	३४,९४४	१२,४८६	२३,४३८	३४,५४०	१०,२३९	
नियन्त्रण नहुने स्वार्थ	-	(२८)	३३	-	-	-	
वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	२५,८५७	३४,९९६	१२,५१९	२३,४३८	३४,५४०	१०,२३९	

इक्विटीमा भएको परिवर्तन

रकम रु. लाखमा

विवरण	बैंक									
	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ क्रेष	नियामक जगेडा कोष	Fair value क्रेष	पुनर्मुत्याङ्गन कोष	सञ्चित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल इक्विटी
श्रावण १, २०७९ सालको मौज्जात	१२९,६८७	-	५३,२७५	३९१	९,३५३	४०९	-	२५,६७८	१,३०९	२२०,१०२
समायोजन/पुनर्स्थापन	-	-	-	-	-	-	-	२२६	-	२२६
सिभिल बैंकको सुरक्षको समायोजन	७६,५०४	-	१३,०९८	२६४	१५,९७३	२३८	-	(२०,५२०)	३,८०७	८९,३०४
पूँजी कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	१८,७९२	१८,७९२
Merger and Acquisition reserve	-	-	-	-	-	-	-	-	६,५१८	६,५१८
श्रावण १, २०७९ सालको समायोजित/पुनर्स्थापित मौज्जात	२०६,९९९	-	६६,२९२	६७५	२५,३२६	६४७	-	५,३८५	३०,४२६	३३४,१४३
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१५,६२८	-	१५,६२८
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

हालको मुत्यमा इक्विटी उपकरणको लगानीबाट भएकोनाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	(७०)	-	-	-	(७०)
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	१८,७७१	-	-	१८,७७१
परिभाषित लाभ योजनामा विमाङ्गी नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	२११	-	-	-	-	२११
नगद प्रवाह हेजिंगबाट भएको नाफा /नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा /नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आदानी	-	-	-	-	२११	(७०)	१८,७७१	-	-	१८,९१२
जगेडा क्रेपमा सारिएको रकम	-	-	३,१२६	-	२२,९५९	-	-	(२९,००९)	२,९२४	-
जगेडा क्रेपबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(२११)	-	-	३५३	(१४२)	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसंगको करोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	१०,३७५	-	-	-	-	-	-	(१०,३७५)	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(१४,४०८)	-	(१४,४०८)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	१०,३७५	-	३,१२६	-	२२,९५९	(७०)	१८,७७१	(३७,८११)	२,७८२	(१४,४०८)
आषाढ २०८० को अन्तिम मौज्जात	२१६,५६६	-	६९,४९८	६७५	४८,२८६	५७७	१८,७७१	(३२,४२६)	३३,२०८	३५५,०७५

बैंक										
विवरण	शेयर पुँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा क्रेप	सटही घटबढ क्रेप	नियामक जगेडा क्रेप	Fair value क्रेप	पुनर्मूल्याङ्कन क्रेप	सन्चित मुनाफा	अन्य जगेडा क्रेप	कुल रकम
श्रावण १, २०८० सालको मौज्जात	२१६,५६६	-	६९,४९८	६७५	४८,२८६	५७७	१८,७७१	(३२,४२६)	३३,२०८	३५५,०७५
समायोजन/पुनरस्थापन	-	-	-	-	-	-	-	८८१	-	८८१
श्रावण १, २०८० सालको समायोजित/पुनरस्थापित मौज्जात	२१६,५६६	-	६९,४९८	६७५	४८,२८६	५७७	१८,७७१	(३१,५४५)	३३,२०८	३५५,९५६

यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	-	१२,३८३	-	१२,३८३
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हालको मुल्यमा इकिटी उपकरणको लगानीबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	१३९	-	-	-	-	१३९
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा विमाझी नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	(२,२८३)	(२,२८३)	
नगद प्रवाह हेजिगंबाट भएको नाफा /नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा /नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	१३९	-	-	(२,२८३)	(२,१४४)	
जगेडा क्रेपमा सारिएको रकम	-	-	२,४७७	-	४३,७८२	-	-	(५३,१०१)	६,८४३	-	
जगेडा क्रेपबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	२,२८३	३६	-	(२,१५२)	(१३०)	३६	
इकिटीमा देखाइएको शेयरधनीसंगको करोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	-	-	२,४७७	-	४६,०६४	१७४	-	(४२,८७०)	४,४३०	३६	
आषाढ २०८१ को अंतिम मौज्जात	२१६,५६६	-	७१,८९५	६७५	९४,३५०	७५२	१८,७७१	(७४,४९५)	३७,६३८	३६६,२३१	

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतीको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरणः
यस बैंकको आ.व. २०८१/८२ को चैत्र मसान्तसम्मको अपरिष्कृत वासलात, नाफा—नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह खाताको यथार्थ रूपेरेखा यस प्रकार छः

वासलात

रकम रु. लाखमा

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
सम्पत्ति		
नगद तथा नगद समान	१५७,५५१	१५३,३४५
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको लगानी मौज्दात	२१८,३०२	२१८,०६२
बैंक तथा वित्तीय संस्थापा रहेको मौज्दात	२१४,९५७	२१४,७८०
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण (Derivative Financial Instruments)	१,८४७	१,८४७
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	६५०	-
अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई प्रदान गरिएको कर्जा, सापटी	८३,१५४	९७,९०५
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	२,३८१,८०३	२,३३५,३४९
लगानी सुरक्षणपत्र	४३९,८४२	४३९,५३७
चालु कर सम्पत्ति	४,१८८	४,२६१
सहायक कम्पनीमा लगानी (Subsidiaries)	-	१०,६०९
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी (Associates)	१७,४६०	१,९०९
लगानी जायजेथा (Investment Property)	५१,४३५	५१,४३५
जायजेथा तथा उपकरण संयन्त्र	८३,५७६	८१,८२५
ख्याति र अमूर्त सम्पत्ति	९,८४१	९,८१०
स्थगान कर सम्पत्ति	२७,५०६	२७,०८८
अन्य सम्पत्तिहरु	५०,६८२	४४,२९७
कूल सम्पत्ति	३,७४२,७९४	३,६८४,०५१
दायित्व		
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	६६,९९८	६६,९९८
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण (Derivative Financial Instruments)	१४१	१४१
ग्राहकको निष्केप दायित्व	३,०९५,८९४	३,०९९,३८०
तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	२०,२९४	-
चालु कर दायित्वहरु	-	-
व्यवस्थाहरु	-	-
स्थगान कर दायित्व	-	-
अन्य दायित्वहरु	१६३,४९९	१५१,७९६
निष्काशन गरिएको ऋणपत्र	८२,५२५	८२,५२५

सहायकआवधिक दायित्वहरु	-	-
कुल दायित्व	३,३४९,०२४	३,३१२,७६१
पूँजी (Equity)		
शेयर पूँजी	२१६,५६६	२१६,५६६
शेयर प्रिमियम	-	-
सञ्चित मुनाफा	(५४,२११)	(७३,६३५)
जगेडा तथा कोषहरु	२२८,५०९	२२८,३५९
शेयरधनीहरुको कुल पूँजी	३९०,८६४	३७१,२९१
गैह नियन्त्रित स्वार्थ	२,९०६	-
कुल पूँजी	३९३,७६९	३७१,२९१
कुल दायित्व तथा पूँजी	३,७४२,७९४	३,६८४,०५१

नाफा नोक्सान हिसाब

रकम रु. लाखमा

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
व्याज आमदानी	२१४,६५९	२१०,१०९
व्याज खर्च	१३४,२१८	१३२,५८५
खुद व्याज आमदानी (क)	८०,४४१	७७,५२४
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१०,३००	८,७७२
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१,४२०	१,३११
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी (ख)	८,८८०	७,४६२
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी (क+ख)	८९,३२१	८४,९८६
खुद व्यापारिक आमदानी	४,७१४	४,७०
अन्य सञ्चालन आमदानी	१,९००	१,४००
कुल सञ्चालन आमदानी	९५,९३५	९१,०९६
कर्जा सम्पत्ति तथा अन्य नोक्सानीहरुको क्षय (खर्च) / फिर्ता	१३,२६३	१३,१९५
खुद सञ्चालन आमदानी	८२,६७२	७७,९०९
सञ्चालन खर्चहरु		
कर्मचारी खर्चहरु	२७,४४६	२५,६०९
अन्य सञ्चालन खर्चहरु हासकटी तथा परिशोधन सहित	१५,०८२	१४,१७७
सञ्चालन नाफा	४०,१४४	३८,११५
गैह सञ्चालन आमदानी	६०	६०
गैह सञ्चालन खर्च	३१,०४३	३१,०४३
आयकर अधिक्रेता नाफा	९,१६२	७,१३३
आयकर खर्च		
चालु कर	१३,१५२	१२,५४४

स्थगन कर	(१०,४२९)	(१०,४११)
यस अवधिको नाफा / (लोक्सान)	६,४३०	५,०००
Profit attributable to:		
शेयरधनीहरुको कुल पैंजी	६,१३४	५,०००
गैह नियन्त्रित स्वार्थ	२९६	-
यस वर्षको नाफा	६,४३०	५,०००
प्रति शेयर आमदानी		
आधारभूत प्रति शेयर आमदानी	३.९६	३.०८
Diluted प्रति शेयर आमदानी	३.९६	३.०८

नगद प्रवाह विवरण

रकम रु. लाखमा

विवरण	समस्तिकृत	बैंक
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह		
व्याज प्राप्ति	१६१,४८२	१९१,८९०
शुल्क तथा अन्य आमदानी प्राप्ति	१०,३००	८,७७२
लाभांश प्राप्ति	-	-
अन्य संचालन कारोबारबाट प्राप्ति	५,८१५	५,४९४
व्याज भुक्तानी	(१२९,०७७)	(१३३,६८०)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(१,३११)	(१,३११)
कर्मचारीहरुलाई गरिएको नगद भुक्तानी	(२०,८०२)	(२२,३०४)
अन्य खर्चको भुक्तानी	(१२,९९७)	(११,४४७)
संचालन सम्पत्ति र दायित्व परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	१४,२९०	३७,४९४
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)		
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दातमा	१३८,७९८	१३८,८०८
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा गरिएको लगानीमा (Placement)	(१०९,८२२)	(१०९,७६२)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	४८	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	१५,९०८	३,३२२
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(१०२,९९६)	(१२५,२१०)
अन्य सम्पत्तिमा	(४,४३८)	(२६८)
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा खुद कमी/(वृद्धि)	(६२,४२३)	(९३,१११)
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनुपर्ने बाँकी रकममा	२८,६६०	२८,६६०
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनुपर्ने बाँकी रकममा	-	-
ग्राहकको निष्केपमा	८०,९५०	७२,३८४
ऋण सापटीमा	(२,८८९)	-
अन्य दायित्वमा	१९,८७०	३०,६६३
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा खुद (कमी)/वृद्धि	१२६,५९२	१३१,७०७
आयकर अधिको कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	७८,४५९	७६,०९१

आयकर भुक्तानी	(१४,१२९)	(१३,८२५)
करोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	६४,३३०	६२,१८५
लगानी करोबारमा नगद प्रवाह	-	
धितोपत्र लगानी खरिद	(११,३७२)	(९,२६७)
धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ती	-	-
जायजेथा र उपकरणको खरिद	(२,९५८)	(२,०४०)
जायजेथा र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(८६७)	(८६२)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	-	-
लगानी जायजेथाको खरिद	-	-
लगानी जायजेथाको विक्रीबाट प्राप्ति	१,११२	१,११७
व्याज प्राप्ति	२८,६३१	२८,२०८
लाभांश प्राप्ति	६११	५९०
लगानी करोबारमा प्रयोग भएको खुद नगद प्रवाह	१५,१५७	१७,७४५
वित्तीय श्रोत करोबारबाट नगद प्रवाह		
ऋणपत्र निष्कर्षनबाट प्राप्ति	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्कर्षनबाट प्राप्ति (Subordinated Liabilities)	-	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको भुक्तानी (Subordinated Liabilities)	-	-
शेयर निष्कर्षनबाट प्राप्ति	-	-
लाभांश भुक्तानी	(४२)	-
व्याज भुक्तानी	(८,२४१)	(७,५८२)
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-	-
नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/बढ	(८,२८३)	(७,५८२)
नगद तथा नगद समानको खुद घट/बढ	७१,२०५	७२,३४९
नगद तथा नगद समानको शुरुवाती मौज्दात	८६,३२८	८०,९७८
नगद तथा नगद समानको विनिमय दरमा भएको फरकबाट	१९	१९
नगद तथा नगद समानको आषाढको अन्तिम मौज्दात	१५७,५५१	१५३,३४५

नोट: आ.व. २०८१/८२ को चैत्र मसान्तसम्मको व्यवस्थापन तथा लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण ।

- (घ) आमदानी र खर्च हिसावको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कररप : सो नभएको ।
- (ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरिक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको करोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरूको धारणा : सो नभएको ।
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिबाट पेश भएको मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वोरमा छुट्टे जानकरी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको ।
- (छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किसावी मूल्य (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : बि.स. २०४८ मा स्थापना भएको यस बैंकले स्थापनाकाल देखी कुनै पनि सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन नगरेकोमा साविकको सिभिल बैंक लिमिटेडलाई प्राप्ति गर्ने सम्बन्धमा नियमानुसार लामो समयदेखि बैंकको स्वामित्वमा रहेको जग्गाको पुनर्मूल्यांकन गरिएको र सोही मूल्यलाई आ.व. २०७९/८० मा नेपाल लेखामान सिद्धान्त अनुरूप लेखाड्कन गरिएको । यसरी गरिएको पुनर्मूल्यांकनबाट बैंकको आ.व. २०७९/८० को नेटवर्ध प्रति शेयर रु. १५५.२९ बाट रु. १६३.९६ पुरोको हो ।

(ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरुः

वासलात

रकम रु. लाखमा

विवरण	क		
	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पति			
नगद तथा नगद समान	१२५,३१४	१४१,११३	१५८,२७९
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्त्रोता	१७५,५८१	१८८,७९४	१६८,९३७
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	२५९,६८०	१०२,८६०	९२,४६६
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	२८९	३१८	३४९
अन्य व्यापारिक सम्पतिहरु	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	१२४,४५३	१४६,०११	१६४,२६२
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	२,२७८,७२९	२,७०६,८०४	३,०७५,४६१
धितेपत्रमा लगानी	४५९,९६०	५९०,४०९	६६९,९१४
चालु कर सम्पति	३,२७८	३,६०५	३,९६६
सहायक कम्पनीमा लगानी	१०,६०१	१०,६०१	१०,६०१
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१,९०९	१,९०९	१,९०९
सम्पत्तिमा लगानी	४६,६५३	१८,६६१	१५,८६२
सम्पति तथा उपकरण	८९,८७३	९७,०५९	१०४,८२०
गुडवाल (ख्याती) र अमूर्त सम्पति	११,३०५	१२,४३५	१३,६७७
स्थगन कर सम्पति	२४,२९८	२४,२९८	२४,२९८
अन्य सम्पति	४२,५९८	४७,०६७	५२,३७७
कूल सम्पति	३,६५३,६४१	४,०९१,८६४	४,५५७,०९९
दायित्व			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	४५,५७४	५१,४९९	५७,९३६
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	-	-
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	१५२	१६८	१८४
ग्राहकको निष्केप दायित्व	२,९९२,७०४	३,३८१,७५६	३,८०४,४७५
सापटी	-	-	-
चालु कर दायित्व	-	-	-
व्यवस्था	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	-	-
अन्य दायित्व	१३६,१७६	१११,८८५	१००,०९९
जारी गरिएको ऋणपत्र	८०,६९९	८०,६९९	५५,०००
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-

कुल दायित्व	३,२५५,२९८	३,६२५,४९९	४,०१७,६९५
पूँजी (Equity)			
शेयर पूँजी	२२५,८९७	२२५,८९७	२२५,८९७
शेयर प्रिमियम	५,२७३	५,२७३	५,२७३
सञ्चित मुनाफा	(५९,४७०)	५,८८१	५३,८९०
जगेडा तथा कोषहरु	२२६,७२४	२२९,३९५	२५४,४२४
शेयरधनीहरुको कुल पूँजी	३९८,३४३	४६६,३६५	५३९,४०४
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-
कुल पूँजी	३९८,३४३	४६६,३६५	५३९,४०४
कुल दायित्व तथा पूँजी	३,६२५,३६४१	४,०१७,८६४	४,५५७,०९९

नाफा नोक्सान हिसाब

रकम रु. लाखमा

विवरण	बैंक		
	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
व्याज आमदानी	२७६,७७४	२६२,३१४	२९८,१२८
व्याज खर्च	१७३,०५६	१५६,०९३	१७४,६९५
खुद व्याज आमदानी (क)	१०३,७१९	१०६,३०२	१२३,४३२
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	९,९५५	१४,३५८	२१,५९१
शुल्क तथा कमिशन खर्च	-	-	-
खुद शुल्क तथा कमिशन आमदानी (ख)	९,९५५	१४,३५८	२१,५९१
खुद व्याज, शुल्क तथा कमिशन आमदानी (क+ख)	११३,६७४	१२०,६६०	१४५,०२४
खुद व्यापारिक आमदानी	६,१९१	७,१७९	८,३०४
अन्य सञ्चालन आमदानी	२,७३९	३,३०२	४,१५२
कुल सञ्चालन आमदानी	१२२,६०४	१३१,१४१	१५७,४८०
कर्जा सम्पत्ति तथा अन्य नोक्सानीहरुको क्षय (खर्च) / फिर्ता	३,१९५	(२४,६४३)	(१२,३०७)
खुद सञ्चालन आमदानी	११९,४०९	१५५,७८४	१६९,७८८
सञ्चालन खर्चहरु			
कर्मचारी खर्चहरु	३२,९२८	४२,६७०	४६,०१६
अन्य सञ्चालन खर्चहरु हासकट्टी तथा परिशोधन सहित	२४,७३०	२६,३७३	२८,१२६
सञ्चालन नाफा	६१,७५१	८६,७४१	९५,६४६
गैह सञ्चालन आमदानी	-	१०,४३४	८,६९५
गैह सञ्चालन खर्च	३६,०९९	-	-
आयकर अधिको नाफा	२५,७३२	९७,१७५	१०४,३४१
आयकर खर्च			
चालु कर	१६,७७०	२९,१५३	३१,३०२

स्थगन कर	(७,५१६)	-	-
यस अवधिको नाफा / (लोक्सान)	९६,४७९	६८,०२३	७३,०३८
Profit attributable to:			
शेयरधनीहरूको कुल पैंजी	९६,४७९	६८,०२३	७३,०३८
गैङ्ग नियन्त्रित स्वार्थ			
यस वर्षको नाफा	९६,४७९	६८,०२३	७३,०३८
प्रति शेयर आमदानी			
आधारभूत प्रति शेयर आमदानी	७.३०	३०.१२	३२.३४
Diluted प्रति शेयर आमदानी	७.३०	३०.१२	३२.३४

नगद प्रवाह विवरण

रकम रु. लाखमा

विवरण	बैंक		
	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज प्राप्ति	२३८,९४५	२३१,६३२	२६४,२८३
शुल्क तथा अन्य आमदानी प्राप्ति	९,९५५	२४,७९२	३०,२८६
लाभांश प्राप्ति	-	-	-
अन्य संचालन कारोबारबाट प्राप्ति	५,७३५	३५,१२५	२४,७६४
व्याज भुक्तानी	(९६४,७७७)	(९४९,८८४)	(९६८,९९५)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	-	-	-
कर्मचारीहरूलाई गरिएको नगद भुक्तानी	(३२,९२८)	(४२,६७०)	(४६,०९६)
अन्य खर्चको भुक्तानी	(५६,३९६)	(२१,७९८)	(२३,२३८)
संचालन सम्पति र दायित्व परिवर्तन अघिको संचालन नगद प्रवाह	६१५	७७,२७६	८१,०८४
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)			
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दातमा	१८१,२८९	(१३,२१४)	१९,८५७
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा गरिएको लगानीमा (Placement)	(१५४,६६३)	१५६,८२०	१०,३९४
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(२३,४६४)	(२१,५५८)	(१८,२५१)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	२३,६६८	(४२८,०७५)	(३६८,६५७)
अन्य सम्पत्तिमा	(८,९०५)	(४,८२५)	(५,७०२)
संचालन सम्बन्धी सम्पत्तिमा खुद कमी/(वृद्धि)	१७,९२५	(३१०,८५२)	(३६२,३५९)
संचालन सम्बन्धी दायित्वमा (कमी)/वृद्धि			
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिनुपर्ने बाँकी रकममा	७,३९६	५,९२५	६,४३७
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनुपर्ने बाँकी रकममा	-	-	-
ग्राहकको निष्केपमा	५३,७०८	३८९,०५२	४२२,७१९
ऋण सापटीमा	-	-	-
अन्य दायित्वमा	६,२९६	(२४,७७६)	(११,२६९)

संचालन सम्बन्धी दायित्वमा खुद (कमी)/वृद्धि	६७,३२१	३७०,२००	४१७,८८७
आयकर अधिको करोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	८५,८६२	१३६,६२४	१३६,६१२
आयकर भुक्तानी	(९,२५४)	(२९,१५३)	(३१,३०२)
करोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	७६,६०८	१०७,४७२	१०५,३१०
लगानी करोबारमा नगद प्रवाह			
धितेपत्र लगानी खरिद	(३७,७२८)	(१३१,२४८)	(७९,५०५)
धितेपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
जायजेथा र उपकरणको खरिद	(११,७१४)	(१०,९१०)	(११,६७१)
जायजेथा र उपकरणको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(२,३६०)	(२,०६१)	(२,२२०)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ति	-	-	-
लगानी जायजेथाको खरिद	-	-	-
लगानी जायजेथाको विक्रीबाट प्राप्ति	(२२,५०४)	२७,९९२	२,७९९
व्याज प्राप्ति	३७,८२९	३०,६८३	३३,८४५
लाभांश प्राप्ति	-	-	-
लगानी करोबारमा प्रयोग भएको खुद नगद प्रवाह	(३६,४७६)	(८५,५४४)	(५६,७५२)
वित्तीय श्रोत करोबारबाट नगद प्रवाह			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ति	-	-	(२५,६९१)
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्ति (Subordinated Liabilities)	-	-	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको भुक्तानी (Subordinated Liabilities)	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ति	९,२५०	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
व्याज भुक्तानी	(८,२७९)	(६,१२८)	(५,७००)
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	३,२३२	-	-
नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/बढ	४,२०४	(६,१२८)	(३१,३९१)
नगद तथा नगद समानको खुद घट/बढ	४४,३३६	१५,७९९	१७,१६६
नगद तथा नगद समानको शुरुवाती मौज्जात	८०,९७८	१२५,३१४	१४७,११३
नगद तथा नगद समानको विनिमय दरमा भएको फरकबाट	-	-	-
नगद तथा नगद समानको आषाढ्को अन्तिम मौज्जात	१२५,३१४	१४७,११३	१५८,२७९

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (प्रक्षेपित, आषाढ २०८२)

रकम रु. लाखमा

विवरण	बैंक									
	शेयर पुँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगडा कोष	Fair value कोष	पुनर्मूल्याङ्कन कोष	सन्चित मुनाफा	अन्य जगडा कोष	कुल रकम
श्रावण १, २०८१ सालको मौज्दात	२१६,५६६	-	७१,८९५	६७५	९४,३५०	७५२	१८,७७१	(७४,४१५)	३७,६३८	३६६,२३१
समायोजन/पुनर्स्थापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०८१ सालको समायोजित/पुनर्स्थापित मौज्दात	२१६,५६६	-	७१,८९५	६७५	९४,३५०	७५२	१८,७७१	(७४,४१५)	३७,६३८	३६६,२३१
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१६,४७९	-	१६,४७९
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हालको मुल्यमा इक्विटी उपकरणको लगानीबाट भएकोनाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा विमाङ्गी नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजिगांबाट भएको नाफा /नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा /नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जगडा कोषमा सारिएको रकम	-		३,२९६	-	-	-	-	(१२,७६३)	१०,५७७	१,११०
जगडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(११,२२९)	-	-	११,२२९	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	९,२५०	५,२७३	-	-	-	-	-	-	-	१४,५२३
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	९,२५०	५,२७३	३,२९६	-	(११,२२९)	-	-	१४,९४५	१०,५७७	३२,११२
आषाढ २०८२ को अन्तिम मौज्डात	२२५,८१७	५,२७३	७५,१९०	६७५	८३,१२१	७५२	१८,७७१	(५९,४७०)	४८,२१५	३९८,३४३

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (प्रक्षेपित, आषाढ २०८३)

रकम रु. लाखमा

विवरण	बैंक									
	शेयर पुँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	Fair value कोष	पुनर्मूल्याङ्कन कोष	सन्चित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
श्रावण १, २०८२ सालको मौज्डात	२२५,८१७	५,२७३	७५,१९०	६७५	८३,१२१	७५२	१८,७७१	(५९,४७०)	४८,२१५	३९८,३४३
समायोजन/पुनर्स्थापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०८२ सालको समायोजित/पुनर्स्थापित मौज्डात	२२५,८१७	५,२७३	७५,१९०	६७५	८३,१२१	७५२	१८,७७१	(५९,४७०)	४८,२१५	३९८,३४३
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	६८,०२३	-	६८,०२३
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हालको मुल्यमा इक्विटी उपकरणको लगानीबाट भएकोनाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा विमाझी नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजिगंबाट भएको नाफा /नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा /नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	१३,६०५	६७	-	-	-	(२४,०१०)	१०,३३८	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(२१,३४०)	-	-	२१,३४०	-	-

इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	-	-	१३,६०५	६७	(२१,३४०)	-	-	६५,३५२	१०,३३८	६८,०२३
आषाढ २०८३ को अन्तिम मौज्दात	२२५,८१७	५,२७३	८८,७९५	७४२	६१,७८२	७५२	१८,७७१	५,८८१	५८,५५४	४६६,३६५

इक्विटीमा भएको परिवर्तन (प्रक्षेपित, आषाढ २०८४)

रकम रु. लाखमा

विवरण	बैंक									कुल रकम
	शेयर पैंजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटी घटबढ कोष	नियामक जगेडा कोष	Fair value कोष	पुनर्मूल्याङ्कन कोष	सञ्चित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	
श्रावण १, २०८३ सालको मौज्दात	२२५,८१७	५,२७३	८८,७९५	७४२	६१,७८२	७५२	१८,७७१	५,८८१	५८,५५४	४६६,३६५
समायोजन/पुनर्स्थापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०८३ सालको समायोजित/पुनर्स्थापित मौज्दात	२२५,८१७	५,२७३	८८,७९५	७४२	६१,७८२	७५२	१८,७७१	५,८८१	५८,५५४	४६६,३६५
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	७३,०३८	-	७३,०३८
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हालको मुल्यमा इक्विटी उपकरणको लगानीबाट भएकोनाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा विमाझी नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाह हेजिगंबाट भएको नाफा /नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

वित्तीय सम्पत्तिका रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा / नोकसान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	१४,६०८	७४२	-	-	-	(२५,८३१)	१०,४८९	-
जगेडा कोषबाट निकालिएको रकम	-	-	-	-	(८०२)	-	-	८०२	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान तथा वितरण	-	-	१४,६०८	७४२	(८०२)	-	-	४८,००९	१०,४८९	७३,०३८
आषाढ २०८४ को अन्तिम मौज्दात	२२५,८१७	५,२७३	१०३,४०२	१,४८४	६०,९८०	७५२	१८,७७१	५३,८९०	६९,०३५	५३९,४०४

अन्य विस्तृत आमदानी

रकम रु. लाखमा

विवरण	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
यस अवधिको नाफा/(नोक्सान)	१६,४७९	६८,०२३	७३,०३८
अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-
क) नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनर्वर्गीकरण नहुने शीर्षकहरू:	-	-	-
उचित मौल (FairValue) मा मूल्याङ्कन गरिएको इक्विटी उपकरणको लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाको विमाङ्कन नाफा/(नोक्सान) (Actuarial Gain/(Loss) on defined benefit plans)	-	-	-
माथि उल्लिखित शीर्षकहरूको आयकर	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनर्वर्गीकरण नहुने शीर्षकहरूको खुद अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-
ख) नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनर्वर्गीकरण हुन सक्ने शीर्षकहरू:	-	-	-
नगद प्रवाहको हेजिंगबाट (Cash flow hedge) भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
विदेशी सञ्चालनको वित्तीय सम्पत्तिको रूपान्तरणमा सिर्जित सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लिखित शीर्षकहरूको आयकर	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनर्वर्गीकरण हुन सक्ने	-	-	-
शीर्षकहरूको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-
ग) इक्विटी विधिबाट लेखांकन गरिएको सम्बद्ध कम्पनिको अन्य विस्तृत आमदानीको हिस्सा	-	-	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-
यस अवधिको कुल विस्तृत आमदानी	१६,४७९	६८,०२३	७३,०३८
कुल विस्तृत आमदानीको बाँडफाँड	-	-	-
बैंकका शेयरधनीहरूको	१६,४७९	६८,०२३	७३,०३८
गैह नियन्त्रित स्वार्थको	-	-	-
यस अवधिको कुल विस्तृत आमदानी	१६,४७९	६८,०२३	७३,०३८

वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरु

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
१. कुल निक्षेपमा औपत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	२.०५%	१३.००%	१२.५०%
२. कुल कर्जा तथा सापटमा औपत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१.८४%	१७.३२%	१२.५०%
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशन बमोजिम कर्जा सापट तथा विल खरीदको निक्षेप दायित्वसँग अनुपात	८२.८३%	८६.००%	८६.००%
४. संचालन खर्च तथा कुल आमदानी अनुपात	१९.५०%	२४.०४%	२२.३२%
५. खुद मुनाफामा औपत वृद्धिदर	३३.०७%	३१.२.७९%	७.३७%
६. निक्षेपको औपत व्याजदर (प्रतिशतमा)	५.४८%	४.६३%	४.६३%
७. कर्जा तथा सापटको औपत व्याजदर(प्रतिशतमा)	९.५५%	८.३८%	८.३४%
८. आयकर व्यवस्था (प्रतिशतमा)	३५.९६%	३०.००%	३०.००%
९. प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१७६.४०	२०६.५२	२३८.८७
१०. प्रति शेयर आमदानी (रु.)	७.३०%	३०.१२%	३२.३४%
११. निष्कृय कर्जा	६.५३%	४.९८%	४.४५%
१२. इक्विटीमा प्रतिफल	४.१४%	१४.५९%	१३.५४%
१३. अनिवार्य मौज्दात (CRR)	४.३८%	४.६८%	४.६५%
१४. वैद्यानिक तरलता (SLR)	२२.६०%	२४.१४%	२३.१०%
१५. पूँजीकोष पर्याप्तता (CAR)	९९.९०%	९९.७९%	९९.८२%

विगत केही समय देखि बैंकिङ्ग ब्यैंकले सामना गरिरहेको निक्षेपको समस्या आगामी दिनहरूमा क्रमशः : सहज हुँदै जाने तथा ऋण योग्य पूँजीमा सोही अनुरूप वृद्धि हुने अनुमान सहित वित्तीय अवस्थाको प्रक्षेपण गरिएको छ। बैंकको नीति अन्तर्गत खाखा सञ्जालमा हुने वृद्धि तथा बैंकले उपलब्ध गराउने नयाँ निक्षेप योजनाहरु समेतलाई ध्यानमा राखी निक्षेपको प्रक्षेपण गरिएको छ। नियामक निकायबाट जारी निक्षेप परिचालन सम्बन्धी निर्देशनको आधारमा कर्जा लगानीको प्रक्षेपण गरिएको छ, भने क्रयम गर्नुपर्ने व्याज अन्तरलाई ध्यानमा राखी व्याज खर्च तथा आमदानी जनाइएको छ। बैंकले अवलम्बन गरेको खर्च मितव्यिताको सिद्धान्तलाई आगामी दिनहरूमा अझ बढी सुदृढ गर्दै लैजाने नीति रहेको परेपेक्षमा विभिन्न खर्चहरूको अनुमान गरी सोही अनुरूप मुनाफा तथा अन्य वित्तीय सूचाङ्गहरु प्रक्षेपण गरिएका छन्। बैंकले हालसम्म गरेको प्रगति, संचालक समितिको अमूल्य मार्गनिर्देशन र कर्मचारीवर्गको कुशलता तथा लगानीशिलता दृष्टिगत गर्दा प्रक्षेपित लक्ष्यहरु सान्दर्भिक रहेकोमा बैंक विश्वस्त रहेको छ।

माथि उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता बैंकको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता बैंकले प्राप्त गरेको हालसम्मको क्राय प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ, भनी श्री सुन्दर एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सका सि.ए. अनिला श्रेष्ठले प्रमाणित गनुभएको छ।

ग.९.ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२ *	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१६९.७२	१६३.९६	१६९.९९	१७१.४४	१७६.४०	२०६.५२	२३८.८७
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१८.२६	७.२२	५.७२	३.०८	७.३०	३०.९२	३२.३४
संचित नाफा/नोक्सानी (रु. हजारमा)	२,५६७,७९४	(३,२४२,६२५)	(७,४४१,५२६)	(७,३६३,४६०)	(५,९४७,०३८)	५८८,१४६	५,३८९,०३८
निकृय कर्जा	१.५९	४.९३	४.९८	७.६८	६.५३	४.९८	४.४५
पूँजी पर्याप्तता अनुपात	११.७५	१२.३१	११.५४	१०.८४	११.९०	११.७१	११.८२
सिडि रेसयो	९२.१४	८८.६४	८३.००	७९.३८	८२.८३	८६.००	८६.००

ख) कम्पनीको नेटवर्थ तथा प्रति शेयर आमदानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बमोजिम रहेको छ :

रकम रु. लाखमा

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२ *	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
शेयर पूँजी	१२९,६८७	२१६,५६६	२१६,५६६	२१६,५६६	२२५,८१७	२२५,८१७	२२५,८१७
शेयरको लागि अग्रिम भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-
कुल	१२९,६८७	२१६,५६६	२१६,५६६	२१६,५६६	२२५,८१७	२२५,८१७	२२५,८१७
जगेढा कोष तथा संचित नाफा	९०,४१५	१३८,५०८	१४९,६६५	१५४,७२४	१६७,२५३	२३५,२७६	३०८,३१४
कुल नेटवर्थ	२२०,१०२	३५५,०७५	३६६,२३१	३७१,२९१	३९८,३४३	४६६,३६५	५३९,४०४
शेयर संख्या	१२,९६९	२१,६५७	२१,६५७	२१,६५७	२२,५८२	२२,५८२	२२,५८२
प्रतिशेयर नेटवर्थ रु.	१६९.७२	१६३.९६	१६९.९९	१७१.४४	१७६.४०	२०६.५२	२३८.८७
खुद नाफा/नोक्सानी	२३,६७५	१५,६२८	१२,३८३	५,०००	१६,४७९	६८,०२३	७३,०३८
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१८.२६	७.२२	५.७२	३.०८	७.३०	३०.९२	३२.३४
नेटवर्थमा भएको प्रतिफल %	१०.७६	४.६५	३.३८	१.८१	४.१४	१४.५९	१३.५४

नोट : आ.व. २०८१/८२ को चैत्र मसान्तसम्मको व्यवस्थापन तथा आन्तरिक लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण ।

विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल : ६.२६

बैंकको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण विगत वर्षको कारोबारको आधारमा निष्काशन कम्पनीले तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरु तथा तरिका पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनि श्री सुन्दर एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एक्सटेन्स्यूक्स लिएले प्रमाणित गर्नु भएको हो ।

ग.१०. धितोपत्र निष्कर्शन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

१. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा ९ मा उल्लेख भएको व्यवस्था बमोजिम बैंकको शेयर पूँजी संरचना ७०:३० कायम गर्न ।
२. बैंकको पूँजी बृद्धि गरी प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख भएका उद्देश्य अनुरूप सेवा विस्तार गर्न ।

ग.१०.ख. धितोपत्र निष्कर्शनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

(क) निष्कर्शनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिनेछ, तत् सम्बन्धी विवरण :

थप साधारण शेयर निष्कर्शन गरी प्राप्त हुने पूँजी बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, वित्तीय संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली र अन्य प्रचलित कानून बमोजिम “क” वर्गको वित्तीय संस्थाले गर्न पाउने कार्यको अधिनमा रही वित्तीय संस्थाको व्यावसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ । थप साधारण शेयर निष्कर्शन गरी प्राप्त हुने पूँजी रु. १,४५,२३,२३६३३/- (अझेरी प्राप्त अर्ब पैतालिस करोड ते इस लाख ते इस हजार छ, सय ते तीस मात्र) बैंकको नियमित बैंकिङ करोवार एवं आर्थिक कारोवारहरु विस्तार एवं बृद्धि गर्न उपयोग गरिनेछ, जुन देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ ।

क्र.सं.	शिर्षक	प्रतिशत	रकम रु.
१	लगानी	८०%	१,१६,१८,५८,९०६
२	सेवा विस्तार तथा स्तरोन्तरी	२०%	२९,०४,६४,७२७
जम्मा		१००%	१,४५,२३,२३६३३/-

(ख) सार्वजनिक निष्कर्शन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्कर्शनको लागि उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैंकलिपक व्यवस्था : कथंकदाचित निष्कर्शन गरिने साधारण शेयरहरु पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा प्रत्याभूतिकर्ता श्री नागरिक लगानी कोषसंग निष्कर्शन रकमको शत प्रतिशत शेयर खरिद गर्ने प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौता गरिएको छ ।

(ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपका कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : सो नभएको ।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रास्तावित मूल्य सञ्चालनसको नाम र सञ्चालनसँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बुँदाहरु : सो नभएको ।

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार ट्रेडमार्क इजाजतपत्र रेयती सहकर्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम ठेगाना सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए सो को प्रकृति प्रयोगकर्ता प्रतिस्पर्धी लिकित समूह, उत्पादन क्षमता विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(ञ) थप सार्वजनिक निष्कर्शनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।

(अ) निष्कर्शन तथा विक्री प्रबन्धक – रु. ३९,०००/-

(आ) ट्रस्टी (डिवेन्चर निष्कर्शनको हकमा) – निष्कर्शन गरिने डिवेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।

(इ) प्रत्याभूतिकर्ता शुल्क – रु. १५,६०,०००/- ।

(इ) विज्ञहरूको पारिश्रमिक वा सेवा शुल्क – कम्पनीको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण सुन्दर एप्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेटले पुनरावलोकन गरी प्रमाणित गर्नु भएको हो । निजलाई उक्त कार्य गरेवापत बैंकले रकम रु. १,००,०००/- (अझेरी एक लाख मात्र) (मुअ.कर बाहेक) प्रदान गरेको छ ।

(उ) लेखापरिक्षकको शुल्क – आ.व.२०८०/०८१ मा लेखापरिक्षक शुल्क रु. २८,२५,०००/- भुक्तानी गरिएको ।

(ऊ) अन्य - नभएको ।

ग.१०.ग. थप सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई आयोजनामा प्रयोग गर्ने पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागेको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१०.घ. प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य :

सर्वसाधारणमा जारी गरिने शेयरमा अंकित मूल्य रु.१००/- मा रु.५७/- प्रिमियम थप गरी प्रति शेयर रु.१५७/- मा निष्काशन गरिएको छ । यसका कारण र औचित्य निम्नानुसार छन् :

१) कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २९ बमोजिम प्रिमियम मूल्यको शेयर जारी गर्न सक्नेछ, भन्ने व्यवस्था रहेको र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (पाँचौ संशोधन सहित) को दफा २५ मा देहाय बमोजिमको अवस्था पूरा भएको :

- संगठित संस्था लगातार पछिल्लो तीन वर्षसम्म खुद मुनाफामा सञ्चालनमा रहेको छ ।

आ.व.	नाफा/नोक्सान (रु. हजारमा)
२०७८/७९	२,३६७,५३८.२३
२०७९/८०	१,५६२,८१७.९४
२०८०/८१	१,२३८,३०३.५९

- संगठित संस्थाको प्रति शेयर चुक्ता पूँजी भन्दा प्रति शेयर नेटवर्थ आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा कम्पनीको नेटवर्थ रु.१६९.९९ भएको छ ।
- संगठित संस्थाको साधारण सभाले प्रिमियम मूल्यमा धितोपत्र जारी गर्ने निर्णय गरेका : संगठित संस्थाको मिति २०८१/०९/२९ मा सम्पन्न बतीसौ वार्षिक साधारण सभाले कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्ने शेयर प्रिमियम मूल्यमा जारी गर्ने निर्णय गरेको ।
- संगठित संस्थाले प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि, औचित्य र औचित्यलाई पुष्टि गर्ने गरी संगठित संस्था भन्दा बाहिरका विज्ञ वा विज्ञ संस्थाबाट प्रमाणित धितोपत्र मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा देहाय बमोजिमको रहेको छ :

मूल्याङ्कन विधि	मूल्य (रु.)
Residual Income Model	२४६.८१
Dividend Discount Model	१४४.६१
Profit-to-Book Multiple of Joint Venture Banks	४०७.४६
Historical 5 year Average Price-to-Earning Multiple of HBL Before Merger	२६१.६५
Graham, Number	१९८.००
Latest Audited Book Value as of F/Y 2023/24	१६९.९९
Capitalized Earnings Model	१०३.९२
औषत मूल्य (Average Valuation)	२१८.७९

यस विवरणपत्र मार्फत प्रिमियम मूल्यमा सर्वसाधारणमा विक्री गरिने साधारण शेयरको मूल्याङ्कन सम्बन्धी कार्य श्री G & G Associates, काठमाडौंद्वारा गरिएको हो । सो शेयर मूल्याङ्कन सम्बन्धी प्रतिवेदनमा बृत्तीत रूपमा प्रस्तुत गरिएको ।

- संगठित संस्थाले मिति २०८२/०२/१६ मा क्रेडिट रेटिङ गराई “[CARE-NP BBB (Is) [Triple B (Issuer Rating)]]” को प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ ।

२) धितोपत्रको प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा/गराउँदा देहाय अनुसारका पक्षहरूको औचित्य पुष्टि गर्ने आधारहरू समेत निम्न बमोजिम रहेको छ :

क) Net Worth Per Share:

आ.व. २०८०/०८१ मा चुक्ता पूँजी रु.२९,६५,६६,१५,६३ (अझेरेपी एकाइस अर्ब पैसड्विं करोड छैसड्विं लाख पस्त्र हजार छ, सय एकतीस रुपैयाँ मात्र) कायम भएको । कम्पनीको आ.व. २०८०/०८१ को लेखापरीक्षण भएको कुल नेटवर्थ रु.३६,८२,३०,८६२/- लाई शेयर संख्या २९,६५,६६,१५६ ले गणना गर्दा प्रति शेयर नेटवर्थ रु. १६९.९९ कायम हुन आएको ।

ख) बैकले विगतका वर्षहरुमा आफ्ना शेयरधनीहरूलाई आर्कषक मुनाफा दिइरहेको र भविष्यमा पनि सोही अनुसार निरन्तरता दिन सक्षम भएको साथै प्रति शेयर नेटवर्थमा समेत बढ़ि हुदै जाने भएकोले हाल कायम भएको प्रति शेयर नेटवर्थ अनुसार शेयर मुल्य कायम गरिएको ।

ग.१०.ड. धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण :

- (क) अत्यधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया : यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर खरिदका लागि आवेदनकर्ताहरूबाट अत्यधिक माग भई आएको अवस्थामा प्राप्त भएका आवेदनहरूलाई धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ निर्देशिकामा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (ख) अत्यधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था : शेयर वापतको आवेदन लिने कार्य धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ (आस्वा) मा भएको व्यवस्था बमोजिम सहभागि बैंकबाट हुनेछ; उक्त निर्देशिकाको व्यवस्था बमोजिम आवेदकको खातामा नै आवेदन रकम रोक्का राखिने भएकोले शेयरको अत्यधिक माग भई प्रत्येक आवेदकले माग गरे बमोजिमको शेयर बाँडफाँड गर्न नसकिने अवस्थामा निजलाई बाँडफाँड भएको शेयर वापतको रकम मात्र माग गरी बाँकी रकम सोही खातामा रोक्का कानुन बमोजिम सहभागि बैंकबाट नै रोक्का फूकवा हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर : “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” ले निर्धारित गरेको समय भित्र शेयरको बाँडफाँडपत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा शेयरको विक्री बन्द भएको मिति देखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरू गरेको अधिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाव गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिने व्यवस्था रहेकोमा यस निष्काशनमा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ (आस्वा) ले गरेको व्यवस्था बमोजिम आवेदन माग गर्नुपर्ने भएको, जसअनुसार आवेदककै बैंक खातामा रकम रोक्का हुने व्यवस्था रहेको ।
- (घ) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रपाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधी : निष्काशन गरिने साधारण शेयर “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” मा व्यवस्था भए अनुसार बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात् “धितोपत्र केन्द्रीय निष्क्रेप सेवा नियमावली, २०६७” को नियम २४ को उपनियम ७ बमोजिम सम्बन्धित शेयरधनीको हितग्राही खातामा अभैतिक सूपमा शेयर जम्मा गरिनेछ ।
- (ङ) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम धितोपत्र कारोबार शुरू हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण : बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकरण रहेको । थप सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयर बाँडफाँड पश्चात् आवश्यक प्रक्रिया पुरा गरी सूचिकरण गरिनेछ ।
- (च) धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरु प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरिद र बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकरण रहेको तथा थप सार्वजनिक निष्काशन मार्फत जारी गरिने शेयर निष्काशन तथा बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँड गरे पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचिकरण तथा दर्ता गराई शेयर खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ग.१०.च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

- क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको शत प्रतिशतले हुने ९२,५०,४६९ कित्ता साधारण शेयरको लागि रु. १,४५,२३,२३६३२/- (अझेर्पी एक अर्ब पैतालिस करोड तेर्हास हजार छ, सय तेतीस मात्र) रकम बराबरको प्रत्याभूति सेवा श्री नागरिक लगानी कोप, बानेश्वर काठमाण्डौद्वारा प्रदान गरिएको ।
- ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरु : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

 १. प्रत्याभूतिकर्ताले ९२,५०,४६९ कित्ता साधारण शेयरहरूको लागि प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरेका छन् ।
 २. प्रत्याभूतिकर्ताहरूलाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत कम्पनीले रु. रु.१५,६०,०००/- (अझेर्पी पञ्च लाख साठी हजार मात्र) भुक्तानी दिइनेछ ।
 ३. यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरुमा प्रत्याभूतिकर्ताहरूको दायित्व प्रत्याभूतित कित्ता शेयरहरुमा मात्र सिमित हुनेछ ।

४. प्रत्याभूतिकर्तासँग मिति २०८२/०३/०८ मा सम्झौता गरिएकोमा सम्झौतापत्रको अवधि सम्बन्धित पक्षहरूले हस्ताक्षर गरेको मितिले ३ (तीन) महिना कायम रहने शर्त उल्लेख रहेको ।

५. प्रत्याभूति सम्बन्धी अन्य व्यवस्थाहरु प्रचलित कानून तथा प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौतामा उल्लेख भए बमेजिम हुनेछ ।

६. यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरु पूर्ण रूपमा विक्री भएको खण्डमा सम्झौतापत्र स्वतः खोरेज हुनेछ ।

ग.१०.छ आवेदन दिवा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु :

(क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खोरेजी आदि सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएका शेयरको बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरूको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खोरेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून अनुसार हुनेछ ।

(ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेन सक्ने ठउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ महानगरपालिका २८, कमलादी, काठमाण्डौ वा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक सिटिजन्स व्यापिटल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौमा सम्पर्क राखिए हेन वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति साधारण शेयर रु.१५७/- का दरले हुन आउने एकमुट्ट रकम धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ ले गरेको व्यवस्था बमेजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट स्वीकृति प्राप्त सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको आफ्नो खातामा रोकका राखी आस्वा प्रणाली मार्फत आवेदन गर्न सकिनेछ ।

३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि न्यूनतम १० कित्ता तथा सो ले भाग जाने संख्यामा अधिकतम ९२,५०,४६९ कित्ताका लागि आवेदन दिन सकिने छ ।

(ग) आवेदन दिवा पालना गर्नुपर्ने शर्त बदेजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत करोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :

सर्वसाधारण नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न बमेजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछ ।

१. धितोपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहेनेले नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट अनुमति लिई आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु तथा तीनका शाखा कार्यालयहरूवाट बाट आवेदन दिन सकिनेछ ।

२. आवेदकले आवेदन फारममा तोकिए बमेजिमका सम्पूर्ण विवरण भरी आफैले दस्तखत गरी बुझाउनु पर्नेछ ।

३. दरखास्त दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्यले तोकेको ढाँचामा “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” को दफा २४ मा उल्लेख भए बमेजिम देहायका विवरणहरु उल्लेख गरी दरखास्त दिनु पर्नेछ ।

(क) आवेदकको पुरा नाम (नेपाली तथा अंग्रेजी दुवैमा),

(ख) आवेदकको बाबु, आमा तथा बाजेको नाम,

(ग) आवेदक विवाहित भएमा श्रीमान वा श्रीमतीको नाम,

(घ) आवेदकको स्थायी ठेगाना,

(ङ) आवेदकको सम्पर्क ठेगाना र टेलिफोन वा मोबाइल नम्बर,

(च) आवेदकको खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना तथा खाता नम्बर,

(छ) धितोपत्र अभौतिकिकरण गर्ने (डिप्याट खाता नम्बर) अनिवार्य रूपमा खुलाउनु पर्ने,

(ज) आवेदकले लिन चाहेको शेयर संख्या तथा सो बापत जम्मा रोकको रकम,

(झ) आवेदकको हस्ताक्षर (नावालकको हकमा अभिभावकको हस्ताक्षर)

४. आवेदन फारम बुझाउँदा दरखास्त फारममा न्यूनतम रूपमा खुलुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरु सबै स्पष्ट रूपमा भेरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।

५. आवेदकहरूले आवेदन दिवा सि-आस्वा सदस्य बैंकहरूमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोकका राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोकका रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनुहुँदैन ।

६. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।

७. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिंदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सके पछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।
८. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अद्वितीय प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।
९. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनुपर्नेछ ।
१०. एक व्यक्तिले आफुले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेयरको लागि एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनु पर्नेछ । यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भैटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनहरूलाई रद्द गरिनेछ ।
११. रु.५ लाख सम्म रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले स्वेच्छिक रूपमा रु. ५ लाख भन्दा बढी रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले अनिवार्य रूपमा यान (PAN No.) नम्बर दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ ।

ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको करोबार सम्बन्धी विवरण

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको बस्तुगत करोबार भएको वा कुनै करोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए करोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्था सँगको सम्बन्ध, करोबारको प्रकृति र रकम :

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : करोबार नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी : घरभाडा तथा व्यापारिक मौज्दात । यस्ता करोबारहरू तटस्थ आधारमा व्यवशायिक मूल्यमा गरिएको छ ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाधर परिवारको सदस्य : करोबार नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।
- (ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा निजको एकाधरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै करोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाधर परिवारको सदस्यका लागि कुनै करोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै करोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।
- (च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाधर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निःसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको भित्र, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : ऋण करोबार गरेको छैन ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्कालिक बुँदाहरू : यस बैंकमा विदेशी लगानी हबिव बैंक, परिस्तानको २८,०१२,४४७,४५ कित्ता संस्थापक तथा केडिवी क्यापिटल कपोरसनको ५,२९,४२३,७६ संस्थापक र २,९७,७५०,२३ कित्ता सर्वसाधारण शेयर रहेको ।

ग.१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा देहायको विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने :

(क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै करोबार भएको शेयर संख्या :

संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै करोबार भएको शेयर संख्या :

आर्थिक वर्ष	त्रैमासिक अवधि	उच्चतम बजार मूल्य	न्यूनतम बजार मूल्य	अन्तिम बजार मूल्य	करोबार भएको शेयर संख्या
२०८०/०८१	चौथो	२१५.२	१६७.१	२०४.२	२,११२,८२०
	तेस्रो	२२२.६	१७९.६	१८४	२,०२३,६३७
	दोस्रो	२२३	१९३.६	२०९	१,६७८,७८५
	प्रथम	२४०	१९३	२००.९	२,६४८,७७९
२०८१/०८०	चौथो	२४३.१	२०६	२१२.८	२,४३९,२७०

	तेस्रो	३३१	२१२	२३१	१,४६३,४८३
	दोस्रो	३६९.३	३१०	३१५	५५८,७९९
	प्रथम	५०५	२९८	३२६.८	५२०,८८६
	चौथो	५०५	२९०	२९९.२	३८२,५००
२०७८/०७९	तेस्रो				
	दोस्रो				कारोबार नभएको
	प्रथम				

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचि मार्फत् जानकारी लिन सकिनेछ।

(ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या :

महिना	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्युनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या	कारोबार दिन
२०८१ मंसिर	२६५.१	२३५	२४७	१,०९७,३६५	१९
२०८१ पौष	२५०	२२६	२३३.६	७६८,६५६	१९
२०८१ माघ	२४१.३	२१९	२२६.१	८७०,६५३	१९
२०८१ फागुन	२५९.१	२२३.९	२४१	१,४७१,२५२	१८
२०८१ चैत्र	२५७	२२६.५	२३१.०७	९३०,२०२	१९
२०८२ बैशाख	२३९	२१०.८	२१६.९	१,२४६,१५८	२०
२०८२ जेष्ठ	२४६.८	२१८	२३६.२५	१,५९६,२७८	१९

ग.१४. पछिलो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखीत गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्ने सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण :

यस बैंकले यो निष्काशन भन्दा अगाडि आ.व. २०७८/७९ मा क्रणपत्र निष्काशन गरेको थियो र सो क्रणपत्र जारी गर्दा बैंकले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तथा वास्तविक वित्तीय विवरणको तुलनात्मक विवरण देहाय बमेजिम रहेको छ। आ.व.

वासलात

रकम रु. लाखमा

विवरण	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक (%)	फरक हुनुको कारण
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७८/७९		
नगद तथा नगद समान	६७,१२३	११३,९९८	६९.७२	तल उल्लेखीत भए अनुसार व्यवसायमा परेको असरको कारण
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यैता	७०,६२२	७१,३३६	१.०१	
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	२८,२७४	३३,२२४	१७.५१	
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	१७	-	प्रक्षेपण नगरिएका
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	-	-	-	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	८१,९२०	७८,५१०	(४.१६)	
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१,५३३,८८८	१,४७९,२९८	(४.०९)	
धितोपत्रमा लगानी	२९२,२९९	३१९,०९०	९.१४	
चालु कर सम्पत्ति	-	४,५९९	-	
सहायक कम्पनीमा लगानी	२,०००	२,०००	-	

सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१,८५०	१,९२७	४.१६	
सम्पत्तिमा लगानी	३,७९८	२,३९१	(३७.०५)	तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा पेरेको असरको कारण
सम्पत्ति तथा उपकरण	२२,५५०	३८,१४३	६९.१५	तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा पेरेको असरको कारण
गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	२,१००	१,९९१	(५.२०)	
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	-	
अन्य सम्पत्ति	१९,१५४	२४,४२५	२७.५२	तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा पेरेको असरको कारण
कुल सम्पत्ति	२,१२५,५७७	२,१६२,८६३	१.७५	

दायित्व

बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी	-	३०,६७९	-	प्रक्षेपण नगरिएका
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी	३३,२८२	१४८,०७९	३४४.९३	तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा पेरेको असरको कारण
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	२५७	-	प्रक्षेपण नगरिएका
ग्राहकको निष्केप दायित्व	१,७६५,५४३	१,६८४,९९५	(४.६१)	
सापटी	-	-	-	
चालु कर दायित्व	-	-	-	
व्यवस्था	-	-	-	
स्थगन कर दायित्व	१,०८०	९०५	(१६.९५)	
अन्य दायित्व	५३,४०३	५१,७१०	(३.१७)	
जारी गरिएको ऋणपत्र	५०,६९१	२६,९३६	(४६.८६)	तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा पेरेको असरको कारण
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	
कुल दायित्व	१,९०३,९९९	१,९४२,७६१	२.०४	

झिकिटी

शेयर पूँजी	१२९,६८७	१२९,६८७	-	
शेयर प्रिमियम	-	-	-	
संचित मुनाफा	२७,५१९	२५,६७८	(६.६९)	
जगेडा कोषहरु	६४,३७२	६४,७३७	०.५७	
शेयरधनीहरूलाई वाँफाँड योग्य कूल पूँजी	२२१,५७८	२२०,१०२	(०.६७)	
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-	
कुल पूँजी	२२१,५७८	२२०,१०२	(०.६७)	
जम्मा दायित्व र पूँजी	२,१२५,५७७	२,१६२,८६३	१.७५	

नाफा नोक्सान

रकम रु लाखमा

विवरण	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक (%)	फरक हुनुको कारण
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७८/७९		
व्याज आमदानी	१६०,५०८	१६५,६५८	३.२१	
व्याज खर्च	१०९,५८४	११६,२२५	६.०६	
खुद व्याज आमदानी	५०,९२४	४९,४३३	(२.९३)	

शुल्क तथा कमिशन आमदानी	७,४२०	१०,९९०	३७.३३	तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा पेरेको असरको कारण
शुल्क तथा कमिशन खर्च	-	१,०५५	-	
खुद शुल्क र कमिशन आमदानी	७,४२०	९,१३६	२३.१२	
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी	५८,३४४	५८,५६९	०.३९	
खुद कारोबार आमदानी	६,१३५	५,९५९	(२.८७)	
अन्य संचालन आमदानी	२,६४७	१,२६४	(५२.२५)	तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा पेरेको असरको कारण
जम्मा संचालन आमदानी	८,७८२	६५,७९२	६४९.१३	
कर्जा जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोकसानी	७८३	१२,८०९	१,५३५.८७	तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा पेरेको असरको कारण
खुद संचालन आमदानी	६६,३४४	५२,९८३	(२०.१४)	
संचालन खर्च		-	-	
कर्मचारी खर्च	१६,९२५	१६,२८१	(३.८१)	
अन्य संचालन खर्च	११,०८९	७,५८७	(३१.५८)	तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा पेरेको असरको कारण
झास कट्टी र परिषेधन	२,२६२	३,५५३	५७.०६	तल उल्लेखित भए अनुसार व्यवसायमा पेरेको असरको कारण
संचालन मुनाफा	३६,०६८	२५,५६३	(२९.१३)	
गैर संचालन आमदानी	-	८,६०१	-	
गैर संचालन खर्च	-	१९५	-	
आय कर अधिको मुनाफा	३६,०६८	३३,९६६	(५.८२)	
आयकर खर्च		-	-	
चालु कर	१०,८२६	१०,५४९	(२.५६)	
स्थगन कर	-	(२५६)	-	
यस अवधिको मुनाफा	२५,२४२	२३,६७५	(६.२१)	

कोभिड १९ को कारणले व्यवसायमा प्रत्यक्ष असर पर्न जाँदा प्रक्षेपित र वास्तविक आँकडामा मुख्यतय निम्न कारणहरूले फरक पर्न गएको छ ।

- कर्जा विस्तार तथा असुलीमा समस्या
- नियमक निकायको निर्देशनमा परिवर्तन
- कर्जा तथा निक्षेपमा प्रक्षेपित व्याजदरभन्दा भिन्न व्याजदर कायम हुन जाँदा व्याजदर अन्तरमा पर्न गएको फरक नियमक निकायद्वारा ऋणीहरूको हितमा जारी सहुलियत

वासलात

रकम रु. लाखमा

विवरण	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक (%)	फरक हुनुको कारण
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०७९/८०		
नगद तथा नगद समान	७६,२६३	१८३,९२३	१४१.१७	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने वक्यैता	९०,३११	२०२,३६०	१२४.०७	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	३४,०८३	५०,९९४	४७.२७	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	२९८	-	प्रक्षेपण नगरिएको

अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	९९,५७८	१०५,८७३	१५.६१	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१,७४,१८२	२,२७४,०२२	३२.६६	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
धितोपत्रमा लगानी	३२६,३२६	३७५,९६०	१५.२१	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
चालु कर सम्पत्ति	-	५,४५७	-	प्रक्षेपण नगरिएको
सहायक कम्पनीमा लगानी	२,०००	१०,६०१	४३०.०३	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१,८५०	१,९०९	३.२०	
सम्पत्तिमा लगानी	३,७९८	५,८९२	५५.१२	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
सम्पत्ति तथा उपकरण	२५,०४२	७८,९७१	२१५.३५	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति, जग्गाको पुनर्मूल्यांकनको कारणले
गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	२,१००	९,९५३	३७३.९१	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
स्थगन कर सम्पत्ति	-	२८	-	प्रक्षेपण नगरिएको
अन्य सम्पत्ति	२१,२१४	३७,२५९	७५.६३	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
कुल सम्पत्ति	२,३८८,७४८	३,३४२,७००	३९.९४	

दायित्व

बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	-	५१,८७४	-	प्रक्षेपण नगरिएको
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	३६,६९०	५,४६९	(८५.०६)	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	८८	-	प्रक्षेपण नगरिएको
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	२,००६,९१०	२,७५३,९१०	३७.१८	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
सापटी	-	-	-	
चालु कर दायित्व	-	-	-	
व्यवस्था	-	-	-	
स्थगन कर दायित्व	१,०८०	-	(१००.००)	प्रक्षेपण नगरिएको
अन्य दायित्व	४२,४६३	९३,२७६	११९.६६	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
जारी गरिएको ऋणपत्र	५०,६९१	८३,८०८	६५.३३	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	
कुल दायित्व	२,१३७,७५४	२,९८७,६२५	३९.७६	

झिक्कटी

शेयर पैंजी	१४२,६५६	२१६,५६६	५१.८१	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
शेयर प्रिमियम	-	-	-	
संचित मुनाफा	३०,९४९	(३२,४२६)	(२०४.७७)	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति तथा आर्थिक मन्दीको कारण
जगेडा कोषहरु	७७,३८८	१७०,९३५	१२०.८८	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण

शेयरधनीहरुलाई वाँफाँड योग्य कुल पूँजी	२५०,९९३	३५५,०७५	४१.४७	
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-	
कुल पूँजी	२५०,९९३	३५५,०७५	४१.४७	
जम्मा दायित्व र पूँजी	२,३८८,७४८	३,३४२,७००	३९.९४	

नाफा नोक्सान

रकम रु. लाखमा

विवरण	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक (%)	फरक हुनुको कारण
	आव. २०७९/८०	आव. २०७९/८०		
व्याज आमदानी	२०७,८२२	२९०,९४७	४०.००	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
व्याज खर्च	१३८,९९७	१११,७३९	३७.९४	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
खुद व्याज आमदानी	६८,८२४	९९,२०८	४४.१५	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	९,३८०	११,०६९	१८.००	
शुल्क तथा कमिशन खर्च	-	१,३९८	-	
खुद शुल्क र कमिशन आमदानी	९,३८०	९,६७१	३.१०	
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी	७८,२०५	१०८,८७९	३९.२२	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
खुद कारोबार आमदानी	६,४४२	३,८२६	(४०.६१)	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति तथा आर्थिक मन्दीको कारण
अन्य संचालन आमदानी	२,९१२	३,०८३	५.८७	
जम्मा संचालन आमदानी	९,३५४	११५,७८७	१,१३७.८५	
कर्जां जोखिमको व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	२,४०५	४८,६८९	१,९२४.१९	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति तथा आर्थिक मन्दीको कारण
खुद संचालन आमदानी	८५,१५३	६७,०९८	(२९.२०)	
संचालन खर्च		-	-	
कर्मचारी खर्च	१९,९०७	२०,६५४	३.७५	
अन्य संचालन खर्च	११,९७६	१०,७७०	(१०.०७)	
द्वास कट्टी र परिषोधन	१,९८४	४,८४५	१४४.१४	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
संचालन मुनाफा	५१,२८५	३०,८२९	(३९.८९)	
गैर संचालन आमदानी	-	७२	-	प्रक्षेपण नगरिएको
गैर संचालन खर्च	-	१०,७०४	-	प्रक्षेपण नगरिएको
आय कर अधिको मुनाफा	५१,२८५	२०,९९७	(६०.६२)	
आयकर खर्च		-	-	
चालु कर	१५,३८६	१४,८२१	(३.६७)	
स्थगन कर	-	(१०,२५२)	-	
यस अवधिको मुनाफा	३५,९००	१५,६२८	(५६.४७)	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति तथा आर्थिक मन्दीको कारण

वासलात

रकम रु. (लाखमा)

विवरण	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक (%)	फरक हुनुको कारण
	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८०/८१		
नगद तथा नगद समान	८५,०९९	८०,९७८	(४.८४)	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने बक्योता	९१,२६०	३५६,८६९	२९१.०५	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	४०,४७३	१०५,०१८	१५९.४७	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	२६२	-	प्रक्षेपण नगरिएको
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा	१०३,१७२	१००,९८९	(२.१२)	
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१,९३०,८७६	२,३०२,३९७	१९.२४	
धितोपत्रमा लगानी	३६२,५३०	४२१,४३३	१६.२५	
चालु कर सम्पत्ति	-	२,९८०	-	प्रक्षेपण नगरिएको
सहायक कम्पनीमा लगानी	२,०००	१०,६०९	४३०.०३	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१,८५०	१,९०९	३.२०	
सम्पत्तिमा लगानी	३,७९८	२४,१४९	५३५.८४	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
सम्पत्ति तथा उपकरण	२४,२७१	८१,७०६	२३६.६४	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति, जग्गाको पुनर्मूल्यांकनको कारणले
गुडवील (ख्याती) र अमूर्त सम्पत्ति	२,१००	९,८३१	३६८.१०	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
स्थगन कर सम्पत्ति	-	१६,७०२	-	
अन्य सम्पत्ति	२३,२६७	४१,५३४	७८.५१	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
कुल सम्पत्ति	२,६७०,६९६	३,५५७,३५८	३३.२०	
दायित्व				
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	-	३८,२५८	-	प्रक्षेपण नगरिएका
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१०,९८३	-	(१००.००)	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	१३९	-	प्रक्षेपण नगरिएको
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	२,२८१,४८८	२,९३८,९९६	२८.८२	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
सापटी	-	-	-	
चालु कर दायित्व	-	-	-	
व्यवस्था	-	-	-	
स्थगन कर दायित्व	१,०८०	-	(१००.००)	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
अन्य दायित्व	४०,४९९	१२९,८९४	२२०.७३	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
जारी गरिएको ऋणपत्र	५०,६९१	८३,८४१	६५.४०	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण

सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	
कुल दायित्व	२,३८४,७४१	३,१९९,१२७	३३.८१	
इक्विटी				
शेयर पूँजी	१५६,९२२	२१६,५६६	३८.०९	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
शेयर प्रिमियम	-	-	-	
संचित मुनाफा	३७,५९५	(७४,४९५)	(२९७.९४)	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति तथा आर्थिक मन्दीको कारण
जगेडा कोषहरु	९१,४३९	२२४,०८०	१४५.०६	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
शेयरधनीहरुलाई वाँफाँड योग्य कूल पूँजी	२८५,९५६	३६६,२३१	२८.०७	
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-	-	
कुल पूँजी	२८५,९५६	३६६,२३१	२८.०७	
जम्मा दायित्व र पूँजी	२,६७०,६९६	३,५५७,३५८	३३.२०	

विवरण	प्रक्षेपित	वास्तविक	फरक (%)	फरक हुनुको कारण
	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८०/८१		
व्याज आमदानी	२२८,४९८	३५५,७६६	५५.७०	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
व्याज खर्च	१४८,९८०	२३९,५८९	६०.८२	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
खुद व्याज आमदानी	७९,५९७	११६,१७७	४६.१०	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	१०,६५८	१२,०९२	१२.७१	
शुल्क तथा कमिशन खर्च	-	१,६२६	-	
खुद शुल्क र कमिशन आमदानी	१०,६५८	१०,३८६	(२.५५)	
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी	९०,१७५	१२८,५६३	४०.३५	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
खुद कारोबार आमदानी	६,७६४	४,२९८	(३७.६३)	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति तथा आर्थिक मन्दीको कारण
अन्य संचालन आमदानी	३,२०३	६३९	(८०.०५)	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति तथा आर्थिक मन्दीको कारण
जम्मा संचालन आमदानी	९,९६७	१३१,४२०	१,२९८.५३	
कर्जां जोखिमको व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	३,०९७	५२,६६०	१,६००.५९	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति तथा आर्थिक मन्दीको कारण
खुद संचालन आमदानी	९७,०४६	७८,७६१	(१८.८४)	
संचालन खर्च		-	-	
कर्मचारी खर्च	२९,८८५	३०,१०७	३७.५७	
अन्य संचालन खर्च	१२,९३४	१२,६६५	(२.०८)	
ह्वास कटौती र परिषोधन	२,०९१	७,१३५	२४१.२९	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्तिको कारण
संचालन मुनाफा	६०,१३६	२८,८५४	(५२.०२)	

गैर संचालन आमदानी	-	१०४	-	प्रक्षेपण नगरिएको
गैर संचालन खर्च	-	११,२४३	-	प्रक्षेपण नगरिएको
आय कर अधिको मुनाफा	६०,१३६	१७,७९५	(७०.५४)	
आयकर खर्च		-	-	
चालु कर	१८,०४१	२१,४८०	१९.०७	
स्थगन कर	-	(१६,१४८)	-	
यस अवधिको मुनाफा	४२,०९५	१२,३८३	(७०.५८)	सिभिल बैंक लिमिटेडको प्राप्ति तथा आर्थिक मन्दीको कारण

ग.१५. परामर्शदाता / विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

(क) लेखापरिक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ, भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

अ) कम्पनीको आ.व. २०८०/८१ को आपदानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरिक्षण रन्जिम एण्ड एसोसिएट्सले (Ranjeev & Associates) गरेको छ। उक्त आर्थिक वर्षको लेखापरिक्षकको प्रतिवेदन यस विवरणपत्र साथ संलग्न गरिएको छ।

आ) यस निष्काशनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन।

इ) यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ।

क्र.नं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाता नं.
१.	श्री सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लिमिटेड, डिल्लीबजार, कर्ठमाडौं।	०४८०९०००००७५७२०९

साथै आवश्यकता अनुसार निष्काशन बन्द हुन अगावै वोर्डलाई जानकारी दिई अन्य वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरूलाई समेत यस शेयर निष्काशनको लागि निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ।

(ई) वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ : यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशन बैंक आफै रहेको छ।

(उ) वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ, भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तयार प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा सुन्दर एण्ड कम्पनीका चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट श्रीमती अनिला श्रेष्ठ ज्यू रहनु भएको छ।

(ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु : सो नभएको।

ग.१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि थप सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामालिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको करणबाट पर्ने सक्ते प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धाराः : सो नभएको।

(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कलो सूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नुपर्ने : यस संगठित संस्थाको आधारभूत संस्थापक शेरथनीहरु मध्ये बैंकले प्राप्ति गरेको साविक सिभिल बैंक लिमिटेडका १ जना संस्थापक शेरथनी कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेको।

(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋष नतिरि डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुभाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ। लगानीकर्ताहरूले देहायको माध्यम मार्फत आफ्ऊो गुनासो तथा सुभावहरु श्री समिक्षा नेपाल फोन नं. : ४५१७७२३, ४५२१२३५ मार्फत सम्पर्क गरी प्रेषित गर्न सक्छन्।

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : बैंकले हालसम्म देहाय बमोजिमको ऋणपत्र निष्काशन गरेको छ ।

क्र.सं.	ऋणपत्रको नाम	अवधि (वर्ष)	ब्याजदर	संख्या	जम्मा रकम	भुक्तानी मिति	भुक्तानी मिति ऋणपत्र भुक्तानी कोष
१	HBL BOND 2066	७	८.५०%	३६०,०००	३६०,०००,०००	२०६६/०३/२७	परिपक्व भइसकेको
२	HBL BOND 2072	७	८.००%	५००,०००	५००,०००,०००	२०७२/०३/२९	परिपक्व भइसकेको
३	HBL BOND 2077	७	८.००%	६००,०००	६००,०००,०००	२०७७/०३/३०	परिपक्व भइसकेको
४	HBL BOND 2083	७	९०	२५६९९०४	२५६९९०४,०००	२०८३/५/८	-
५	HBL BOND 2086	७	९०.५०	२५००,०००	२५००,०००,०००	२०८६/६/२	५००,०००,०००/-
६	CBL BOND 2088	९०	९०.२५	३,०००,०००	३,०००,०००,०००	२०८८/०८/१३	७५०,०००,०००/-

ग.२१. अग्राधिकर शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण : निष्काशन नभएको ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण सो नभएको ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

सञ्चालकमा नियुक्ती

क्र.सं.	नाम	आर्थिक वर्ष
१	श्री फरहान तालिव	२०७९/८०
२	श्री प्रताप जंग पाण्डे	२०७९/८०
३	श्री जेशमिन हाडा बज्राचार्य	२०८०/८१

सञ्चालकबाट हटेको

क्र.सं.	नाम	आर्थिक वर्ष	परिवर्तनको कारण
१	श्री विजय बहादुर श्रेष्ठ	२०७९/८०	कार्यकाल समाप्ती
२	श्री राधा कृष्ण पोटे	२०७९/८०	राजिनामा
३	श्री फैसल एन ललानी	२०७९/८०	कार्यकाल समाप्ती

लेखापरीक्षकमा विगत तीन आर्थिक वर्षमा भएको परिवर्तन

कम्पनी	नाम	आ.व.
रन्जिभ एण्ड एसेसिएट्स	सिए रन्जिभ श्रेष्ठ	२०७९/८०

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम : विपिन हाडा

ठेगाना : कुलेश्वर, काठमाडौं

योग्यता : MBA, MSc, BL

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकको मिति २०८१/०९/२९ गते सम्पन्न बतीसौ वार्षिक साधारण सभाको निर्णय तथा मिति २०८२/०३/१६ गतेको ४७ औं सञ्चालक समितिको निर्णय अनुसार १,४५,२३,२३,६३३/- (अद्येती प्रति एक अर्ब पैतालिस करोड तेर्हास लाख तेर्हास हजार छ, सय तेतीस मात्र) रकम बराबर प्रति शेयर रु.१००/- अंकित मूल्यमा रु. ५७/- प्रिमियम थप गरी जम्मा रु.१५७/का दरको ९२,५०,४६९ कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूमा थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इस्य) मार्फत निष्काशन तथा विक्री गर्ने सर्वसमितिबाट निर्णय भएको

। साथै थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इस्यु) को लागि गर्नुपर्ने सम्पूर्ण आवश्यक कार्य गर्नका लागि यस बैंकका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई अस्थिरायरी दिने निर्णय भएको ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए सो सम्बन्धी विवरण : नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. बैंकको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, काठमाण्डौ म.न.पा. बडा नं २८, कमलादी, काठमाण्डौ ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ ।

(छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कस्टैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा : सो नभएको ।

(झ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो करोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०८३ ले गरेको व्यवस्थाहरु आफुले गर्ने व्यवसायसंग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्णरूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रहि कार्य गरिरहेको र यस विवरण-पत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ ।

(ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयर बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्ता सदस्य प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूका देशभरी फैलिएर रहेका तोकिएका शाखाहरु मार्फत आवेदन दिनसक्ते व्यवस्था रहेको छ ।

(ट) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा बिक्री प्रबन्धक सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ रहेको छ ।

(ठ) सक्रियतमक पक्षहरु :

- दक्ष तथा अनुभवी व्यक्तिहरूको लगानीमा स्थापना तथा संचालन गरिएको बैंक ।
- बैंकिङ्ग क्षेत्रमा विशेष दक्षता प्राप्त व्यक्तित्वबाट व्यवस्थापन भइ सफल रूपमा सेवारत बैंक ।
- स्थापनाकाल देखि नै पूर्ण कम्प्युटरकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको बैंक ।
- ग्राहकहरूलाई सहज तथा सरल कर्जा तथा अन्य सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको बैंक ।
- द्रुत गतिमा गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्दै व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको बैंक ।

(ङ) शेयर रजिस्ट्रर सम्बन्धी व्यवस्था :

शेयरको दाखिल खोरेज, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्यका लागि कमलादी, काठमाण्डौ स्थित श्री हिमालयन क्यापिटल लिमिटेडलाई तोकिएको छ ।

(ङ) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको साधारण शेयरको लागि आवेदन दिने अवधि १५ दिनको हुनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्ने आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ, तर विवरणपत्रमा गरिएको व्यवस्था अनुसार कुनै पनि हालतमा ४ कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरीदको आवेदन लिने काम बन्द गरिने छैन ।

(ए) क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि “क्रेडिट रेटिङ नियमावली, २०८८” को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था केयर रेटिङ नेपाल लिमिटेड (Care Rating Nepal Limited) पुतलीसडक, काठमाडौंबाट क्रेडिट रेटिङ गराई मिति २०८२ जेठ १६ गते “[CARE-NP BBB (Is)]” प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। जसले “Credit watch with negative implicationa” Moderate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal भन्ने जनाउँदछ। केयर रेटिङ नेपाल लिमिटेडले [CARE-NP AAA (Is)] देखि CARE-NP D (Is) सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड CARE-NP AAA (Is) ले बलियो आधार जनाउँछ भने CARE-NP D (Is) ले कमजोर आधार जनाउँछ। रेटिङ संकेत पछाडि रहने +(जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ वर्ग भिन्नको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ।

क्रेडिट रेटिङ ग्रेड प्रदान गरेको मिति : २०८२/०२/१६

क्रेडिट रेटिङ ग्रेड बहाल रहने मिति : २०८३/०१/२५

ग.२३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुर्स्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेहैं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत ।

क्र.सं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१	श्री प्रचण्ड बहादुर श्रेष्ठ	अध्यक्ष	
२	श्री फरहान तालिव	संचालक	
३	श्री जितेन्द्र धिताल	संचालक	
४	श्री सुनिल बहादुर थापा	संचालक	
५	श्री आशिष शर्मा	संचालक	
६	श्री प्रताप जंग पाण्डे	संचालक	
७	श्री जेश्मिन हाडा बजाचार्य	स्वतन्त्र संचालक	



Citizens Capital Limited
 (Formerly known as CBIL Capital Ltd.)
 A subsidiary of Citizens Bank Int. Ltd.
 ९ Batule Ghar, Dillibazar, Kathmandu-30

च.नं. : म.बै./नि.वि./४९८/२०८१/८२

मिति : २०८२/०३/१६

श्री नेपाल घितोपत्र बोर्ड,
 खुमलटार, ललितपुर।

विषय : घितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध बारे।

महोदय,

काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका, कमलादी ठेगाना भएको श्री हिमालयन बैंक लिमिटेडले रु. १,४५२,३२३,६३३/- (अझेपी एक अर्ब पैतालिस करोड ते ईस लाख ते ईस हजार छ सय तेतीस मात्र) रकम बराबर प्रति शेयर रु.१००/- अंकित मूल्यमा रु. ५७/- प्रिमियम थप गरी जम्मा रु.१५७/- का दरको १२,५०,४६९ किता शेयर बराबरको सर्वसाधारणमा थप सार्वजनिक निष्काशन (फर्दर पब्लिक इयू) निष्काशन मार्फत शेयर जारी गर्नको लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन यस सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड मञ्चुर गर्दछ। शेयर निष्काशन गर्ने कममा घितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं।

१. संगठित संस्थाको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त संगठित संस्थावाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यात, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ। संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणतमक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्ने लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ।
२. घितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ।
३. विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा ऐन वा यस ऐन अन्तर्गत बनेका नियम, विनियमावली, निर्देशिका समेतको पालना गरिएको उद्योगण गर्दछौं।
४. हाम्रो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा निष्काशित घितोपत्र, घितोपत्र सम्बन्धी बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको घितोपत्र सूचिकरण विनियमावली बमेजिम सूचीकरण हुन योग्य छन्।
५. संगठित संस्थाले निष्काशन गर्न लागेको शेयरको लागि आवेदन दिने आवेदकहरूलाई विवरणपत्र र दरखास्त फाराम सरल तरिकावाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनीसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।
६. त्यस बोर्डवाट जारी गरिएको घितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धी निर्देशिकामा उल्लिखित सबै कुराहरु अध्ययन गरी सो निर्देशिकाको व्यवस्थाहरुसँग अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भेरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएको छ।

घितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको तर्फबाट

सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड

नाम : सविर बादे श्रेष्ठ
 पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही : *Vabu Bade*

कार्यालयको छाप :



Our Services

- ◆ Portfolio Management Services ◆ Mutual Fund ◆ Registrar to Shares
- ◆ Dematerialization ◆ Issue Management ◆ Underwriting ◆ Advisory

ग.२५ विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

SUNDAR & CO.
Chartered Accountants

Pulchowk (Machagaa)
Lalitpur 20/8 Gha
P.O.B. 3102 Kathmandu, Nepal

Phone # (977-1) 5421804/5429942
Fax: 977-1-5424804
Email: sundarmans@gmail.com

To,
The Board of Directors
Himalayan Bank Limited (HBL)
Kamaladi, Kathmandu,

Subject: Examination of revised Projected Financial Statements of Himalayan Bank Ltd.

We have examined the enclosed revised Projected Financial Statements of Himalayan Bank Ltd (HBL) for the projected financial years from 2081/82 to 2083/84 prepared by the management of the company. Management is responsible for the preparation and presentation of these revised financial projections including the assumptions set out in the enclosed Note on which it is based.

HBL is in the process of Further Public Offering to meet regulatory requirements and has already obtained approval from Nepal Rastra Bank for the issuance. Accordingly, a total of 9,250,469 additional shares are being offered to the public and the same has been incorporated in financial projections for the current financial year. The net asset value per share as per audited financial statements of FY 2080/81 is Rs. 169.11 whereas value per share as per valuation report provided to us is Rs. 218.79. HBL has considered Rs. 157 per share as offer price. The pricing and issuance are subject to SEBON's approval. The revised projections as aforesaid are prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about the future events and management's actions that may not necessarily occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that described above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide reasonable basis for the projection. Further in our opinion, the accompanying projections is presented in conformity with the applicable accounting standards, and underlying assumptions provide a reasonable basis for the management projection.

Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projections since other anticipated events frequently do not occur as expected, and the variation may be material.


Anila Shrestha, FCA
Partner
Sundar & Co.
Chartered Accountants
Date: 30th June 2025
UDIN : 250630CA00225u5RB2



Report of Factual Findings in Connection with Agreed-upon Procedures Assignment Related to Valuation of Share

To the Board of Directors of Himalayan Bank Ltd.

We have performed the procedures agreed with you and enumerated below with respect to the valuation of share of **Himalayan Bank Ltd.** as at 1st Shrawan, 2081, set forth in the accompanying schedules. Our engagement was undertaken in accordance with the **Nepal Standard on Related Services (NSRS) 4400, "Engagements to Perform Agreed-upon Procedures regarding Financial Information"** issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN). The procedures were performed solely to assist you in evaluating the validity of the valuation of share done by the management and are summarized as follows:

1. We obtained and checked the requirement of Securities Board of Nepal regarding issuance of Further Public Offerings in accordance with section 14 of Securities Registration and Issuance Regulation 2073.
2. We obtained and checked the requirement of Securities Board of Nepal regarding determination of premium in issuance of Further Public Offerings in accordance with section 25 Kha of Securities Registration and Issuance Regulation 2073.
3. We reviewed the methodology adopted by management in determining the premium price, including the use of Net Asset Value (NAV), Price-to-Earnings (P/E) multiples, and other applicable valuation approaches as included in **Annexure 1**.
4. We compared the assumptions used in the valuation with historical financial performance and industry benchmarks.
5. We recalculated the valuation figures for mathematical accuracy.
6. We obtained explanations and supporting documentation for significant judgments and estimates applied by management in the valuation process

Based on the procedures performed, we found no evidence to suggest that the information obtained or the assumptions used by management in valuing the shares for the proposed Further Public Offering (FPO) at a premium by Himalayan Bank Limited were unreasonable or inconsistent with the supporting documentation. Accordingly, based on our examination, the price determined for the FPO at a premium, in accordance with Section 25 Kha of the Securities Registration and Issuance Regulation 2073, is **NPR 157.43**.

Because the above procedures do not constitute either an audit or a review made in accordance with the generally accepted auditing standards in Nepal, **we do not express any assurance on the valuation of share as at 1st Shrawan, 2081**.

Had we performed additional procedures or had we performed an audit or review of the financial statements in accordance with the generally accepted auditing standards in Nepal, other matters might have come to our attention that would have been reported to you.

Our report is solely for the purpose set forth in the first paragraph of this report and for your information and is not to be used for any other purpose or to be distributed to any other parties. This report relates only to the valuation of share and items specified above and does not extend to any financial statements of Himalayan Bank Ltd., taken as a whole.



Other Matter

We had previously issued a report on a similar agreed-upon procedure dated June 03, 2025, which reflected a price of NPR 169.11. This revised report has been issued following a revision in the company's net worth by the management, subsequent to the exclusion of goodwill and revaluation reserve.

Date: June 30, 2025

Place : Kathmandu

UDIN : 250630CA014497QHjq

For G. & G. Associates,
Chartered Accountants

Avash
FCA. Avash Gautam
Partner

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE SHAREHOLDERS OF HIMALAYAN BANK LIMITED

Report on the Audit of the Consolidated Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying consolidated financial statements of **Himalayan Bank Limited ('the Bank')** and its subsidiary ('the Group'), which comprise the Consolidated Statement of Financial Position as at Ashadh 31, 2081 (*July 15, 2024*), and the Consolidated Statement of Profit or Loss, the Consolidated Statement of Other Comprehensive Income, the Consolidated Statement of Changes in Equity and the Consolidated Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the Consolidated Financial Statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying Consolidated Financial Statements present fairly, in all material respects, the Consolidated Financial Position of the Group as at Ashadh 31, 2081 (*July 15, 2024*) and its Consolidated Financial Performance and its Consolidated Cash Flows for the year then ended in accordance with Nepal Financial Reporting Standards [NFRS].

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing [NSA]. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements section of our report. We are independent of the Group in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Nepal, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the matters described below to be the key audit matters to be communicated in our report:

S.N.	Key Audit Matters	Auditor's Response
1)	Interest Income: The interest income of the bank has been recognized on accrual basis and following the 'Interest Income Guidelines 2019' issued by NRB. The Guidelines specify the condition for collateral testing in case of the interest overdue for 3-12 months and reversal of accrued interest on overdue for more than 12 months. Furthermore, the guidelines specify conditions for collective impairment of the loan. In case of improper application of the guidelines and determination of the Fair Value of the collateral, it imposes risk on the part of interest income. Thus, we have considered it as key audit matters.	Our audit approach included a clear understanding of the Core Banking System of the bank; i.e., how the interest income is accrued daily regarding the loans and advances. Furthermore, we have relied on the engineer's valuation of the collateral for determination of fair value regarding collateral testing. Also, we have test checked the interest income booking with manual computation and we did not find any deviation. Furthermore, we have test checked the haircut regarding collateral fair value as per the NRB Income recognition guidelines.



2)	<p>Investment valuation, identification and impairment:</p> <p>Investment of the bank comprises of investment in government bonds, T-bills, development bonds and investment in quoted and unquoted securities. The valuation of the aforesaid securities has been done in compliance with NFRS 9 and Directive number 8 of NRB Unified Directive 2080. The investment in the government bond, NRB bonds and T-bills has been done on Amortized cost and rest have been valued through Fair Value through Other Comprehensive Income. The valuation of the investment requires special attention and further in view of the significance of the amount of the investment in the financial statement the same has been considered as Key Audit Matters in our audit.</p>	<p>Our audit approach regarding Investment of the bank is based on the NRB Directive and NFRS issued by the Accounting Standard Board of Nepal.</p> <p>For the investment valuation that are done at amortized cost, we checked the EIR and amortization schedule on test basis.</p> <p>For the investment valued through OCI i.e., for quoted investment, we relied on the Last transaction price in NEPSE as on July 15, 2024 and for the unquoted investment the fair value has been taken as NRs.100. Further, the income and bonus have been cross verified from the Demat statement of the bank wherever applicable.</p>
3)	<p>Impairment of Loans and Advances:</p> <p>As per NFRS 9 (carve-out issued by ICAN), bank shall measure impairment loss on loans and advances at the higher of:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Amount derived as per norms prescribed by NRB for loan loss provisioning and; - Amount determined as per para 5.5 of NFRS 9 adopting the incurred loss model. <p>As per the norms prescribed by the NRB, provision at the prescribed rate shall be created on the loans and advances based on overdue status of loans and advances as well as utilization status of the facility, status of the security etc.</p> <p>As per NFRS 9, impairment of loans and advances should be made on individual impairment basis for loans and advances that are individually significant and collective impairment for homogeneous groups of loan that are not considered individually significant.</p> <p>On individual impairment, amount of the loss is measured as the difference between asset's carrying amount and present value of the estimated future cash flows.</p> <p>Under collective impairment, loss is determined after taking into account the historical loss experience in portfolios of similar credit risk and management's experienced judgement as to whether economic and credit conditions are such that actual level of inherent losses at the reporting date is likely to be greater or less than suggested by historical experience.</p>	<p>Our audit approach included reviewing the overdue status of loans and advances by obtaining data from the system and matching the same with NRB 2.2 report.</p> <p>Sample credit files were reviewed for the purpose of assuring the utilization of loan & advances for the intended purpose, account movement and account turnover.</p> <p>We have also assessed the expected future cash on the loans and facility, flows on the basis of the realizable value of collateral securities based on the management estimate from the individually significant loans and advances with the indication of the impairment of the assets. Similarly, homogeneous group of loans were assessed on the basis of nature and purpose of loans and data of historical loss experience in the portfolios were assessed on the basis of the past due date from the system as well as data of loan loss provision of the defined group in the past.</p>



	<p>Given the fact that the impairment of loans and advances under incurred loss model require assessment of future cash flows as well historic loss experience of portfolios and also the impairment of loan loss under NRB norms require assessment of overdue status of loans and advances and proper utilization of loans for intended purpose. Hence assessment of availability and accuracy of required data for impairment of loans and advances under incurred loss model as well as under NRB provisioning norms is regarded as a key audit matter.</p>	
4)	<p>Information Technology: Since most of the information of the bank is digitally stored and transactions are carried out digitally/ electronically in today's scenario, we have considered the information technology status of the bank as our key audit areas.</p>	<p>Our audit process included, but was not limited to, gaining an understanding of and evaluating the bank's digital infrastructure, assessing management's risk awareness, and reviewing cybersecurity controls. Additionally, our procedures involved testing application controls, verifying system-generated key financial reports, and conducting inquiries regarding data migration, regular system updates, and user awareness of digital risks.</p> <p>Also, we have verified the interest income and expense recording regarding loan and deposit on test basis with the Core Banking System of the bank.</p> <p>We have verified the provisioning of the loan and advances based on ageing on the test check basis as on 15.07.2024.</p>

Other Matter

We did not audit the Financial Statements and Other Financial Information of the Subsidiary namely, Himalayan Capital Limited, Himalayan Securities Limited, and Himalayan Laghubitta Bittiya Sanstha Limited. The Financial Statements and other Financial Information have been audited by other auditor whose report has been furnished to us by the management. Our opinion on the Financial Statements so far as it relates to the accounts and disclosures included in respect of the subsidiary is based on the report of the other auditor.

The auditor's report is intended solely for the intended users, and should not be distributed to or used by other parties.

Other Information

Management is responsible for the preparation of other information. The other information comprises the information included in the Annual Report of the Group such as the Chairman's Report, Director's report etc. but does not include the Consolidated Financial Statements and our auditor's report thereon.



Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and we will not express any form of assurance conclusion thereon. Our responsibility is to read the Other Information and, in doing so, consider whether the Other Information is materially inconsistent with the Consolidated Financial Statements, or our knowledge obtained in the course of our audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Consolidated Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the consolidated financial statements in accordance with NFRS, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of consolidated financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the consolidated financial statements, management is responsible for assessing the Group's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Group or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Group's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of Consolidated Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether caused due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with NSAs will always detect a material misstatement when it exists.

As part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, international omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Group's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on Group's ability to continue as going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to related disclosures in the financial statements or, if such disclosure is inadequate, to modify our audit opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Group to cease as a going concern.



Page 4 of 5

- Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statement, including the disclosures, and whether the consolidated financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.
- Obtain sufficient and appropriate audit evidence regarding the financial information of the Group to express an opinion on Consolidated Financial Statements.

We communicate with those charged with governance, regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

We have determined to communicate following matters in accordance with the requirements of NRB Directives, Companies Act 2063, BAFIA 2073 and other regulatory requirements: -

- We have obtained all the information and the explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit.
- Based on our audit, proper books of accounts as required by law have been kept by the Bank.
- The Consolidated Statement of Financial Position, the Consolidated Statement of Profit or Loss, the Consolidated Statement of Other Comprehensive Income, the Consolidated Statement of Cash Flows, and the Consolidated Statement of Changes in Equity dealt with by this report are in agreement with the books of accounts maintained by the Bank.
- Returns received from the branch offices of the Bank were adequate for the purpose of our audit though the statements are not independently audited.
- The capital fund, risk bearing fund and the provisions for possible impairment of assets of the bank are adequate considering the Directives issued by Nepal Rastra Bank.
- In our opinion and to the best of our information and according to the explanations and from our examination of the books of accounts of the Bank, we have not come across any case where the Board of Directors or any office bearer of the Bank have acted contrary to the provisions of law, or committed any misappropriation or caused any loss or damage to the Bank and violated Directives issued by Nepal Rastra Bank or acted in a manner, as would jeopardize the interest and security of the Bank, its shareholders and its depositors.
- The business of the Bank has been conducted satisfactorily and operated within its jurisdiction and has been functioning as per NRB Directives.

Ranjeet Shrestha

CA. Ranjeev Shrestha

Proprietor

Ranjeet & Associates

Chartered Accountants



Date: December 16, 2024

Place: Kathmandu

UDIN: 241217CA00494CrCsJ